
لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

شهردار منطقه شش بیان کرد: 

ظرفیت هنر و 
هنرمندان برای 
پیش برد اهداف 

فرهنگی
3

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 فارس:

آینده خوبی برای 
کتاب و کتابخوانی 

 فارس خواهیم 
داشت شهردار منطقه ۴ شیراز خبر داد:

 نصب ۲ پل عابرپیاده در خیابان های پرتردد
معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

377آورده های مالی سرمایه گذاران تضمین می شود

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

سه شنبه  6 شهریور ماه 1۴03  22 صفر 1۴۴5 
سال سی ویکم  6361  8 صفحه  20هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Tuesday  Aug 27 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:
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وزیر کشور: 
خروج اتباع غیرمجاز تا پایان سال 

را پیگیری می کنیم
 اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در خصوص 
برنامه دولت چهاردهم برای ســامان دهی 
اتبــاع غیرمجاز گفت: یکی از اولویت های 
اصلی من در برنامه ها هم گفته ام موضوع 

اتباع بیگانه است. قانون برنامه ...

معاون امور زنان و خانواده رئیس  جمهور:
افزایش تعداد زنان در دولت 

پیگیری می شود
 زهرا بهروزآذر، معاون امور زنان و خانواده 
اظهار کرد: رئیس جمهور و  رئیس جمهور 
اعضای شــورای راهبــری، دولت را فقط 
هیــأت وزیــران در نظر نگرفتــه بودند. 

افزایش تعداد حضور زنان...

رئیس قوه قضاییه: 
با حفظ حریم و مقررات در کنار 

دولت چهاردهم خواهیم بود
حجت الاســلام غلامحســین محســنی 
اژه ای، رئیــس قوه قضاییه در نشســت 
شورای عالی قوه قضاییه، ضمن اشاره به 
برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی، 

اظهار داشت: خداوند را شاکریم... ۲۲۲

مرجوعی
از   یکی  ســلامت محصولات کشــاورزی 

اولویت های کلیدی در ســند ملی امنیت 
غذایی اســت که اخیراً به تصویب رسیده 
اســت. موضوعی مهم که تأکیدی بر صادرات بی بازگشــت 
محصولات به کشورهای مقصد است. در این سند اولین مسئله، 
اســتفاده صحیح از ســموم دفع آفات، کودهای شیمیایی و 
کنترل فلزات سنگین در سبزیجات، صیفی جات و میوه هاست 
از سوی دیگری اهمیت سالم سازی آبیاری مزارع و جدا سازی 
آبیاری کشاورزی از فاضلاب موضوع مهم دیگری است که در 
این ســند دنبال می گردد. مرجوع شدن بخشی از محصولات 
کشاورزی صادراتی در سال های گذشته به دلیل عدم رعایت 
استانداردهای اســتفاده از سموم از موضوعات خبرسازی بود 
که حساسیت زیادی را نسبت به سلامت این نوع از محصولات 
در مقاصــد صادراتی و همچنین در داخل کشــور به وجود 
آورده بود. بر این اســاس با دســتور وزیر جهاد وقت، کنترل 
سلامت محصولات کشاورزی با منشأ گیاهی به سازمان حفظ 
نباتات واگذار شــد. بنابر آنچه اعلام شــده است معاونت های 
غذا و دارو در دانشــگاه های علوم پزشکی کشور به طور مرتب 
از ۱۹ محصول کشــاورزی پرمصرف نمونه برداری می کنند و 
میزان باقی مانده سموم، فلزات سنگین و نیترات را اندازه گیری 
می کنند. این گزارشــات به وزارت جهاد کشــاورزی ارسال 
می شــود تا اقدامات لازم انجام شود. گزارشات سازمان غذا و 
دارو حاکی از آن اســت که میزان باقیمانده سموم، نیترات و 
فلزات سنگین در محصولات کشاورزی در سال ۱۴۰۲ نسبت 
به سال ۱۴۰۱ کاهش یافته است. اما ضرورت رعایت استاندارد 
در کلیه مراحل تولید و بازار رسانی و بازاریابی همه محصولات 
به خصوص، کشــاورزی که با سلامت افراد در ارتباط مستقیم 
است امری انکارناپذیر اســت چون امروزه کیفیت، مهم ترین 
موضوع موردتوجه خریداران، تولیدکنندگان و تأمین کنندگان 
است و شرایط نوین بازار، تجارت و اقتصاد جهانی لزوم حرکت 
به سوی استانداردهای تعیین شــده را حتمی و قطعی عنوان 
می کند. بر همین اساس کسب اســتاندارهای جهانی نه تنها 
بــه دلایل اصول کیفــی و کمی اهمیــت دارد. عدم رعایت 
استاندارد محصولات کشــاورزی مانعی برای صادرات آن ها و 
اســت. مشکلی که به ریسک بالاتر ســرمایه گذاری در بخش 
کشاورزی افزوده و سرمایه گذار، سرمایه خود را در این بخش 
وارد نمی کند. در این حال، اصلی ترین راهبرد برای توســعه 
کشاورزی در کشــور در وهله نخست، افزایش سطح سلامت 
جامعه با اولویت قرار گرفتن تولید محصول سالم و در گام بعد 

تولید محصول گواهی شده، سالم و ارگانیک است.
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تسنیم- ســردار سرلشکر محمد باقری، رئیس ســتاد کل نیروهای 
مســلح گفت: شــهید رئیســی دولتی مردمی تشــکیل داده بود که 
شــبانه روز در حال تلاش برای کشــور و مردم بودند؛ امیدواریم دولت 

وفاق ملی نیز در این راه موفق باشد.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح بــا بیان اینکه آغاز بــه کار دولت 
چهاردهم در برهه ی زمانی خاصی اســت و این دولت بعد از شــهادت 
رئیس جمهور کشــور در شرایطی بر ســر کار آمد که مجلس شورای 
اسلامی و مجلس خبرگان در حال تغییر و تحول بودند و در کنار این 
شــرایط تهدید، توطئه و تحریم های دشمن نیز وجود داشت، تصریح 
کرد: این شرایط در هر جامعه ای می توانست بحرانی بسیار بزرگ ایجاد 
کند اما در جمهوری اسلامی ایران به برکت حضور فرمانده معظم کل 
قوا امام خامنه ای )مدظله العالی( و پشتوانه ی مردمی نظام، انتخابات 

برگزار و دولت جدید انتخاب شد.
سرلشــکر باقری با اشــاره به وضعیت منطقه بعــد از عملیات طوفان 
الاقصی تصریح کرد: در ۱۱ ماه گذشــته اتفاقات فشــرده بسیاری از 
جمله عملیات طوفان الاقصی، حمله به کنسولگری جمهوری اسلامی 
ایران در دمشــق، عملیات وعده صادق، ترور شــهید اسماعیل هنیه و 

عملیات انتقام جویانه حزب ا... در اولین پاســخ به جنایات ترور شهید 
»فواد شکر« در منطقه غرب آسیا اتفاق افتاد.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به دوره گذار در آمریکا اظهار 
کرد: آمریکا در شــرق اروپا درگیر شده است و تحولات شرق آسیا را 
نیز دنبــال می کند اما راهبرد خاصی ندارد و در عین حال با ارســال 
تســلیحات و تجهیزات و عدم اقدام در برابر آتش بس در غزه تمام قد 

از رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
سردار سرلشکر پاســدار محمد باقری با اشــاره به ترور ناجوانمردانه 
شــهید اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاســی حماس گفت: این اتفاق 
فراموش شدنی نیست و انتقام خون شهید اسماعیل هنیه توسط محور 

مقاومت و جمهوری اسلامی ایران قطعی است.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران 
در دام بازی و تحریکات رســانه ای دشــمن نمی افتد، افزود: جمهوری 
اسلامی ایران خودش برای انتقام تصمیم می گیرد و محور مقاومت نیز 
در این راســتا همانطور که در روز گذشته دیدیم به صورت جداگانه و 

مستقل عمل خواهد کرد.
سرلشــکر باقری در ادامه با اشــاره به تغییرات گســترده و سریع در 

فناوری هــا و تولیــدات دفاعــی و روش هــای نبرد گفــت: توجه به 
نیازهــای نیروهای مســلح و توســعه فناوری های جدیــد و حرکت 
 در لبــه فناوری دفاعی بســیار مهم و حیاتی اســت و بایــد در این 
مســیر علاوه بــر ارتقای کمــی و کیفی محصولات دفاعــی به موقع 
 آن ها را به نیروهای مســلح تحویل دهیم تــا در صحنه نبرد از آن ها 

استفاده شود.
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح وزارت دفاع را رابط میان دولت و 
نیروهای مسلح دانســت و افزود: وزارت دفاع وظیفه خطیر و سنگین 
ایجاد هم افزایی میان دولت، ستاد کل نیروهای مسلح، نیروهای مسلح 
و ســایر بخش های کشور را بر عهده دارد که در سال های اخیر در اوج 
هماهنگی بوده اســت و در دولت چهاردهم نیز نیروهای مسلح طبق 
فرمایش فرمانده معظم کل قوا در جهت پیشــبرد امور در کنار دولت 

خواهند بود.
ســردار باقری در پایان ضمن تشــکر از زحمات امیر سرتیپ آشتیانی 
گفت: برای امیر ســرتیپ خلبان نصیــرزاده آرزوی موفقیت می کنم 
و امیدوارم ایشــان همچون مســئولیت های گذشته درخشان باشند و 

مأموریت های محوله وزارت دفاع به نحو احسنت انجام شود.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 

انتقام ایران از ترور شهید هنیه قطعی است

ایســنا- رئیس جمهور گفت: در این دولت کســانی که بدون دلیل 
موجه بالا رفته اند پایین می آیند و کســانی که به ناحق پایین رفته اند، 
بالا کشیده خواهند شــد. هر کس برای این نظام و اجرای چشم انداز 
تلاش کرده با ماست و معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در 

اجرای سند چشم انداز است.
مسعود پزشکیان تصریح کرد: بنده چه در دوران تبلیغات انتخاباتی و 
چه در معرفی کابینه،  در بیان و عمل نشــان دادم که به دنبال ایجاد 
وفاق ملی و تعامل برای بکارگیری همه ظرفیت ها در راســتای اجرای 

سند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون برنامه هستم.
رئیس جمهور با تشــکر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
که کمک کردند دولت وفاق ملی سریع تر شکل بگیرد، افزود: در اداره 
امور اســتان ها، شهرســتان ها و بخش ها که در وزارت کشور مدیریت 
می شود، باید سه اصل غیرقابل انکار در مدیریت را مدنظر قرار دهیم؛ 
اول مســئولیت، دوم اینکه هر کس در هر جایگاهی مسئول انجام چه 
کاری اســت و سوم پاسخگویی. این سه اصل باید در ساختار مدیریت 
وزارت کشــور از وزیر و مجموعه وزارتخانه، اســتانداران، فرمانداران و 

بخشداران رعایت و اعمال شود.
باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم

پزشــکیان اظهار کرد: باید برای هر استان نقشه راهی داشته باشیم تا 
بدانیم قرار است بر اساس ظرفیت ها و توانمندی هایش به چه نقطه ای 
برســد که بتوان بعد از مثلا ۱۰ ســال به شکل دقیق ارزیابی کرد که 
چه بخشــی از مسیر طی شده و چه بخشــی باقی مانده است. اگر ما 
نقشه روشنی برای استان ها و همه کشور داشتیم امروز بعد از ۴5 سال 

وضعیت فعلی و انبوه متراکم ناترازی ها را شاهد نبودیم.
رئیس جمهور با بیان اینکه هر کس که در کشــور مسئولیت می گیرد 
بایــد بداند برای انجام چه کاری مســئولیت گرفته اســت، گفت: ما 
بنا نداریم برنامه جدیدی برای اداره کشــور ارائه کنیم، کشــور سند 
چشــم انداز، سیاســت های کلی ابلاغی و قانون برنامه را دارد که باید 
تلاش کنیم به بهترین شــکل آنها را اجرا کنیم. هر آنچه در کشــور 

انجام می دهیم باید در راستای تحقق اهداف سیاست های کلی و سند 
چشــم انداز و با استفاده از به روزترین روش ها و ابزارها باشد تا ما را به 
جایگاه اول منطقه برســاند، نه روش ها و ابزار قدیمی که ما را از دیگر 

کشورها عقب نگاه دارد.
اجازه نمی دهیم حقی از کسی تضییع شود

پزشکیان با اشاره به اینکه یکی از مسئولیت های اصلی ما در دولت این 
اســت که حق هر کســی را به او بدهیم و اجازه ندهیم حقی از کسی 
تضییع شود، خاطرنشان کرد: دعوی ما اقامه قسط و عدالت است. باید 
وظیفه هر فرد مســئولی در دولت وفاق ملی در این زمینه روشــن و 
مشخص شده و اختیارات لازم برای اجرای این مسئولیت ها به او اعطا 

و نسبت به اجرای مسئولیت ها پاسخگو باشد.
رئیس جمهور وحدت و انســجام را ستون و عمود جامعه عنوان کرد و 
بــا بیان اینکه باید به دنبال جلب رضایــت اکثریت مردم و نه معدود 
خواص باشــیم، گفت: در این مســیر هر کس که بتواند در چارچوب 
اهداف دولت عمل کرده و ســند چشم انداز، سیاست های کلی و قانون 
برنامه را اجرا کند، برای ما ترجیح و اولویت دارد و هرگز به دنبال این 
نیســتیم که صرفا افراد نزدیک به ما مسئولیت های مهمی را عهده دار 
شوند؛ در این دولت کســانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند پایین 

می آیند و کسانی که به ناحق پایین رفته اند، بالا کشیده خواهند شد. 
هر کس برای این نظام و اجرای چشــم انداز تلاش کرده با ماســت و 
معیار با ما بودن و نبودن باور و توانایی افراد در اجرای سند چشم انداز 

است.
استانداران به دنبال کسب رضایت عمومی مردم باشند

پزشــکیان یکی از مســئولیت های اصلی دولت را تبیین دقیق نقطه 
هدف بر اســاس سند چشم انداز و چگونگی دست یافتن به آن دانست 
و افــزود: باید به یک زبان و نگاه مشــترک در این زمینه برســیم و 
بعد با هماهنگی، همدلی و هم افزایی در مســیر اجرای آن بکوشــیم. 
همه کارگزاران دولت از جمله اســتانداران و فرمانداران باید بر اساس 
این اهداف، به دنبال کســب رضایت عمومی مردم باشند، چرا که اگر 
رضایت عمومی مردم را نداشــته باشــیم، نمی توانیم کارها را به پیش 
ببریم. رئیس جمهور اظهار داشــت: اگر قرار باشــد همان مسیری که 
تــا امروز طی شــده را ادامه دهیم و فقط تعــدادی از مدیران و افراد 
تغییر کنند، به مقصد سند چشــم انداز نخواهیم رسید. بنده در یکی 
از نشســت های انتخاباتی خود به صراحت گفتم که بنده در ابتدا یک 
اصولگرا هســتم که به اصولی پایبندم، اما باور دارم که برای رســیدن 
بــه این اصول ناگزیر باید به اصلاحاتــی تن دهیم تا عدالت و حق در 

جامعه اجرا شود.
پزشــکیان تصریح کرد: شــیعه یعنی پیرو و کســی که خود را شیعه 
علی ابن ابی طالــب می داند باید دســتورات و توصیه های امام علی )ع( 
را متناســب با اقتضائات امــروز، به روز کند. اگر ایــن کار را بکنیم و 
به درســتی به توصیه های مولای شــیعیان عمل کنیم، هیچ قدرتی 
نمی تواند مانع رســیدن ما به اهداف مان شــود. امیدوارم بر این مبنا 
باقی بمانیم و بر اســاس شایستگی ها و تقوا افراد را به کار گرفته و به 
اهداف مان برســیم. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه یکی از نشانه های 
حکمرانــی صحیح ایجاد ثبات در رویه ها و قوانین در کشــور اســت، 
خاطرنشان کرد: قانونگذاری ها باید بر مبانی علمی و کارشناسی استوار 

باشد تا به سرعت تغییر نکرده و کشور را دچار بی ثباتی نکند.

رئیس جمهور:

 در این دولت کسانی که بدون دلیل موجه بالا رفته اند، پایین می آیند
آموزش وپرورش رسماً از محدودیت 
بازنشستگی معلمان عقب نشینی کرد

تســنیم- وزارت آموزش و پرورش مدتی قبل با صدور 
بخشنامه ای با هدف جبران کمبود معلم در مهر ۱۴۰3، 
محدودیتی را برای بازنشستگی معلمان ایجاد کرد. اعمال 
محدودیت برای بازنشستگی با اعتراض بسیاری از سوی 
معلمان همراه شد و یک خبرگزاری در گزارشی با عنوان 
اقدام عجیب آموزش و پرورش در ممانعت از بازنشستگی 
معلمان! نسبت به این اقدام غیرقانونی آموزش و پرورش 
برای اعمال محدودیت در بازنشســتگی معلمان هشدار 
داد.بــا ورود دیوان عدالــت اداری به ماجرا و از ســوی 
دیگر ابلاغ برنامه هفتم توســعه، وزارت آموزش وپرورش 
از بخشــنامه ابلاغی خود عقب نشــینی کرد و هم اکنون 
در بخشــنامه ای جدید از ابطال بخشــنامه قبلی و رفع 
محدودیت برای بازنشستگی معلمان خبر داده است. در 
بخشــنامه جدید وزارت آموزش و پرورش آمده: با توجه 
به ابلاغ قانون برنامه هفتم توســعه و لازم الاجرا شدن از 
۴ مرداد ۱۴۰3؛ با توجه به ضرورت تأمین نیروی انسانی 
مورد نیــاز کلاس های خالی مــدارس دولتی به صورتی 
که هیچ کلاســی بدون معلم نباشد، جهت بهره مندی از 
تجارب همکاران با اســتمرار خدمت آنها به شــرط نیاز 
موافقت شــود.با توجه به مفاد ماده ۱۰3 قانون مدیریت 
خدمات کشوری و تبصره ذیل آن، در صورت درخواست 
بازنشســتگی همکاران متقاضی پــس از طرح در کمیته 
منابع انسانی اســتان، تصمیم گیری و اقدام شود.در هر 
صورت اعمال اجبار برای ادامه خدمت مجاز نیست.پیش 
از این وزارت آموزش و پرورش با صدور بخشنامه ای اعلام 
کرده بود: استمرار خدمت معلمانی که فاقد جمع شرایط 
3۰ ســال خدمت و 6۰ سال سن برای دارندگان مدرک 
کارشناسی و 35 سال خدمت و 65 سال برای دارندگان 
مدرک کارشناسی ارشــد و بالاتر هستند، ادامه داشته و 

بازنشستگی آنها ممنوع است.

انتقال ۳۱۰ زائر بیمار و ۳۴ فوتی از 
عراق به ایران

باشــگاه خبرنگاران- رئیس ســازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر کشــور از انتقــال 3۱۰ زائر بیمار و 
3۴ زائر فوت شده از کشور عراق به ایران خبر داد. بابک 
محمودی، رئیس ســازمان امداد و نجات جمعیت هلال 
احمر کشــور گفت: از ۱5 مردادماه تا پنج شــهریورماه، 
امدادگران ما در قرارگاه مرزی، به زائران امام حسین )ع( 
خدمات رســانی کردند که در مجموع در این بازه زمانی، 
۴۲ هزار و ۲۲6 نفر از این خدمات بهرمند شــدند. وی با 
اشــاره به افرادی که در عراق دچار ســانحه شده بودند؛ 
افزود: در این مــدت، 3۱۰ نفر بیمار و 3۴ نفر زائر فوت 
شدند که از کشور عراق به قرارگاه های مرزی هلال احمر 
ایران تحویل داده شــدند. رئیس سازمان امداد و نجات 
جمعیت هلال احمر کشــور ادامه داد: در این بازه زمانی، 
۱۰۱ مورد عملیات امداد و نجات ترافیکی به ثبت رسید 
که 3۴ نفر در این حوادث آسیب دیدند. از این تعداد ۲۴ 
نفر مصدوم و ۱۰ نفر کشــته شدند. محمودی با اشاره به 
آمار افرادی که به صورت سرپایی درمان شدند؛ گفت: ۹ 
هزار و ۴۱۴ نفر از زائران اربعین حسینی در محل توسط 
نیرو هــای امدادی جمعیت هــلال احمر در محل درمان 

سرپایی شدند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی: 
رفع ناترازی بودجه در اولویت است

 
عبدالناصــر  تســنیم- 
همتی، وزیر امور اقتصادی 
و دارایــی با تأکید بر لزوم 
تلاش برای عبور از شرایط 
اقتصادی ســخت کشــور 
اظهــار کــرد: وزارت امور 
اقتصــادی و دارایی نقش 
محــوری در اقتصاد کشــور دارد و باید تلاش کنیم که 
این نقــش را در کم کردن آلام و مشــکلات اقتصادی 

مردم به کار گیریم.
وی اضافه کرد: بســیاری می گفتند که در این شــرایط 
ســخت اقتصــادی و ناترازی هــای بودجــه ای و بانکی 
که بخشــی از آنها به مرحله بحران رســیده است، چرا 
مســئولیت قبول می کنید؛ اول اینکه ارادت ویژه ای به 
آقای پزشکیان داشــتم و خواستم کمکشان کنم و دوم 
اینکه با توجه به  یافته های علمی و تجربه حداقل ســه 
دهــه در مدیریت اقتصادی، لازم بود تا در این شــرایط 
ســخت و برای کمک به مشــکلات مردم، این تجارب 
را عرضــه کنیم. وزیــر اقتصاد اظهار کــرد: تمام تلاش 
دستگاه های اقتصادی کشور باید بر چهار محور متمرکز 
باشــد؛ اول ثبــات اقتصادی و کاهش تورم، دوم رشــد 
اقتصادی بالا، ســوم کاهش نرخ بیکاری و چهارم توزیع 
عادلانه درآمد و رفع فقر این چهار محور است که هرچه 
تلاش برای رفع مشــکلات اقتصادی انجام می شود باید 
در این چهار محور نتیجه بخش باشد وگرنه ابتر خواهد 
ماند.همتی با ابراز امیدواری نســبت به اینکه تلاش های 
تیم اقتصادی دولت چهاردهم به نتیجه بخشــی در این 
چهار محور منتج شــود، تأکید کرد: اولین جلسه ستاد 
اقتصادی دولت با همین محوریت برگزار شــد و به این 
نتیجه رسیدیم که شرایط اقتصادی به وضعیت سخت و 
دشواری رسیده و دشواری معیشت مردم از حد معمول 

خارج شده است و باید برای آن چاره اندیشی شود.
وی ادامه داد: ما با فرض وجود تحریم ها قرار اســت کار 
کنیــم و بر این اســاس باید شــیوه حکمرانی را اصلاح 
کنیم؛ بســیاری از مشکلاتی که در حوزه های مختلف از 
جمله سیاست های ارزی، بازار پول، بازار سرمایه، تجارت 
خارجی و مشــکلات فضای کســب و کار به حکمرانی 
اقتصــادی ما باز می گردد و ربطی بــه تحریم ها ندارد و 
موضوعاتی همچون قیمت گذاری دســتوری و مداخله 
دولت در بخش های مختلف اقتصادی به این مشــکلات 
دامن می زند. وزیر اقتصاد یادآور شد: کسری ۱7 میلیارد 
دلاری تجارت غیر نفتی قطعاً ناشــی از حکمرانی غلط 
اســت و یا اینکه با 35 درصد تــورم دولت چهاردهم را 
تحویل می گیریم نیز از همین جا ناشــی می شود؛ شاید 
گفته شــود که قبلًا پیش از این بوده اما این رقم بسیار 
بالایی است چرا که 5 سال پشت سر هم تورم ۴۰ درصد 
داشته ایم. همچنین رشد هزینه مصرف بخش خصوصی 
در  تولیــد ناخالــص داخلی کمتــر از 6 درصد بوده اما 
هزینه های دولت ۱۲ درصد بوده است که نشان می دهد 

تولید ناخالص داخلی به سمت توزیع بدتر می رود.
همتی تصریح کرد: مهمترین دســتور کار ما، مســئله 
ناترازی بودجه است که امسال اقدامات جدی باید برای 

توازن بودجه انجام شود.

آخرین وضعیت اجاره بها یک ماه پس از اجرای 
کامل قانون سقف 25 درصدی ؛

  پا برجا بودن کانال
 40 درصدی 

استاندار فارس خواستار شد: 

برخورد قاطع با 
پدیده شوم اعتیاد

محمدهــادی ایمانیه، اســتاندار فارس بــا حضور در 
عملیات پاکســازی برخــی مناطق آلوده که توســط 
 عوامل انتظامی   و قضایی، شناسایی شده بود؛ خواستار 
بــا  قاطــع  برخــورد  و  همه جانبــه   پشــتیبانی 
این پدیده شــوم شــد. در این عملیات کــه علاوه بر 
فرماندهی انتظامی  فارس، جمعی از مســئولان قضایی 

و اطلاعاتی نیز حضور داشــتند، استاندار فارس گفت: 
پدیده شــوم مــواد مخدر، بنیــان خانــواده و جوانان 
را هــدف قرار داده و منشــأ بســیاری از آســیب های 
 اجتماعی اســت و وظیفه داریم به صورت قاطع با آن 
مقابله کنیم. وی افزود: سالم ســازی محلات شــهری، 

صفحه 3درمان معتادین....

صفحه3
صفحه3

سهم استان فارس از برداشت غیرمجاز از منابع آب زیر زمینی چقدر است؟

 بـحران آبـی آبخـوان هـا



وزیر کشور: 
خروج اتباع غیرمجاز تا پایان سال 

را پیگیری می کنیم

فارس- اسکندر مؤمنی، وزیر کشور در خصوص برنامه دولت چهاردهم 
برای ســامان دهی اتباع غیرمجاز گفت: یکی از اولویت های اصلی من در 
برنامه هــا هم گفته ام موضوع اتباع بیگانه اســت. قانون برنامه هم ملزم 
کرده که ما لایحه اش را بدهیم و ان شاء ا... در همان زمان بندی مشخص 
شــده لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرت را به مجلس می دهیم و کار 
را هم شــروع خواهیم کرد. وزیر کشــور در پاســخ به سؤال دیگری در 
خصوص اینکه فرمانده مرزبانی فراجا اعلام کرده اتباع غیرمجاز تا پایان 
سال 1403 باید ایران را ترک کنند، نیز اظهار داشت: این مسئله هم در 

جریان است و پیگیری می کنیم.

رئیس مجلس: 
شکست  روز اربعین رژیم صهیونیستی
 هم تراز شکست در عملیات ۲۰۰۶ بود

فارس- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اســلامی در پیامی 
توییتری به مناســبت عملیات حزب ا... لبنان علیه رژیم صهیونیســتی 
اعلام کرد: حزب ا... لبنان در عملیات اربعین با موفقیت اماکن نظامی و 
اطلاعاتی حســاس رژیم صهیونیستی را مورد هدف قرار داد. وی افزود: 
شکســت روز یک شنبه رژیم صهیونیســتی هم تراز شکست در عملیات 

۲00۶ بود و نمی توانند این شکست را لاپوشانی کنند.
رئیس مجلس ادامه داد: بــه برادران مجاهدم در حزب ا... لبنان و مردم 

مقاوم لبنان به ویژه ضاحیه جنوبی درود می فرستم.

وزیر امور خارجه در گفت وگوی تلفنی با همتای ایتالیایی:
پاسخ ایران به رژیم اسرائیل حتمی و حساب شده 

است

باشگاه خبرنگاران- آنتونیو تایانی، وزیر امور خارجه ایتالیا در تماس 
تلفنی با ســید عباس عراقچی، انتخــاب وی به عنوان وزیر امور خارجه 

ایران را تبریک گفت.
تایانی در بخشــی از ایــن گفت وگو، با ابراز نگرانی از گســترش دامنه 
ناامنی ها در منطقه، خواستار خویشتن داری تمامی طرف ها و همچنین 

کمک جمهوری اسلامی ایران در مسیر کاهش تنش شد.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در این گفت وگو 
در خصوص تحولات غرب آســیا اظهار کرد: پاســخ جمهوری اسلامی 
ایران به اقدام تروریســتی رژیم صهیونیستی در تهران حتمی، دقیق و 

حساب شده خواهد بود.
عراقچی افزود: برخلاف رژیم صهیونیســتی، جمهوری اسلامی ایران به 

دنبال گسترش تنش نیست، اگرچه از آن هراسی ندارد.

معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور:
افزایش تعداد زنان در دولت پیگیری می شود

باشــگاه خبرنگاران- زهرا بهــروزآذر، معاون امور زنــان و خانواده 
رئیس جمهور اظهار کرد: رئیس جمهور و اعضای شورای راهبری، دولت 
را فقط هیأت وزیران در نظــر نگرفته بودند. افزایش تعداد حضور زنان 

در دولت پیگیری می شود.
وی افزود: تاکنون  شــینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست،  فرزانه 
صــادق در جایگاه وزارت راه و شهرســازی و بنده به عنوان معاون امور 
زنان و خانواده رئیس جمهور؛ در کابینه حضور داریم و ان شــاءا... اخبار 

خوشی در روز های آتی خواهیم داشت.
بهــروزآذر گفــت: تأکید رئیس جمهــور و معاون اول به تمــام وزیران 
است که در ترکیب شــورای معاونین خودشان حتماً از ظرفیت زنان و 
جوانان  و اقوام اســتفاده شود؛ در این مسیر پیشنهاد شده است، مشابه 
فرایند معرفی وزرا، کارگروه های تخصصی در دســتگاه ها ایجاد و فرایند 

انتصابات به صورت تخصصی و مبتنی بر شایستگی ها صورت گیرد.

وزیر جهاد کشاورزی:
جلسه شورای قیمت گذاری کالاهای اساسی پس از 

هفته دولت برگزار می شود

مهر- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در حاشــیه مراسم 
آغاز فصل زراعی 1403-1404 در پاســخ به این پرســش که جلســه 
شــورای قیمت گذاری کالاهای اساســی چه تاریخی برگزار می شــود، 
گفت: امیدواریم هفته پس از هفته دولت این شــورا برگزار و نرخ خرید 

تضمینی 3۲ قلم کالای اساسی تعیین تکلیف شود.
وی درباره ملغی شــدن قیمت کود که افزایش ۶ برابری نسبت به سال 
گذشــته داشــت، اظهار کرد: این موضوع مربوط به دولت قبل بوده و 
هنوز دســتوری مبنی بر ملغی شــدن این دستورالعمل به وزارت جهاد 

کشاورزی ارسال نشده است.

سه شنبه 1403/06/06   سیاسی2

نوبت اول:  1403/06/05 شیراز نوین
نوبت دوم:     1403/06/06 سبحان

شــهرداری منطقه یک شــیراز در نظر دارد اجرای عملیات پشــتیبان 
حفظ و نگهداری فضای ســبز منطقه یــک را  از طریق برگزاری مناقصه 
عمومــی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ســتاد ( با شــماره 
فراخوان 2003096688000469 به اشــخاص واجد شرایط واگذار نماید. 
 لــذا از کلیــه متقاضیان دعوت به عمــل می آید با مراجعــه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نســبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی متقاضیان 

جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
- مبلغ برآورد: 18/494/774/710 ریال  

- مدت قرارداد :    12 ماه 
شرایط شرکت کنندگان : 

* ارائه صلاحیت معتبر مرتبط با موضوع مناقصه از اداره تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی یا ارائه رتبه کشاورزی از سازمان برنامه و بودجه الزامی است.

* داشتن سابقه حداقل یک پیمان حفظ و نگهداری یا احداث فضای سبز 
الزامی است .

* موضوع اساسنامه شرکت خدمات فضای سبز باشد.
* ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاران مرتبط با موضوع مناقصه  

الزامی می باشد.
- محل انجام کار: سطح محدوده شهرداری منطقه یک 

- زمان بازدید میدانی ساعت 9 صبح روز چهارشنبه مورخه 1403/06/21 
و محل تجمع دفتر فضای ســبز منطقه یک واقع در چهار راه خلدبرین- 

شهرداری منطقه یک می باشد . 
- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه مبلغ 925/000/000  ریال بصورت :

- ضمانتنامه به نفع شهرداری شیراز با شناســه ملي: 14002091671   و 
کداقتصادي: 411459381566  یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده به 
شماره 100805504742 شهر ، کد مرجع 100221 بانک  شهر شعبه چمران 

بنام شهرداری شیراز
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد %10  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن اجرای 

تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اســناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شــنبه مورخه 1403/06/13 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 
تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1403/06/25 می باشد. شرکت کنندگان 
می بایســت تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس شیراز واقع چهار راه خلدبرین- شهرداری منطقه 

یک-واحد دبیرخانه تحویل نمایند.
- تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: ســاعت   13  روز ســه شنبه مورخ  
1403/06/27 در محل شــیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک، 

طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- به پیمان تعدیل آحاد بهاء تعلق می گیرد.

- بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شــهرداري در رد یک یا تمام پیشنهادها  مختار میباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شــرکت در مناقصه ودادن پیشــنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج است.
 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریــق ســایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 - برنــده شــرکت در مناقصــه موظــف به ثبــت نام در ســایت

 vendor.shiraz.ir می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ســتاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1775104

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي 14۰3-۶53
نوبت اول : 1403/06/06 سبحان
نوبت دوم : 1403/06/07 روزنما

ســازمان مدیریت حمل و نقل مســافر شهرداری شــیراز در نظر دارد 
نســبت به انجام خدمات ســرویس و نگهداری ناوگان ) انجام خدمات 
پنچرگیری و تعویض لاســتیک اتوبوس های نــاوگان( از طریق برگزاری 
مناقصه عمومي در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره 
فراخــوان 2003096688000483 بــه اشــخاص واجد شــرایط واگذار 
 نماید لذا از کلیــه متقاضیان دعوت بعمل می آید بــا مراجعه به آدرس
 www.setadiran.ir نســبت به دریافت اســناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نماید. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در ســامانه مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مناقصه الزامی می باشد. ضمناَ در صورت نیاز به اطلاعات 
بیشتر شماره تلفن 38232723-071 داخلی 219 -218آماده پاسخ گویي 

مي باشد.
1 - مبلغ برآورد اولیه : 31/516/230/000 ریال

2 - مدت مناقصه: دو سال شمسی 
3 - شرایط شرکت کنندگان: 

الف  (  اشخاص حقوقی دارای اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه
ب(  اشخاص حقیقی دارای پروانه کسب معتبر از اتحادیه صنف پنچرگیری 

و تعویض روغن در رسته تعویض روغن و یا دارای سابقه کار
4 - مبلغ سپرده شــرکت در مناقصه 1.576.000.000 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکی یا فیش واریزی نقدی بحســاب سپرده 100805504742 بانک 
شهر شعبه شهید چمران  بنام شهرداری شیراز با کد مرجع 101984 سازمان 

مدیریت حمل و نقل مسافر 
5 - برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
6 - در زمان انعقاد قرارداد %10 مبلغ پیشــنهادی  بعنوان ضمانت حسن 

اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
7 - آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان می توانند حداکثر تا 
ســاعت 15 روز  پنجشنبه  مورخ 1403/06/15  از طریق مراجعه به سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( اسناد مناقصه را دریافت نمایند لازم به 

ذکر است مناقصه گران جهت شرکت در مناقصه می بایست در زمان مقرر 
فوق نسبت به دریافت اســناد صرفا از طریق سامانه اقدام نمایند در غیر 

اینصورت امکان شرکت در مناقصه را نخواهند داشت.
8 - آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه حداکثر 

تا ساعت 15 روز یکشنبه   مورخ 1403/06/25  می باشد.
9 - شرکت کنندگان در مزایده می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون، 
ســپرده شــرکت در مزایده را بصورت فیزیکی به آدرس شیراز – بولوار 
امیرکبیر – شهرک والفجر – بولوار شهدای اتوبوسرانی دبیرخانه سازمان 

و یا محل برگزاری کمیسیون تحویل نمایند.
10 - پس از زمان اعلام شده فوق ، هیچ گونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.

11 - تاریخ و محل بازگشــایی پاکات: ســاعت  13 روز دوشــنبه مورخ 
1403/06/26  در محل چهارراه خلدبرین سالن جلسات شهرداری منطقه 

یک می باشد. 
12 - مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه از تاریخ ارائه پیشنهاد قیمت می باشد.
13 - شــهرداری در رد یک یا تمام پیشــنهادها مختار می باشد که در 

اینصورت سپرده ها مسترد خواهد گردید.
14 - بدیهي است هزینه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود 

15 - سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

16 - شــرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

 17 - آگهــی و اطلاعــات مربــوط بــه مناقصــه از طریق ســایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir 18 - برنــده مناقصه موظف به ثبت نام در ســایت 
می باشند

 19 - کلیه متقاضیان شــرکت در مناقصه ملزم  به ثبت نام در سامانه ثنا 
می باشند.

20 - اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس 1456

شناسه آگهی:1775676

1-/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداري شیراز

آگهي مناقصه عمومي 14۰3-۶5۶

سال سی و یکم  شماره 6361

 

رئیس قوه قضاییه: 

با حفظ حریم و مقررات در کنار دولت چهاردهم خواهیم بود
ایرنا- حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای، 
رئیس قوه قضاییه در نشســت شورای عالی این 
قوه، ضمن اشــاره به برگزاری باشــکوه مراسم 
اربعین حسینی، اظهار داشت: خداوند را شاکریم 
که امســال نیز همچون سالیان گذشته و حتی 
باشــکوه تر و پرمحتواتر از قبل، »حُبُّ الحُسَینِ 
یجَمَعُنــا« به معنــای واقعی کلمــه در اربعین 

حسینی تحقق یافت.
محســنی اژه ای افزود: در این رابطه باید کمال 
تشــکر و قدردانی را از مــردم و دولت عراق به 
ســبب مهمان نوازی مطلــوب،  همچنین تأمین 
امنیت زوار اربعین داشــته باشــیم. از ســویی 
دیگر از دســت اندرکارانی که در داخل کشــور، 
تمهیــدات برپایی باشــکوه مراســم پیاده روی 
 جامانــدگان اربعیــن را فراهــم آوردنــد نیــز 

قدردانی می کنیم.
رئیس قوه قضاییه با گرامیداشــت هفته دولت 
گفت: دولت چهاردهم با رأی اعتمادی کم سابقه 
و شاید بی ســابقه از ناحیه نمایندگان مجلس، 
کار خود را آغاز کرد؛ بر همین اساس امیدواریم 
این دولت هرچه سریع تر با تثبیت موضوعات و 
احیاناً انجام تغییراتی که مدنظر دارد، امور روز را 
پیش ببرد و برای مسائل میان مدت و بلندمدت 
برنامه ریزی کنــد و با همت و جهاد مضاعف در 
 مسیر تعالی و پیشرفت کشور و غلبه بر مشکلات 

گام بردارد.
رئیــس عدلیه تصریح کــرد: قــوه قضاییه نیز 
همان طــور که مکرر تأکیــد کرده ایم، در ضمنِ 
رعایــت موازین قانونی و رعایــت اصل پرهیز از 
دخالــت در کار یکدیگر، آماده اســت در کنار 
دولت باشد تا امور کشور و مردم به بهترین نحو 

ممکن به پیش بروند.

  مبارزه با فساد هزینه دارد
رئیــس قوه قضاییــه افزود: باید توجه داشــت 
که وقتی فســادی ایجاد می شود، ممکن است 
برخورد با آن هزینه هایی داشــته باشد؛ بنابراین 
بایــد تمام تــوان خود را مصــروف کنیم که از 
شکل گیری فساد جلوگیری شود؛ در این رابطه 
با اقداماتی که سازمان بازرسی و سایر بخش های 
ذی ربط انجــام داده اند، بســترها و گلوگاه های 
فساد شناسایی شــده اند؛ ازاین رو ضروری است 
ضمــن مداومت و اســتمرار در شناســایی این 
بســترها و گلوگاه ها با کمک خود دولت، فساد 

را در همان نطفه خفه کنیم.
  فساد فقط اقتصادی نیست

رئیس قوه قضاییه یادآور شــد: مقصود از فساد، 
صرفاً منحصر به فســاد اقتصادی نیســت؛ بلکه 
منظور زدودن و ســد کردن مسیر شکل گیری 
همه مظاهر فســاد در ســاحت های مختلف از 
جملــه ســاحت های فرهنگــی و غیرفرهنگی 

اســت. البته قدر مسلم، در بحث مقابله با فساد 
اقتصادی نیز تأکیدهای مؤکد و ویژه ای داریم.

قاضی القضات در ادامه با اشاره به نقش و کارکرد 
حراست  مجموعه ها و دســتگاه ها در امر خطیر 
شناســایی فســاد و مقابله با آن، گفت: یکی از 
انگیزه ها و علل شــکل گیری بخش حراست در 
مجموعه ها و دستگاه ها، همین مقوله شناسایی 
فساد و مقابله با آن اســت؛ بنابراین حراست ها 
باید بیش از پیش در این امر خطیر فعال باشند.
محســنی اژه ای گفت: بار دیگر تأکید می کنیم 
که قوه قضاییه در کنار دولت، بیش از گذشــته 
نســبت به مبحث شناسایی بســترهای فساد و 

مبارزه با آن، اهتمام و جدیت خواهد داشت.
وی در ادامه نشســت امروز، با اشــاره به حضور 
مداوم خود در اجتماعات مردمی از جمله حضور 
در اجتماع و پیاده روی جامانــدگان اربعین در 
تهران، به برخی از گلایه هایی اشــاره کرد که از 
ناحیه مردم نســبت به نحــوه ارتباط  آنها با قوه 

قضاییه مطرح می شود.
  دســتور رئیس قوه قضاییه به رئیس مرکز 

ارتباطات مردمی
رئیس قوه قضاییه در همین راستا گفت: برخی 
از مردم که در جریان اجتماعات مختلف به من 
مراجعــه می کنند، این گلایه را دارند که هنگام 
مراجعه به مرکز ارتباطــات مردمی قوه قضاییه 
نامه های آنها دریافت نمی شــود؛ البته تصور من 
آن است که این مردم و مراجعان گرانقدر، هنگام 
مراجعه به مرکز ارتباطات مردمی قوه قضاییه به 
دری غیر از در اصلی این مرکز مراجعه می کنند 
و به نظــرم امکان اینکه نامــه ای از مردم در این 
مرکز گرفته نشــود، وجــود ندارد؛ امــا در هر 
صورت، خطاب به رئیس مرکز ارتباطات مردمی 
تأکید دارم کــه به گونه ای تمهید و تدبیر کنند 
کــه مردم در مراجعه به این مرکز، به ســهولت 
بتوانند خود را به در اصلی برسانند و دوم اینکه 

تمام نامه های مردمی، اخذ شود.
رئیس قوه قضاییه افزود: یکی دیگر از گلایه های 
مردمی آن اســت کــه نامه  هایی کــه به مرکز 
ارتباطــات مردمی قوه قضاییــه ارائه می کنند، 
بدون پاسخ می ماند و نتیجه پیگیری ها به اطلاع 

آنها نمی رسد.
   تأکید مؤکد دارم نتایج بررسی همه نامه های 

مردمی به اطلاع درخواست کننده برسد
محســنی اژه ای تصریح کرد: در این رابطه نیز تا 
آنجا که اطلاع دارم و موارد خاصی را که پیگیری 
کرده ام، نتایج بررسی نامه های مردمی دریافتی، 
ارســال کننده  به اطــلاع درخواســت کننده و 
نامه می رســد؛ البته ممکن اســت این نتایج و 
 جواب ها با خواســته های درخواســت کنندگان

منطبق نباشد.
وی ادامــه داد: تأکیــد مؤکد دارم کــه نتایج 
بررســی همه نامه های مردمی دریافتی، چه از 
ناحیــه مرکز ارتباطات مردمــی و چه از ناحیه 
دفتر این جانب، به صــورت پیامکی یا تلفنی به 
 اطلاع درخواســت کنندگان و ارســال کنندگان 

نامه ها برسد.
رئیس دســتگاه قضا گفت: گاهــی برخی افراد 
و تشــکل ها، نامه ای را خطاب بــه من مرقوم و 
مکتوب می کننــد، اما این نامه را به جای اینکه 
بــرای من یا روابط عمومی قوه قضاییه ارســال 
کنند، در فضای مجازی نشــر می دهند؛ ضمن 
قدردانی از افراد و تشــکل هایی که نقطه نظرات 
خود در مورد عدلیه را با دستگاه قضا به اشتراک 
می گذارنــد، تأکید دارم که ایــن قبیل نامه ها و 
مرقومه هــا را در همان زمان نگارش برای روابط 
عمومی قوه قضاییه هم ارســال کنید تا بتوانیم 
آنها را هر چه ســریع تر مورد بررسی و پیگیری 

قرار دهیم.
رئیــس عدلیه در ادامه خطاب به مرکز رســانه 
قوه قضاییه تأکید کرد کــه در قبال صفحات و 
حساب های کاربری مجازی که خود را منتسب 
به رئیس قوه قضاییه اعلام می کنند؛ اما هیچ گونه 
تعلقــی به وی و قوه قضاییــه ندارند، مکرر و به 

شیوه هنرمندانه برای مردم اطلاع رسانی کنند.
قاضی القضات این را هم گفت که گاهی عده ای 
مبادرت به جعل عنوان می کنند و به اسم رئیس 
قوه قضاییه یا سایر مقامات و مسئولان قضایی، 
نامه ای جعلی را برای بخش های مختلف ارسال 
می کننــد؛ در این رابطه نیز باید اطلاع رســانی 
مســتمر و هوشــمندانه صورت گیرد تا جلوی 

عناصر جاعل و سوءاستفاده کننده گرفته شود.

ایرنا- ماموســتا عبدالسلام کریمی، مشاور 
رئیس جمهــور در امور اقــوام و اقلیت های 
دینی در دولت ســیزدهم گفت: پزشکیان 
حــرف دل مردم را می زنــد، از این رو مرد 
اقبال خوبی نسبت به ایشــان نشان دادند. 
راحت و صادق و بدون تکلف با مردم صحبت 
می کند، دنبال کلمات نمی گردد، حرفی که 
از دلــش بر می آید، می گوید. شــاید بعضی 
هم انتقاد کنند وقتی که ایشان گفتند مثلًا 
بازار را به بازارایان می ســپارم، می پرسیدند 
کــه »حجاب را چه کار کنیم«، پزشــکیان 
می گفت: »به خود زنان بسپارید«، حکم خدا 
را انجام دهید. کلمات پزشکیان حرف دلش 
بوده و هســت، با مردم صاف و صادق است، 
خودش در میان اقوام بزرگ شده و ۲0 سال 
در منطقه مهابــاد زندگی کرده و به کردی 
مسلط اســت و دروغ نمی گوید و معتقد به 
خط کشی و دیوارکشی بین اقوام، مذاهب و 

زن و مرد نیست.
برآورده  را  انتظارات  پزشکیان  کابینه    

کرد
وی بــا تأکید بر اینکه دشــمن همه ما از 
شــیعه گرفته تا سنی، اســرائیل و آمریکا 

هستند، گفت: باید عقلانیت سیاسی وجود 
داشــته باشــد که همه نظر خود را اعلام 
کنند، امــا به محض اینکــه انتخاب انجام 
شــد، تمکین کنیــم. اگر این طور نباشــد 
فقط دشــمن را خوشحال کرده ایم. وظیفه 
ما امیدبخشــی به مردم و خوشحال کردن 

مردم است و عصبانی کردن دشمنان.
مصداق  و  فراجناحی  پزشکیان  کابینه    

وفاق ملی است
ماموســتا کریمی انتخاب مردم را بر همه 
موضوعات ارجح دانســت و اظهار داشــت: 
کابینه پزشکیان فراجناحی و مصداق وفاق 
ملی اســت و بخش اعظمی از انتظارات را 

برآورده کرده است.
وی با تأکید بر اینکه همه ما سرباز کشور و 
رهبر انقلاب هســتیم و حکم ایشان را قلباً 
می پذیریم، تصریح کرد: مدیران در کشــور 
باید یاد بگیرند که قائم به خدمت باشــند 
و نه قائم به جناح و حزب سیاســی. طبق 
نظر رهبر انقلاب موفقیــت رئیس جمهور، 
موفقیــت همــه ماســت و عقل و شــرع 
حکم می کند که همه دســت در دســت 
دهیــم به مهر تا میهمــن خویش را کنیم 
آباد. در نتیجه اجرای برنامه ها و خواســت 
رئیس جمهــور بر همه مــا لازم و ضروری 

است؛ لذا همه باید به ایشان کمک کنیم.
  شهید رئیسی مدافع اهل سنت بود

وی ســپس با یادآوری خاطرات دیدارها و 
گزارش هــای ماهانه خود با شــهید آیت ا... 
رئیســی، گفت: یکبار در دیدار با شــهید 
رئیســی 13 مورد از مناصب مناسب برای 

اهل سنت و ادیان الهی را نوشتم و با خود 
گفتــم اگر نیمی از آنها را قبول کند، خوب 
است. وا... رئیس جمهور شهید هر 13 مورد 
را گفت همین طور اســت و درخواست کرد 
که انجام شــود. شهید رئیســی به شدت 

مدافع اهل سنت بودند.
کریمی افزود: به شــهید رئیسی گفتم که 
گرچه شــما قولی ندادید که چه کســی را 
استاندار می کنید، اما شــعار شما استقرار 
اجتماعی  عدالت  اســت؛  اجتماعی  عدالت 
تحقق پیدا نمی کند مگر اینکه آحاد مردم 
از عدل و داد برخوردار باشــند، استفاده از 
اهل سنت شایسته و نخبه و معتقد به نظام 
موجب می شــود هم امید و دلگرمی ایجاد 
شود، هم دهان دشمنان بسته شود. شهید 
رئیسی معتقد بود که اهل سنت می توانند 
در مدیریت کلان کشور خدمت کنند و به 
ایفای نقش بپردازند و در این راستا تفاوتی 
بین شــیعه و ســنی وجود ندارد و معتقد 
بودند که شیعه و سنی دو تا نیستند؛ بلکه 

یک نفس واحد هستند.
وی اظهار داشــت: به دستور شهید رئیسی 
لیستی از شایســتگان اهل سنت کشور را 
برای اســتفاده از ظرفیت ها بــه وزیر امور 
خارجه تحویل دادم که دســتور بررسی و 
اســتفاده از این عزیــزان را صادر کردند از 
جمله تمدیــد دوره فعالیت حمیرا ریگی(
در کشــور برونئــی و اعــزام زرین پور به 
عنوان رایزن فرهنگی کشورمان در مصر و 
همچنین بررسی دیگر اعضا که متأسفانه با 
حادثه تلخ ســقوط هلی کوپتر این موضوع 

مسکوت ماند.

ایرنا- ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه در 
صفحه شــخصی خود در فضای مجازی نوشت: جنبش 
حماس گفته که ما پاســخ منحصربه فرد حزب ا... علیه 
چندین اهــداف حیاتی و اســتراتژیک در عمق رژیم 
صهیونیستی را تمجید و تبریک می گوییم، پاسخ قاطع 
حزب ا... ثابت کرد که جنایات دشمن بی پاسخ نمی ماند.

وی گفت: جهاد اســلامی فلســطین ضمــن تبریک 
عملیات حزب ا... هم گفته این حملات نشــان داد که 
دشــمن اســرائیلی تنها زبان زور می فهمــد و فقط با 
حملات مقاومت و مجاهدان متوقف می شود. سخنگوی 
وزارت امور خارجه ادامــه داد: انصارا... یمن هم ضمن 
تبریک پاســخ حزب ا... لبنان، گفته دســتان و بازوان 
دلاوران حزب ا... را می فشــاریم. پاســخ به تجاوز رژیم 
صهیونیســتی به شهر الحدیده نیز در راه است. کنعانی 
افزود: رژیم صهیونیستی شاید بتواند برخی از حقایق را 
در خصوص عملیات حزب ا... لبنان روز اربعین کتمان، 
تحریف و یا سانسور کند، اما خوب می داند که واقعیات 

موجود عوض نخواهند شــد. موازنه هــای راهبردی به 
ضرر رژیم جعلی تغییرات بنیادین کرده اســت. افسانه 
شکســت ناپذیری ارتش رژیم اســرائیل مدت هاســت 
به شــعاری توخالی تبدیل شده اســت. وی بیان کرد: 
ارتش تروریستی اسرائیل قدرت هجوم مؤثر و بازدارنده 
خــود را از دســت داده و اکنون بایــد در برابر ضربات 
راهبــردی از خود دفــاع کند؛ ترس از حــال و آینده 
در خانه های ساکنان ســرزمین های اشغالی لانه کرده 
اســت. حملات نظامی مقاومت به عمق سرزمین های 
اشغالی کشیده شده اســت. کنعانی تصریح کرد: رژیم 
اشــغالگر که همواره توسعه سرزمینی را مدنظر داشت، 
اکنون باید در درون سرزمین های اشغالی از خود دفاع 
کنــد، اما با وجود حمایت های همه جانبه حتی در برابر 
یک عملیات محدود و مدیریت شــده مقاومت نیز توان 
پیش بینی زمــان و مکان حمله و قــدرت بازدارندگی 
خود را از دســت داده اســت. گذر زمــان به نفع رژیم 

صهیونیستی و حامیان آن نیست.

ایسنا- عثمان سالاری، نایب رئیس کمیسیون حقوقی 
و قضایی کشــور عنوان کرد: حل معیشــت مردم باید 
اولیــن اقدام و اولیت دولت جدید باشــد. اســتفاده از 
وزیــری کارآمــد و توانمند در این موضــع قطعاً حائز 
اهمیت خواهد بود. همچنین استفاده از مدیری توانمند 
در رأس بانــک مرکزی برای کنترل و مهار نقدینگی و 

تورم بسیار مهم است.
وی ادامه داد: تورم ریشــه و مبنــای علمی دارد و اگر 
سیاســت گذاری های کنترل تورم به شکل علمی انجام 
شــود، قطعا شــاهد بهبود این موضــوع خواهیم بود. 

موضوعات سیاست خارجی نیز حائز اهمیت خواهد بود 
و اســتفاده از دیپلماتی با تجربــه و آزموده قطعاً باعث 
گشایش های کشورمان در سیاست خارجی خواهد شد. 
دارا بودن ابتکار در چاره زنی ها و مذارکرات سیاســی 
نیز بسیار اهمیت خواهد داشــت. سالاری خاطرنشان 
کرد: انتخاب همتی و عراقچی به عنوان سکاندار وزارت 
اقتصاد و امور خارجه قطعاً کمک خوبی به گشایش های 
اقتصادی و سیاست خارجی کشور خواهد کرد. به نظر 
من این دو فرد مجتهدان اقتصادی و سیاست خارجی 

کشور هستند و در تراز جمهوری اسلامی هستند.

مشاور رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی در دولت سیزدهم:

رئیس جمهور حرف دل مردم را می زند 
سخنگوی وزارت امور خارجه:

 گذر زمان به نفع رژیم صهیونیستی و حامیان آن نیست

 نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی کشور: 

موضوعات اقتصادی و سیاست خارجه
 در اولویت دولت چهاردهم باشد



بازدید معاونت عمرانی شهرداری منطقه 9 شیراز 
از روند اجرای بوستان طلاییه

رئیس و کارشناســان اداره طراحی حوزه معاونت عمرانی شهرداری شیراز 
به همراه معاونت عمرانی شــهرداری منطقه ۹ و کارشناســان، بازدیدی 
از پروژه پارک ســاحلی طلاییه انجام دادند. هدف این بازدید بررســی و 
ارائــه راهکارهای مناســب و عملی برای بهبود و تکمیــل این پروژه بود. 
علیــزاده، معاون فنی و عمرانی شــهرداری منطقه ۹ شــیراز بیان نمود: 
تمامی  بخش های پارک ســاحلی طلاییه از جمله فضاهای سبز، تجهیزات 
و امکانات موجود، مســائل اجرایی و مشــکلات موجود مورد بررسی قرار 
گرفت. کارشناســان به دقت اقدام به بررســی نقاط قــوت و ضعف پروژه 
کرده و پیشــنهاداتی برای بهبود و بهینه ســازی آن ارائه کردند. با حضور 
کارشناسان متخصص و تجربیات ارزشمند آنان، می توان امیدوار بود که با 
یک همکاری مؤثر و هماهنگ بین شــهرداری و کارشناسان، پروژه پارک 
ســاحلی طلاییه به شــکلی کامل و جذاب تر برای شهروندان شیرازی به 

بهترین شکل ارائه شود. 

مدیرکل راه و شهرسازی استان فارس: 
 ۲۴۵ هزار متر مربع از زمین های دولتی 

به بیت المال بازگردانده شد
و  راه  مدیــرکل  رضایــی،  ناصــر   
شهرسازی اســتان فارس اظهار کرد: 
با تلاش و کوشــش یــگان حفاظت 
ایــن اداره کل در مردادمــاه ۱۴۰۳، 
حــدود ۲۴۶ هزار متر مربع از اراضی 
دولتی اســتان بــه ارزش ۲ هزار و 
۲۸۲ میلیارد ریــال را به بیت المال 

بازگرداند. 
وی افزود: همچنین تعداد ســه مورد 
نیز رفع تصرفــات را با اجرای احکام 

قطعــی قضایی به میزان ۴۸ هزار متر مربع و ارزش ریالی بیش از ۱,۳۶۲ 
میلیارد ریال رفع تصرف شد. 

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان فارس تصریح کرد: یگان حفاظت راه و 
شهرســازی فارس با توجه به مســئولیت و وظایف خود بدون اغماض با 
ســودجویان و متعرضان به اراضی ملی و دولتی به شــکل جدی و قانونی 

برخورد می کند. 
رضایی خاطرنشــان کرد: شــهروندان می توانند مــوارد تصرف، تعرض و 
دخالــت در اراضــی دولتی و ملی را ضمن تماس با شــماره تلفن گویای 

۱۶۵۶ به یگان حفاظت از اراضی گزارش دهند. 

مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس خبر داد:
ارائه خدمت به بیش از ۵۰۰ هزار نفر زائر اربعین 

توسط هلال احمر فارس

 حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از فعالیت نیروهای 
عملیاتی و متخصص این جمعیت در ۶ درمانگاه در مســیر طریق الحسین 

و شهر سامرا خبر داد.
مدیرعامــل هلال احمر فارس گفت: جمعیــت هلال احمر فارس از ابتدای 
طرح خدمات جامع هلال احمر در مراســم پیاده روی اربعین حسینی )ع( 
به ۵۲۸ هزار و ۲۷۳ نفر در حوزه های دارویی، پزشکی و درمان گرمازدگی 

خدمت رسانی کرده است. 
درویشــی تصریح کرد: در این طرح ۲۴۰ نیــروی امدادی و متخصص با 
تمام توان خود در ۶ درمانگاه که ۲ درمانگاه در شــهر سامرا و ۴ درمانگاه 
با همکاری بسیج جامع پزشکی در طریق الحسین مستقر بودند؛ به زائران 

اربعین حسینی )ع( خدمات امدادی و درمانی ارائه کردند.
مدیرعامــل جمعیت هلال احمر فارس با بیــان اینکه خدمات هلال احمر 
با هدف افزایش سطح آســایش و رضایت زوار عزیز صورت گرفت، گفت: 
جمعیــت هلال احمر اســتان فارس در زمینه درمانــی، خدماتی از قبیل 
دارویــی به ۱۷۱ هزار و ۳۵۰ نفر، در زمینه پیراپزشــکی و پرســتاری به 
۱۵۲هزار و ۳۶۱ نفر و درمانی به ۱۶۵هزار و ۵۳۶ نفر خدمت رسانی نمود.

همچنین ۳۹ هزار و ۲۶ نفر دچار گرمازدگی شــده بودند که رسیدگی به 
این زائران نیز در درمانگاه های هلال احمر صورت پذیرفت.

درویشی در پایان اضافه کرد: در طول این طرح، هلال احمر استان فارس 
از ۱۰ خــودرو آمبولانس و امدادی-عملیاتی خود با هدف کمک به انتقال 

بیماران به بیمارستان ها استفاده کرد. 
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

مرداد امســال، نهمین ماه متوالی بود که تورم 
اجاره بهــا در کانــال ۴۰ درصدی اعلام شــد؛ 
درعین حال تورم ماهانه اجاره بها برای مردادماه 
نیز برابر ۳/۲ درصد اعلام شــد کــه این رقم، 
بیشــترین میزان تورم ماهانه مسکن از ابتدای 

سال جاری بود. 
مرکز آمــار ایران چند روز گذشــته نرخ تورم 
مردادماه را منتشــر کرد. بر این اساس شاخص 
قیمت مصرف کننده خانوارهای کشــور به عدد 
۲۶۰/۲ رسیده که نسبت به ماه قبل دو درصد 
افزایش داشته اســت. این شاخص در مقایسه 
با ماه مشــابه سال قبل ۳۱/۶ درصد رشد و در 
۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نســبت به دوره 
مشابه ســال قبل نیز ۳۴/۸ درصد افزایش پیدا 

کرده است. 
باوجود ابلاغ قانون وضع سقف ۲۵ درصدی در 
بازار اجاره بها و فروکش کردن تورم مســکن در 
کشور طی ۲ ماه گذشــته، تورم اجاره بها برای 
مردادماه مجدد در کانال ۴۳ درصد اعلام شد؛ 
ایــن در حالی بود که تــورم ماهانه اجاره بهای 

مردادمــاه نیز در بیشــترین میزان طی ســال 
جاری قرار گرفت. 

افزایش تب تــورم اجاره بها طی تیــر و مرداد 
امسال نشان داد که مطابق هشدار کارشناسان، 
سیاست فعلی اخذشده از سوی دولت به منظور 
مهار تورم اجاره بها نتوانســت نتایج مثبت خود 

را نشان بدهد.

اکنون یکــی از مســئولیت های مهــم دولت 
چهاردهم و وزراتخانه راه و شهرســازی کنترل 
اجاره بهاســت تا بتواند اثر گســترده ای بر روی 

معیشت مردم بگذارد. 
 تــورم نقطه به نقطه اجاره بهای مرداد ماه برابر 
۴۳ درصد از ســوی مرکز ملی آمار ایران اعلام 
شد. به این ترتیب به رغم قانون مصوب مجلس 

در خصوص وضع سقف ۲۵ درصدی در زمینه 
رشــد نرخ اجاره بها، همچنان جهش ســالانه 
هزینه مسکن برای مســتأجران، معضلی برای 

بخش قابل توجهی از آحاد جامعه است.
مجلس شــورای اســلامی  در دهم اردیبهشت 
امســال قانون سامان دهی بازار زمین، مسکن و 
اجاره بها را به تصویب رساند. این قانون در ۲۵ 

اردیبهشت ماه به دولت ابلاغ شد. 
بر اســاس ماده »۷« قانون ســامان دهی بازار 
زمین، مســکن و اجاره بها، دولت مکلف شــده 
است در استان هایی که نرخ تورم در آنها بالای 
۳۰ درصد است، نرخ رشــد اجاره بها را تعیین 
کنــد. از آنجا که تورم عمومی در کل کشــور 
بیش از ۳۰ درصد اســت؛ شورای عالی مسکن 
در آخریــن جلســه خود در دولت ســیزدهم، 
متوسط سقف اجاره بها را ۲۵ درصد به تصویب 
رســاند. این مصوبه در نیمه ابتدایی تیر ماه به 
تصویب رســید و اعلام شد و پس از آن تمامی  
قرارداد های اجاره بها مشــمول این بند قانونی 
شــدند. به این ترتیب مــرداد اولین ماه کاملی 
بود کــه تمامی  قرارداد های اجاره بها مشــمول 
ســقف قیمت ۲۵ درصدی بودند؛ با وجود این 

به استناد داده های رسمی  مرکز آمار ایران؛ نرخ 
اجاره بها طی مردادماه با رشــدی ۴۳ درصدی 
نسبت به مدت مشابه در سال قبل اعلام شد؛ به 
نحــوی که در اولین ماه پس از تصویب و اعلام 
این سقف قانونی، تورم ماهانه اجاره بها در تورم 

نقطه به نقطه ۴۳ درصدی اعلام شد.
به گفته کارشناســان به شکل کلی ۳ عامل در 
بروز تورم اجاره بها در کشور تأثیر مستقیم دارد؛ 
جهش قیمت مســکن و کاهش قدرت خرید با 
ایجاد تقاضای جدید در بازار اجاره زمینه رشد 
نــرخ اجاره بهــا را فراهم کرده اســت. درواقع 
کاهش قدرت خرید مســکن و رشــد تقاضا در 
بازار اجاره بها اولین فاکتور محرک تورم اجاره بها 

در کشور طی سال های اخیر بوده است.
دومین فاکتــور اثرگذار بر تورم اجاره بها را باید 
در جهش قیمت مســکن و ارتباط میان قیمت 
مســکن و اجاره بها جســت وجو کرد. سومین 
فاکتــور محــرک اجاره بها در کشــور نیز تورم 
عمومــی اســت و انعکاس آن بر رشــد هزینه 
زندگی خانوار است، در واقع بخشی از موجران 
متناســب با تورم عمومی و رشد هزینه زندگی 

نسبت به افزایش اجاره بها اقدام می کنند.

محمدهادی ایمانیه، اســتاندار فارس بــا حضور در عملیات 
پاک ســازی برخی مناطق آلوده که توسط عوامل انتظامی و 
قضایی شناسایی شــده بود، خواستار پشتیبانی همه جانبه و 

برخورد قاطع با این پدیده شوم شد. 
در این عملیات که علاوه بر فرماندهی انتظامی  فارس، جمعی 
از مســئولان قضایی و اطلاعاتی نیز حضور داشتند، استاندار 
فارس گفت: پدیده شوم مواد مخدر، بنیان خانواده و جوانان 
را هدف قرار داده و منشــأ بســیاری از آسیب های اجتماعی 

است و وظیفه داریم به صورت قاطع با آن مقابله کنیم. 
وی افزود: سالم سازی محلات شهری، درمان معتادین، مقابله 
بــا معتادین متجاهر، برخورد بــا باندهای قاچاق مواد مخدر 

و مبارزه با خرده فروشــی در هر سطحی، یک واجب شرعی 
و یک تکلیف قانونی اســت که لازم اســت همه دستگاه های 
اجرایی در این حوزه مأموریتی، نقش مؤثر خود را مشــخص 

نمایند. 
 سامان دهی محلات در چند مرحله در دستور کار قرار گیرد

اســتاندار فارس همچنین در بازدید از کمپ موقت معتادین 
متجاهــر و پلیس مــواد مخدر فارس بیان کــرد: به منظور 
برخــورد با معتادین متجاهر و تعیین تکلیف گروه های هدف 
کــه نگهداری آنان ابهــام قانونی دارد، کمیتــه ای با حضور 
دانشگاه علوم پزشــکی، بهزیستی، فراجا و کمیسیون مبارزه 
با مواد مخدر اســتانداری فارس تشــکیل گــردد. همچنین 

ســامان دهی محلات در چنــد مرحله در دســتور کار قرار 
گیرد تا علیه مالــکان و صاحبان منازل و محل های توزیع و 
خرده فروشی مواد مخدر، اعلام جرم صورت گیرد و نسبت به 
از بین بردن این مکان ها، با هماهنگی مقام قضایی و شورای 

تأمین استان اقدام گردد. 
 ســردار رهام بخش حبیبی، فرمانده انتظامی فارس با تأکید 
بر اســتمرار اجرای این گونه طرح ها در محلات آسیب پذیر و 
آلوده، تصریح کرد: در این طرح یک روزه ۱۵۰ معتاد متجاهر 
جمع آوری و ۴ منزل متعلق به خرده فروشان مواد مخدر نیز 
پلمب شــد و پیگیر مجازات های سنگین تری برای صاحبان 

این نوع منازل هستیم. 

 فرمانده انتظامی  استان به اجرای طرح های مختلف در مقابله 
با هنجارشــکنان و مجرمان اشاره کرد و از مردم ولایت مدار 
و شــهید پرور اســتان که در اجرای مأموریت های پلیسی با 
فرزندان خود در فراجا همراهی و همکاری می نمایند، تقدیر 

و تشکر نمود. 

آخرین وضعیت اجاره بها یک ماه پس از اجرای کامل قانون سقف 25 درصدی ؛ 

پابرجا بودن کانال ۴۰ درصدی 

استاندار فارس خواستار شد: 

برخورد قاطع با پدیده شوم اعتیاد

سهم استان فارس از برداشت غیرمجاز از منابع آب زیر زمینی چقدر است؟

 بـحران آبـی آبخـوان هـا

در حــال حاضر اســتان 
فــارس از ۶۴ هزار حلقه 
چاه مجاز برخوردار است 
کــه تاکنون ۲۶ هــزار کنتور بر روی برخــی از این چاه ها 
نصب شــده که معادل ۴۱ درصد اســت. برنامه زمان بندی 
جهت نصب کنتور بر روی تمامی  چاه ها تعریف شده است. 
این خبری اســت که ۲۲ مردادماه مدیرعامل شــرکت آب 

منطقه ای استان فارس اعلام کرد. 
برداشــت های آبی از آبخوان های زیرزمینی از ســه طریق 
صورت می گیرد؛ یکی برداشــت مجاز از چاه های پروانه دار، 
دوم برداشــت های غیرمجــاز از چاه های بــدون پروانه که 
تعیین تکلیف آنها در دســت اقدام می باشــد و ســومین 
آنها برداشــت های غیرمجاز از چاه های پروانه دار است که 
تمهیداتی اندیشیده شــده این برداشت ها از طریق تحویل 
حجمی آب پــس از تجهیز چاه ها به کنتور های هوشــمند 
مدیریــت شــود. که تا آن زمــان مقرر گردیــده از طریق 
مدیریت توأمان آب و برق برادشــت های غیرمجاز چاه های 
پروانه دار مدیریت شــود اما بر اســاس آخرین آماربرداری 
سال ۹۸، بیش از ۱۰۰ هزار منبع آبی شامل چشمه، قنات، 

چاه و ایســتگاه های پمپاژ در استان وجود دارد که در طول 
ســال حدود هفت میلیارد مترمکعب از این منابع برداشت 
می شود. از این میزان حدود ۹۰ درصد در بخش کشاورزی، 
هشــت درصد در بخش شرب و ۲ درصد در بخش صنعت 
مصرف می شــود. این مصارف بیانگر این موضوع است که 
اســتان فارس استانی صنعتی نیست؛ اما از آنجا که صنعت 
مصرف آب کمتر و درآمدزایی و اشتغال زایی بیشتری دارد، 
بهتریــن راهکار صرفه جویی و تغییر کاربری از کشــاورزی 
 بــه صنعت، همچنین بهره بردن از پتانســیل گردشــگری 

استان می باشد. 
طبق اطلاعات منابع آب کشــور، بالغ بر یک میلیون حلقه 
چــاه با مصــارف مختلف و با میزان برداشــت ۴۵ میلیارد 
مترمکعب در سال در کشور وجود دارد که ۱۵ درصد آن از 
چاه های غیرمجاز و یا دارای اضافه برداشت از چاه های مجاز 
اســت و این موجب تخلیه تجمعی حجم ذخیره آبخوان ها 
تا حدود ۱۵۰ میلیارد مترمکعب شــده و ســالانه حدود ۵ 
میلیارد مترمکعب بر این مقدار افزوده می شود. این موضوع 
به یکی از بحران های مهم تبدیل شــده اســت. منابع آب 
زیرزمینــی در ایران به عنوان یکی از مهم ترین منابع تأمین 
آب شــیرین، همواره نقشــی حیاتی در تأمین آب شرب، 
کشاورزی و صنعتی کشــور ایفا کرده اند. اما طی دهه های 
اخیر، به دلیل برداشــت های بی رویه و مدیریت نادرســت 
منابع آب، وضعیت این منابع به شدت بحرانی شده است. در 
بسیاری از مناطق ایران، به ویژه در مناطق مرکزی و شرقی 
کشور، سطح آب های زیرزمینی به طور مستمر کاهش یافته 
اســت. براساس آمار، برخی از دشت های کشور با افت چند 
ده متری سطح آب مواجه شده اند. به عنوان مثال، در دشت 
مشهد، ســطح آب های زیرزمینی طی دهه های اخیر بیش 
از ۳۰ متر کاهش یافته اســت. این کاهش سطح آب منجر 
به ایجاد پدیده های نامطلوبی مانند فرونشســت زمین شده 

است که خود تهدیدی جدی برای زیرساخت های شهری و 
روستایی محسوب می شود. یکی از مهم ترین عوامل تشدید 
بحران آب های زیرزمینی در ایران، برداشــت های بی رویه و 
حفر چاه های غیرمجاز اســت. به طور تقریبی، بیش از ۳۰۰ 
هزار چاه غیرمجاز در سراســر کشور وجود دارد که بخش 
بزرگــی از این چاه ها بدون هیچ نظارتی در حال برداشــت 
آب هســتند. این مســئله به ویژه در مناطق کشاورزی که 
آب عمدتاً برای آبیاری محصولات استفاده می شود، شدت 
بیشــتری دارد. با کاهش سطح آب های زیرزمینی، کیفیت 
آب نیز دچار افت شــده، در برخی مناطــق، به دلیل ورود 
آب شــور به ســفره های آب زیرزمینی، مشکل شوری آب 
به وجود آمده که این موضوع باعث کاهش قابلیت استفاده 
از این منابع شــده، همچنین ورود آلودگی های صنعتی و 
فاضلاب ها بــه منابع آب زیرزمینی، کیفیــت این منابع را 
بیش ازپیش به خطر انداخته اســت. در اواخر ســال ۱۴۰۲ 
با تجزیه و تحلیل داده هــای دریافتی از بخش آب و نصب 
کنتورهای »فهام« روی تمامی  چاه های کشــاورزی نسبت 
به دســته بندی مشترکان به ســه گروه مجاز، پرمصرف و 
بدمصرف اقدام و با ارســال پیامک هایی از ســال گذشــته 
اطلاع رســانی به مشــترکان از نحــوه مدیریت مصرف آب 
در بخش کشــاورزی در فرایند مدیریت توأمان آب و برق 
انجام شــد. به طور کلی باید گفت علی رغم اقدامات دولت 
طی ســال های اخیر در این حوزه، اما همچنبن چالش های 
متعــددی وجود دارد که راه کارهایی همچون بهبود کارایی 
آبیــاری در کشــاورزی، مدیریت تقاضــا و کاهش مصرف 
آب در بخش هــای مختلــف، افزایش نظــارت و کنترل بر 
چاه هــای غیرمجاز بهره  گرفت، مدیریــت پایدار منابع آب 
زیرزمینی نیازمند همکاری همه جانبه دولت، مردم و بخش 
 خصوصی اســت تا از ادامه روند تخریب این منابع حیاتی 

جلوگیری شود. 

 محمد فرخ زاده، معاون هماهنگی امور گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در دیدار با تجار قطری و فعالان اقتصادی حوزه خلیج فارس 
از حمایت تمام عیار مدیران ارشــد استان برای رونق سرمایه گذاری 
خبر داد و افزود: مســاحت استان پهناور فارس از ۳۰ کشور اروپایی 
بیشتر اســت و فرصت مغتنمی  برای رونق سرمایه گذاری محسوب 
می شــود. وی افزود: تعــداد زیادی از اهالی اســتان فارس در قطر 
زندگی می کنند و سابقه همکاری فارس و قطر در حوزه گردشگری 
ســلامت و درمان ریشه دار است. معاون هماهنگی امور گردشگری 
و زیارت اســتانداری فارس در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
ظرفیت های ارزنده اســتان در حوزه های مختلــف گفت: فارس در 
حوزه صنعت، معدن، کشــاورزی، اقتصاد و بسیاری دیگر از حوزه ها 
سرآمد کشور است و رتبه اول تولید محصولات کشاورزی و جایگاه 
دوم تولید محصولات باغی کشــور را در اختیار داشــته و در عرصه 

قطب الکترونیک و سلامت نیز از جایگاه ویژه ای برخوردار است. 
فرخ زاده ســرمایه گذاری در فارس را دارای ارزش افزوده با تضمین 
قلمداد کرد و بیان داشت: بیش از یکصدهزار هکتار از اراضی استان 
زیرکشــت گیاهان دارویی قــرار دارد. وی با اشــاره به قابلیت های 
صنعتی فارس گفت: در جنوب اســتان ظرفیت های مهمی در حوزه 
نفت و گاز وجــود دارد و منطقه ویژه اقتصادی لامرد در این زمینه 
پیشتاز است. وی با بیان اینکه معادن منحصر به فرد فارس در حوزه 
سنگ های ســاختمانی و تزیینی سرامد کشــور است، بیان داشت: 
بیش از ۷۰ شــهرک صنعتی در استان فعال است و در برخی از این 

مناطق فرصت های شغلی بسیاری ایجاد شده است. 
 فارس بیش از ۳ هزار اثر تاریخی و مذهبی ثبت شده دارد

معــاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت اســتانداری فارس در 
بخش دیگری از ســخنانش با یادآوری اینکه شــیراز به شهر باغ ها 
و ادبیات و مهد تمدن و فرهنگ ایران اســلامی  شهرت دارد، گفت: 
فارس در زمینه گردشــگری بیش از ۳ هــزار اثر تاریخی و مذهبی 
ثبت شــده دارد و این در حالی است که جاذبه ها طبیعی استان در 

کشور بی همتاست. 

 از طریق وزارت اقتصاد و دارایی سرمایه گذاری ها تضمین می شود 
وی در ادامــه به آمادگی فارس برای همکاری با قطر در ســه حوزه 
اشــاره کرد و افزود: در وهلــه اول، قطر می توانــد در مناطق ویژه 
اقتصادی فارس بدون نیاز به کفیل ایرانی ســرمایه گذاری مستقیم 
داشته باشد و شهرک صنعتی شیراز، شهر سلامت و شهر دانشگاهی 

و منطقه ویژه لامرد فرصت مناسبی برای این همکاری است. 
معــاون اســتاندار و جانشــین شــورای جــذب ســرمایه گذاری 
خارجی اســتانداری فــارس در همیــن رابطه افــزود: روش دوم 
گرفتن کفیل اســت که با عقــد قرار داد قطری ها با شــرکت های 
 ایرانــی در قالــب ســرمایه گذاری مشــترک فعالیــت مشــترک 
اقتصادی انجام پذیرد. در روش سوم، سرمایه گذاران قطری می توانند 
در ایران شــرکتی را به عنوان نماینده معرفــی کنند تا پروژه های 

مشترک به سرانجام برسد. 
به گفته وی، در حال حاضر سرمایه گذاران قطری در شیراز در حال 
اجرای پروژه های هتل سازی هستند و دو مزرعه بزرگ پرورش شتر 

در جنوب استان فعال است. 
معــاون هماهنگی امور گردشــگری و زیارت اســتانداری فارس در 
بخش پایانی ســخنانش تأکید کرد: در تمامی  موضوعات اقتصادی 
آمادگی همکاری کامل با فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران را داریم 
و از طریق وزارت اقتصاد و دارایی سرمایه گذاری ها تضمین می شود. 

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس: 

آورده های مالی سرمایه گذاران تضمین می شود

گروه خبر- لیلا غضنفری 
شــهردار منطقه شــش عنوان کرد: بنابر تأکید مقام معظم رهبری، 
ابزارهای هنری بی شک رساترین، بلیغ ترین و کاری ترین ابزار رساندن 
پیام است. مســعود قادری ضمن تسلیت فرا رسیدن اربعین حسینی 
در آیین افتتاح و راه اندازی موکب ســفینه النجاه در پیاده راه سلامت 
بلوار شهید چمران گفت: بهره بردن از ابزار هنر برای انتقال ارزش های 
دینی و انقلابی یکی از راه های ترویج این مفاهیم به نسل بعدی است. 
قادری با اشــاره به اینکه اقدامات فرهنگی در پیاده راه ســلامت یکی 
از رویکردهای مدیریت شهری اســت، افزود: احداث و راه اندازی این 
المان مذهبی و حسینی توسط خیرین با هدف انتقال مفاهیم اربعین 
به نســل های بعدی، ایجاد فرصت برای ارتباط با نوجوانان و جوانان و 
ترویج فرهنگ عاشورایی انجام شده است. شهردار منطقه شش یادآور 

شــد: یکی از اقدامات ما در مباحــث فرهنگی همراهی و همکاری با 
هئیت های مذهبی و برنامه های مردمی  جهت ترویج این مهم اســت. 
قادری خاطر نشان کرد: در موضوعات فرهنگی باید از ظرفیت هنر و 
هنرمندان نهایت استفاده را کرد، در این راستا با بهره بردن از ظرفیت 
هنرهای تجسمی ، نقاشی و... می توان زمینه انتقال پیام های فرهنگی 
و مذهبی را فراهم کرد. او همچنین از اعلام آمادگی شهرداری منطقه 
شــش برای حضــور هنرمندان خوش نویس در جوار موکب کشــتی 

سفینه النجاه و اجرای کار با موضوع کربلا دعوت کرد. 
 براساس این گزارش؛ سفینه النجاه یک المان شهری مذهبی است که 

از ۴ سال پیش در شیراز به نمایش گذاشته می شود. 
این المان توسط جوانان مسجد امام صادق در شیراز طراحی و ساخته 
شــده و ۱۴ بادبان مزین به نام اهل بیت )ع( دارد. سفینه النجاه که به 
صورت سازه قابل جابه جایی است، سال های گذشته در نقاط مختلف 
شــهر شیراز و دیگر شــهر ها از جمله میدان آزادی تهران، به نمایش 
درآمده اســت. در این کشتی که امســال ۷۰۷ متر مربع معادل واژه 
بهشت در حروف ابجد مساحت دارد، ظرفیت حضور ۲ هزار نفر را به 
صورت همزمان دارد و ۴ موکب برای پذیرایی از دوستداران اهل بیت 

در آن مستقر می شود. 
ترویج فرهنگ عاشــورایی با اســتفاده از هنر، هدف اصلی ســاخت 
این سازه توسط جوانان شــیرازی است و خیران هزینه آن را تأمین 
کرده اند. ســفینه النجاه امســال از شــب اربعین تا پایان ماه صفر در 

پیاده راه سلامت شیراز میزبان دوستداران اهل بیت خواهد بود.

شــهرداری  ســخنگوی  جاویدی،  رضا 
از  پیشــگیری  کــرد:  اظهــار  شــیراز 
ساخت وســازهای غیرمجاز در محدوده 
شــهر از وظایف ذاتی شهرداری هاست و 
در خصوص اراضی و باغات حریم شهر، 
سایر ادارات و ســازمان های متولی نیز 
ملزم به کنترل و نظارت و پیشگیری از 
هرگونه ساخت وساز غیرمجاز می باشند.

به گفته ســخنگوی شــهرداری شیراز؛ 
معاونت محیط زیست و خدمات شهری 
شــهرداری در این خصــوص به صورت 

تمام وقت مشغول به فعالیت است.
جاویدی گفت: در این نوع تخلف با اســتفاده از قوانین مــاده ۱۰۰ و تبصره ۲ ماده ۱۰ حفظ کاربری اراضی 
کشــاورزی و باغات برخورد جدی خواهد شد. سخنگوی شهرداری شیراز به عملیات اخیر در این راستا اشاره 
و بیــان کرد: طی این عملیات مجموع ۴۵ هکتار ساخت وســاز غیرمجاز در شــیراز تخریب و به حالت اولیه 

برگردانده شده است.
جاویــدی افزود: عملیــات تخریب و به حالت اولیــه برگرداندن ۲۸ مورد واحد تجاری مســکونی، ۴۶ مورد 
دیوار گذاری باغات، ۱۳ مورد واحد تجاری، ۱۰ دســتگاه ساختمان مســکونی مسقف فاقد سکونت در حریم 
شــهر شــیراز، واقع در مناطق ۵ و ۹ شهرداری جمعاً به تعداد ۹۷ مورد و مساحت عرصه آزادشده حدوداً ۱۳ 

هکتار است. 
وی همچنین از عملیات تخریب و به حالت اولیه برگرداندن ۱۳۰ مورد دیوار گذاری ســوله، انبار، فونداسیون، 
پی کنی و... در حریم شهر، واقع در شهرداری منطقه ۵ به مساحت عرصه آزادشده حدود ۳۲ هکتار خبر داد. 

شهردار منطقه شش بیان کرد: 

ظرفیت هنر و هنرمندان برای پیش برد اهداف فرهنگی 
سخنگوی شهرداری شیراز خبر داد:

تخریب ۴5 هکتار ساخت وساز غیرمجاز در شیراز 
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اروپا

آسیای غربی

رئیسجمهوراوکراین:
اوکراین دو شهرک دیگر در کورسک روسیه را به کنترل 

خود درآورد

فارس- ولودومیر زلنســکی، رئیس جمهور اوکراین با انتشار پیامی 
تصویری در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس به تشریح 

وضعیت جنگ اوکراین پرداخت.
وی در این باره گفت: »امروز نیز روسیه منطقه سومی و هم چنین خارکیف، خرسون و 
دونستک را با بمب های کی ای بی هدف قرار داد.« وی هم چنین اعلام کرد که حملات 
موشکی ارتش روسیه منجر به کشته شدن یک نفر و آسیب دیدن 7 تن دیگر شد که در 
میان زخمی شدگان چند خبرنگار رویترز نیز حضور دارد. زلنسکی در این ویدئو مدعی 
شد که نیروهای اوکراینی مناطق بیشــتری را در کورسک به تصرف خود درآوردند و 
پیشروی ارتش در خاک روسیه ادامه دارد.وی در این باره اظهار داشت که ارتش اوکراین 
3 کیلومتر پیشروی داشته است. زلنسکی هم چنین بدون اعلام نام شهرک ها،  مدعی 

شد که دو شهرک را به کنترل خود در آورده است.
وی گفــت حمله کی یف بــه خاک روســیه عملیاتی پیش دســتانه به منظور توقف 
پیشروی های مسکو در مناطق خارکیف و سومی بوده است.این در حالی است که تعدد 
نیروی نظامی ارتش روســیه این اجازه را به مسکو می دهد که در چندین جبهه وارد 
جنگ شود. با وجود بازگشت هزاران سرباز روسی از جبهه های برون مرزی، درگیری های 
در مناطق دونتسک، سومی و... داخل خاک اوکراین متوقف نشد و پیشروی های ارتش 
روســیه هم چنان ادامه دارد. جنگ اوکراین در سال 1400 به دلیل تلاش های کی یف 
برای عضویت در ائتلاف نظامی ناتو آغاز شــد. با وجــود حمایت همه جانبه آمریکا و 
اتحادیه اروپا از اوکراین، دولت این کشور نتوانسته است مانع پیشروی ارتش روسیه شود 
و بالغ بر 15 درصد سرزمین های خود را از دست داده است. علاوه بر این، تلاش ها برای 

مذاکرات صلح نیز با مخالفت صریح اتحادیه اروپا همراه بوده است.

کمک ۱۳ میلیون یورویی اتحادیه اروپا برای درمان 
سوءتغذیه کودکان افغانستان

 
ایرنا- به گزارش از تارنمای یونیسف، 13 میلیون یورو که از سوی عملیات 
حفاظت مدنی و کمک های بشردوســتانه اتحادیه اروپا تأمین می شود برای 
حمایت از روند درمان ســوء تغذیه و آموزش بیش از 7۸ هزار کودک هزینه 
خواهد شد. یونیسف قرار است با این مبلغ ۶۲ هزار کارتن غذای درمانی آماده 
مصرف، تهیه کرده و یک هزار و ۶00 کارمند را برای درمان سوء تغذیه حاد 

کودکان زیر پنج سال آموزش دهد.
علاوه بر این، یونیسف برای بهبود کیفیت یادگیری و فراهم کردن دسترسی 
۹ هــزار و 500 کودک )۶1 درصد دختــر( به آموزش ابتدایی از این کمک 
استفاده خواهد کرد. این برنامه آموزش معلمان و تهیه لوازم مدرسه را شامل 

خواهد شد.
در افغانســتان حدود ۲3 میلیون و 700 هزار نفر که بیش از نیمی از آنان 
کودک هستند در ســال جاری به کمک های بشردوستانه نیاز دارند. انتظار 
می رود در سال ۲0۲4، نزدیک به ۲ میلیون و ۹00 هزار کودک با سوء تغذیه 
حاد مواجه شوند که بیش از ۸50 هزار نفر از آنها نیازمند درمان خواهند بود.

پیش از این برنامه جهانی غذا گزارش داده بود که ســه میلیون کودک در 
افغانستان دچار سوء تغذیه هستند و این سازمان می تواند از هر سه کودک 

مبتلا به سوء تغذیه، تنها از یک نفر حمایت کند.

وزیردفاعدولتصنعا:
پاسخ به صهیونیست ها قطعی است

تسنیم- در حالی که یمنی ها همچنان به عملیات های خود در حمایت از 
مردم و مقاومت غزه ضد دشمن صهیونیستی ادامه می دهند و بر پاسخ قطعی 
بــه جنایت این رژیم علیه غیرنظامیان یمنی در بندر الحدیده تأکید دارند، 
»محمد العاطفی« وزیر دفاع دولت صنعا طی سخنانی اعلام کرد: نیروهای 
مسلح یمن با تشکیلات مختلف خود آمادگی بالایی برای وارد کردن ضربات 

دردناک به صهیونیست ها در عمق فلسطین اشغالی دارند.
وزیر دفاع دولت صنعا بعد از یک نشست نظامی گسترده که به ریاست وی 
و با حضور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح یمن و معاون وی، فرماندهان و 
شماری از مقامات ارشــد نظامی و افسران برگزار شد، تأکید کرد: نیروهای 
مسلح یمن دستورات محکم و سختگیرانه ای برای تعیین روش های مناسب 
و مؤثر جهت مقابله با تجاوزات اشغالگران صهیونیست و چالش هایی که رژیم 

اشغالگر در یمن و منطقه ایجاد کرده است، دریافت کرده اند.
وی افزود: رژیم صهیونیســتی قدرت مــا را خواهد دید و به خاطر تجاوز به 
حاکمیت یمن، بهای ســنگینی پرداخت خواهد کرد. تصمیم ســازان نهاد 
نظامی یمن همه عوامل تعیین کننده نظامی را مورد بررسی قرار داده و نقاط 
ضعف دشمن را به دقت ارزیابی کرده اند. ما همچنین مهم ترین نقاط بانک 

اهداف خود در فلسطین اشغالی را با دقت بالا، شناسایی و تعیین کرده ایم.
این مقام نظامی یمن تصریح کرد: نیروی موشکی، نیروی پهپادی و نیروی 
دریایــی یمن توانایی ها و امکانات کافی در اختیــار دارند که زمینه اجرای 
دقیق عملیات ها را برای آنها فراهم می ســازد. وی به همه اطمینان داد که 
پاســخ محور جهاد و مقاومت به جنایت های دشمن صهیونیستی، قطعی و 
حتمی است و این پاسخی راهبردی و قاطع خواهد بود. محمد العاطفی تأکید 
کرد که بسیج نظامی آمریکا در منطقه برای محافظت از رژیم صهیونیستی، 
بیهوده و بی معنا بوده و محکوم به شکســتی اسفبار است. هم چنین دفتر 
سیاســی جنبش انصارا... یمن در بیانیه ای، عملیات انتقام جویانه حزب ا... 
در اولین پاســخ به جنایت دشمن صهیونیستی در ترور شهید »فواد شکر« 
فرمانده نظامی ارشــد مقاومت لبنان را تبریک گفته و اعلام کرد: این پاسخ 
قوی و مؤثر حزب ا... در عمق فلســطین اشغالی که همچنان باز است، مؤید 
توانمندی، اقتدار و صداقت مقاومت در عمل به وعده ها و تهدیدات خود است.

فایننشالتایمز:

در صورت جنگ با حزب ا...، هیچ نقطه ای در اسرائیل در امان نخواهد بود
ایســنا- ســاعاتی پس از مرحله اول 
عملیات حزب ا... لبنان در واکنش به ترور 
»فواد شکر« فرمانده ارشد مقاومت که در 
آن، مقاومت لبنان با شــلیک 340 راکت 
کاتیوشــا و ده ها پهپــاد پایگاه های مهم 
اسرائیل در سرزمین های اشغالی را آماج 
حملات خود قرار داد، یک نشریه انگلیسی 
در گزارشــی تحلیلی به چشم انداز جنگ 
احتمالی بین رژیم صهیونیستی و مقاومت 

لبنان پرداخت.
فایننشال تایمز در ابتدای تحلیل خود با 
اشــاره به جنگ 33 روزه در سال ۲00۶ 
و ادعــای رژیــم صهیونیســتی پیرامون 
»عقب گرداندن لبنان به ۲0 ســال قبل« 
و شکست این رژیم در دستیابی به هدف 
خود در این جنگ نوشت: »شرایط کنونی 
با سال ۲00۶ بسیار متفاوت است. حتی 
در سال ۲00۶، نیروهای حزب ا... سرنگون 
نشدند، بلکه صرفاً مجروح، به قوت خویش 
باقی ماندند.« این روزنامه همچنین نوشت: 
»ترور مقامات ارشــد حــزب ا... و حماس 
به شــدت گرفتن نگرانی ها پیرامون وقوع 
جنگی تمام عیار بین حزب ا... و اســرائیل 
دامن زده است. این جنگ، پیشرفته ترین 
نیــروی نظامــی خاورمیانــه را در برابر 
قدرتمندترین قوای نظامی غیردولتی در 

جهان قرار خواهد داد.«
این نشــریه انگلیســی در ادامه تحلیل 
خــود، به قــدرت گرفتن هرچه بیشــتر 
حــزب ا... لبنــان در چندین ســال اخیر 
پــس از پایــان یافتن جنــگ 33 روزه 
اذعان کرد و نوشت: »شرایط خاورمیانه و 

توانمندی های اسرائیل و حزب ا... از سال 
۲00۶ تاکنون، دستخوش تغییرات بسیار 
شده اند. در صورت وقوع جنگ، این جنگ 
بین حزب ا... و اسرائیل نخواهد بود، بلکه 
همه اعضای محور مقاومت، انصارا... یمن، 
مقاومت عراق و سوریه و حماس در سراسر 

خاورمیانه را در بر خواهد گرفت.«
»صنم وکیل« معــاون برنامه خاورمیانه 
و شــمال آفریقا در »چتم هاوس« نیز در 
همین راســتا به فایننشــال تایمز گفت: 
»محــور مقاومــت با اجــرای عملیات و 
هماهنگی هــای فراملی، به این معنی که 
جنگ به یک جغرافیــای خاص محدود 
نمی شــود و خاورمیانه را تحت تأثیر قرار 
می دهــد، علیه اســرائیل و در حمایت از 

حزب ا... وارد جنگ خواهند شد.«
این نشــریه انگلیســی در بخش دیگری 
از مطلــب خــود نوشــت: »بر اســاس 
اســتانداردهای ناتو، اســرائیل از یکی از 
پیشــرفته ترین ارتش های دنیا برخوردار 

است. اما این ارتش در 10 ماه اخیر، در غزه 
و علیه حماس، گروهی بسیار ضعیف تر از 
حزب ا... در حال جنگ و پیکار بوده است؛ 
از طرفی، به گفته کارشناســان، حزب ا... 
لبنــان از 40 هــزار نیروی مبــارز ماهر، 
زرادخانه ای بســیار پیشرفته تر از حماس 
برخوردار اســت و می تواند بسیار بهتر از 
حماس در مقابل اسرائیل ایستادگی کند.«
  هیچ نقطه ای در اراضی اشغالی در 

امان نخواهد بود
اندیشــکده »مرکز مطالعات استراتژیک 
و بین المللی« مســتقر در ایالات متحده 
تخمین می زند که حزب ا... بین 1۲0 هزار 
تا ۲00 هزار پرتابه از جمله موشــک های 
هدایت شــونده دقیق و پهپادهای مسلح 
و هم چنیــن موشــک های ضــد تانک و 
ضد هوایی برخوردار اســت؛ به طوری که 
مقاومــت لبنان می تواند سراســر اراضی 
اشــغالی را آماج حملات خود قرار دهد و 
هیچ هدف راهبردی، شــهر یا منطقه ای 

امن نخواهد بود. فایننشال تایمز در ادامه 
تحلیل خود به تبادل آتش بین حزب ا... و 
رژیم صهیونیستی از 15 مهر 140۲ اشاره 
کرد و نوشت: »حزب ا... لبنان حتی موفق 
به ارســال پهپادهای تجسسی به اعماق 
اسرائیل شــده؛ به طوری که این پهپاد از 
همه حلقه های پدافندی اسرائیل عبور و 
از مراکز نظامی حساس آن تصویربرداری 
کرده است. این گروه هم چنین با استفاده 
از موشــک های زمیــن به هــوا در ماه 
ژوئن، جنگنده های اســرائیلی را وادار به 

عقب نشینی کرده است.«
قاســم کثیر، تحلیلگــر لبنانی نیز گفت: 
حزب ا... از ماه اکتبــر فقط حدود 5000 
موشــک از انبار خود استفاده کرده است 
و در عین حال بســیاری از پیشرفته ترین 
پرتابه های خود از جمله تسلیحات دوربرد 
اســتفاده نکرده اســت. بــه تخمین این 
تحلیلگر، از هفتم اکتبر )15 مهر 140۲( 
تاکنــون، فقط از 10 درصــد از ظرفیت 
نظامی، لجســتیکی و پرســنلی حزب ا... 
استفاده کرده است. به گفته مقاومت لبنان، 
این جنبش بیش از 100 هزار مبارز دارد 
و به اذعان فایننشال تایمز، مبارزان حزب ا... 
به دلیل تجارب قبلی خود، بسیار باتجربه و 
زبده هستند. البته، این نشریه انگلیسی در 
ادامه به تغییرات صورت گرفته در اراضی 
اشــغالی از سال ۲00۶ تاکنون اشاره کرد 
و نوشــت رژیم صهیونیســتی بزرگترین 
ایالات  خارجی  کمک های  دریافت کننده 
متحده در جهان است که بیشتر در قالب 

کمک های نظامی ارائه می شود.

معاونسیاسینخستوزیرحکومتطالبان:
قطر جایگاه و نقش مهمی در سیاست خارجی 

افغانستان دارد

تســنیم- محمد عبدالکبیر، معاون سیاسی نخست وزیر حکومت 
طالبان در دیدار با مردف القاشــوطی، مستشار سفارت قطر در کابل 
اظهار داشت: دوحه جایگاه و نقش مهمی در سیاست خارجی ما دارد 
و افغانســتان علاقه مند به همکاری دوجانبه با قطر است. طالبان در صفحه اجتماعی 
»ایکس« ارگ نوشــت: در این دیدار بر گسترش و توســعه همکاری دوجانبه با قطر 

در بخش های اقتصادی، سیاسی، آموزشی، صنعتی و سرمایه گذاری تأکید شده است.
هم چنین مولوی عبدالکبیر گفته اســت: افغانستان از جهان اســلام توقع دارد تا در 

کشورهایشان برای جوانان افغان زمینه تحصیلات عالی را فراهم کنند.
القاشوطی نیز در این دیدار اظهار داشت: دوحه به کمک های بشردوستانه خود به کابل 
ادامه می دهد و خواســتار همکاری گسترش و توسعه همکاری در زمینه های مختلف 
اســت. پیش تر نیز مردف القاشــوطی در دیدار با شیرمحمد عباس استانکزی، معاون 
سیاســی وزارت خارجه حکومت طالبان گفته بود: دوحه در بخش توسعه کشورهای 
پس از جنگ تجربه کافی دارد و در این راســتا با افغانستان همکاری خواهد کرد. وی  
خاطرنشــان کرده بود: مردم افغانستان و قطر روابط دوستانه داردند و مقامات کشوری 
نیز خواستار نقش سازنده به ویژه در بخش های آموزش و بهداشت در افغانستان هستند.

باشــگاهخبرنگاران-رافائل گروســی، مدیر آژانس 
بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد که سازمان منع اشاعه 
هســته ای به دلیل تنش بین آمریکا، روســیه و چین و 

درگیری در غرب آسیا تحت فشار زیادی قرار دارد.
براســاس گزارش آر تی، گروســی در مصاحبه با روزنامه 
فایننشــال تایمز گفت که تنش ها بین آمریکا، روسیه و 
چین و هم چنین درگیری در غرب آسیا، فشار بی سابقه ای 
را بر کشور های غیرهسته ای و معاهده گسترش سلاح های 
هسته ای که در سال 1۹۶۸ امضاء شد و هدف آن محدود 

کردن گســترش زرادخانه هســته ای در جهان بود، وارد 
می کند. گروســی به این روزنامه گفت که ســازمان منع 
اشاعه هســته ای جهان از زمان پایان جنگ سرد بیش از 
هر زمان دیگری تحت فشار است، زیرا قدرت های بزرگ 
جهان امروز در حال بحث در مورد اینکه آیا ســلاح های 

هسته ای باید توسعه یابد یا خیر هستند.
در ژوئن گذشته، ملیسا پارک، رئیس کمپین بین المللی 
برای نابودی ســلاح های هســته ای )ICAN(، گفت که 
اعضای گروه هفت، سیاســت ریاکارانه و بی ملاحظه ای را 
در رابطه با سلاح های هسته ای دنبال می کنند و روسیه و 
چین را به خاطر نقض هایی که خودشان مرتکب می شوند، 

مقصر می دانند.
پارک اضافه کرد که برخلاف تمام وعده های داده شــده 
در G7 طی سال ۲0۲3، ژاپن، فرانسه، انگلیس و آمریکا 

به مدرن ســازی زرادخانه های هســته ای خود و افزایش 
هزینه های خود برای تســلیحات هسته ای ادامه داده اند، 
در حالی که ایتالیا و آلمان در حال توســعه و خرید نسل 
جدید بمب های هســته ای از آمریکا و خرید هواپیما های 
جدید با قابلیت حمل سلاح هسته ای و آموزش خلبانان 
خود برای استفاده از آنها هستند. وی با بیان اینکه معاهده 
منع گسترش سلاح های هسته ای در سال 1۹۶۸ که در 
سال 1۹70 لازم الاجرا شد، تصریح کرد که تنها پنج کشور 
دارای تسلیحات هسته ای هستند )اتحاد جماهیر شوروی، 
آمریکا آمریکا، انگلیس، فرانسه و چین( و ظهور سلاح های 
جدیــد را ممنوع کرد.  قدرت های هســته ای نیز متعهد 
شدند که سلاح های هسته ای را به سایر کشور ها منتقل 
نکننــد یا در ایجاد آنها کمک نکنند و طرف های معاهده 

متعهد شدند که بمب اتمی را وارد یا ایجاد نکنند.

مدیرآژانسبینالمللیانرژیاتمی:

سازمان منع اشاعه هسته ای تحت فشار زیادی است

اخبار کوتاه جهان

اروپا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603110۲40003۸0-1403/03/31صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضــیپروندهبنامآقایعلیخرمیانفرزندمحمدعلیدر
موازییکونیمدانگمشــاعازششدانگکارخانهسنگبریبهمساحت
10۷39.۲5مترمربعتحتپــلاک5۸6/31۸متخذهازپلاک5۸6/۲9۸
اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدازملکیخود
متقاضیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲3
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/06

54۳7۳/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603110۲40003۸1-1403/03/31صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعــارضمتقاضیپروندهبنامآقایرحمتالهرنجبرفرزندغلامرضادر
موازییکونیمدانگمشــاعازششدانگکارخانهسنگبریبهمساحت
10۷39.۲5مترمربعتحتپــلاک5۸6/31۸متخذهازپلاک5۸6/۲9۸
اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدازملکیخود
متقاضیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرا
بهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند
مالکیتصادرخواهدشــد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲3
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/06

54۳76/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603110۲40003۸۲-1403/03/31صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهجنامخانمنجمهرنجبرفرزندعلیدرموازییک
ونیمدانگمشــاعازششدانگکارخانهسنگبریبهمساحت10۷39.۲5
مترمربعتحتپلاک5۸6/31۸متخــذهازپلاک5۸6/۲9۸اصلیواقع
درقطعهیکبخش14فارسشهرســتانخرمبیدازملکیخودمتقاضی
محرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزطبقاوقاتتعیینشدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهیاستدرصورت
انقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیت
صادرخواهدشــد.درهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعهمتضرربه

دادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲3
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/06

54۳75/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره1403603110۲40003۷9-1403/03/31صادرهازسوی
هیاتقانونتعیینوتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسند
رسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکخرمبیدتصرفاتمالکانه
بلامعارضمتقاضیپروندهبنام،آقایســعیداســدپورفرزندصمددر
موازییکونیمدانگمشــاعازششدانگکارخانهسنگبریبهمساحت
10۷39.۲5مترمربعتحتپــلاک5۸6/31۸متخذهازپلاک5۸6/۲9۸
اصلیواقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبیدازملکیخود
متقاضیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزطبقاوقاتتعیینشــدهذیلآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتســلیموپسازاخذرســیدظرفمدتیکماهازتاریخ
تسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایدبدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
سندمالکیتصادرخواهدشددرهرحالصدورسندمالکیتمانعمراجعه

متضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲3
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/06

54۳74/ م الف  
عبدالحمید علی پور دارابی

مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید
از طرف سید محمد حسینی خرمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابررایشــماره14036031119۸0004۸0-1403/03/0۷هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکزرقان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایاحمدعلیعســکری
فرزندعلیبشمارهشناسنامه3۸۷3صادرهازشیرازدریکقطعه
زمینمزروعیبهمساحت34034/33مترمربعپلاکفرعیاز163
اصلیواقعدربخش5زرقــانبندامیرکهجهتآنپلاکفرعی
1051منظورگردیدازســندشماره9۸31۷-1349/11/۲1دفتر۸
شیرازازسهامآقایعلیعسکریکســرمیگردد.لذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددر
صورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضی
داشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماه
اعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذ،رسیدظرفمدت
یکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1403/05/۲۲
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/06/06

2890/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

دعوت سهامداران این شرکت جهت حسابرسی 
دعوت سهامداران این شرکت 

1-آقایقلیترابیدارای۲5سهم
۲-خانممعصومهزندهدلدارای5سهم

3-مرحوممسعودترابی)تمامیوارثیناینمرحوم(دارای40سهم
4-آقایمهردادترابیدارای30سهم

جهتتسویهحسابمالیازتاریخ1401/03/1۸تاتاریخ1403/05/31رادرتاریخ
1403/06/10درمحلقانونیدفتراینشــرکتواقــعدربلوارهفتتنانروبروی

آتشنشانیبهعملآید
شرکت حمل و نقل ره آورد فارس

چاپ آگهی دعوت به جلسه سهامداران شرکت حمل و نقل 
ره آورد فارس 

دعوتسهامداراناینشرکتبهجلسهمجمععمومیفوقالعاده
جهتتعییناســامیومقدارسهامسهامدارانومشخصنمودن
اسامیمدیرانوبازرسیناینشــرکتدرتاریخ1403/06/10در
محلقانونیدفتراینشــرکتواقعدربلــوارهفتتنانروبروی

شرکت حمل و نقل ره آورد فارسآتشنشانی.

دعوت کلیه اعضا به جلسه هیئت مدیره 
دعوتســهامداراناینشرکتبهجلسههیئتمدیره
جهتتأییدوتمدیدهیئتمدیرهومسئولیتهایایشان
رادرتاریخ1403/06/10درمحلقانونیدفتراینشرکت

واقعدربلوارهفتتنانروبرویآتشنشانی. 
شرکت حمل و نقل ره آورد فارس

مفقودی 
سندکمپانیوبرگسبزخودروســواریسمندبهشمارهشاسی:
موتور:1۲4900۸3۸9۲ شماره و NAACNICMXBF۷53919
مدل1390ورنگســفیدروغنی،بهمالکیتمصطفیهاشمیبا
شمارهملی515949۸631وشــمارهپلاکایران۸3-441ه14

مفقودگردیدهوازدرجهاعتبارساقطمیباشد.

مناقصهگـزار:شرکتگازاستانفارس
موضوعمناقصه:تعمیروکالیبراسیونتصحیحکنندهجریانگاز

شــرحمختصرکارومحلاجرايپروژه:ســرویس،تعمیروکالیبراسیونتصحیح
کنندههایالکترونیکیحجمگازدرایستگاههایاندازهگیریوتقلیلفشارشرکت

گازاستانفارس
۲-مبلغونوعتضمینشرکتدرمناقصه:

مبلــــغتضمیـــنحداقلبهمبلغ-/941/000/000ریالميباشدکهبایدتوسط
پیشنهاددهندهبهیکيازصورتهايذیلاقدامگردد.

الف(ضمانتنامهبانکيویاضمانتنامههایصادرهازسویموسساتاعتباریغیر
بانکیدارایمجوزازبانکمرکزیجمهوریاســلامیایرانکهتاسهماهازتاریخ

تسلیمپیشنهادمعتبرباشد.
ب(واریزوجهبهشمارهحسابشــبا)IR۷10100004101133430۲3۲۸91(بااخذ

تأییدیهبررویفیشواریزیازخزانهامورمالیشرکتگازاستانفارس
3-زمانفروشاسنادمناقصهوارزیابی:ازتاریخ1403/06/11لغایت1403/06/1۷

)ازطریقسامانهتدارکاتالکترونیکدولت،حداکثرتاساعت19:00(
4-مهلتومحلتحویلپیشنهادات:حداکثرتاساعت13:00روزچهارشنبهمورخ
1403/06/۲۸دبیرخانهواحدحراستشــرکتگازاستانفارسوسامانهتدارکات

الکترونیکدولت
توجه:طبقشیوهنامهشماره3115۷۸-۲۸/1مورخ93/۷/5وزارتنفت،مناقصهگران
ميتوانندپیشنهادمالیاصلاحیخودرافقطیکباردرسامانهستاد،تاقبلازشروع

گشایشپاکتهابهصورتدیجیتالیدرسامانهستادبارگذاریوتأییدنمایند.
5-مدتاعتبارپیشنهادها:سهماهازآخرینموعدتسلیمپیشنهادهاواینمدت

حداکثربرايیکبارقابلتمدیدميباشد.
6-تاریخ،ســاعتومحلگشــایشپاکات:روزدوشــنبهمورخ1403/0۷/0۲
ساعت0۸:00ساختمانمرکزيشــرکتگازاستانفارس-بلواراستقلال–نبش

خیابانباغحوض–سالنوصال
۷-شرایطمناقصهگر

•داشتنتأییدیهشرکتملیگازایراندرخصوصکالیبراسیونتصحیحکنندههای

الکترونیکیحجمگاز
•داشــتنظرفیــتآزادمعادلحداقلبــرآوردپروژه

-/1۸/۸00/554/045ریال(
•داشــتنتجهیــزاتلازم،تخصصوتوانایــيفنيوماليانجــامکارمطابقبا

استانداردهايشرکتمليگازایران
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پایداری گرما تا پایان هفته جاری
ایسنا- مصطفی رجبی مشهدی با بیان اینکه روز گذشته در ساعات اوج مصرف، 
تقاضای مصرف برق به ۷۷هزار مگاوات رسید، اظهار کرد: این در حالی که تا سوم 
شــهریور ماه ۴۲ روز و ۴۲ نوبت از میزان تقاضای مصرف برق در ســال گذشته 
بــا اعداد غیر قابل باور عبور کردیم. وی افزود: بنا بر اعلام ســازمان هواشناســی 
مرداد ماه گرم و بی ســابقه ای را طی ۵۰ سال اخیر پشت سر گذاشتیم و براساس 
پیش بینی سازمان هواشناسی قرار بود از روز گذشته با اندکی کاهش دما در کشور 
مواجه باشیم که نه تنها دمای هوا کاهش نیافت، بلکه گزارش ها حاکی از آن است 
که با پایداری و تداوم گرمای نامتعارف تا پایان هفته جاری نیز مواجه هستیم.  

ســخنگوی صنعت برق ضمن تشــکر از همکاری همه هموطنان که تا این لحظه 
با مدیریت مصرف برق به تلاشــگران خــدوم صنعت برق کمک کرده اند، گفت: با 
توجه به اینکه چســبندگی گرما و دمای بالا تا اواخر هفته جاری نیز تداوم داشته 
و افزایش مصرف موجب بروز برخی مشــکلات در تأمین برق پایدار شــده است، 
اظهار کرد: ضرورت دارد مشــترکان با صرفه جویی حداقل ۱۰ درصدی به کاهش 

مشکلات تأمین برق پایدار و مستمر در کشور کمک کنند.

ایران  خودرو تاریخ  قرعه کشی محصولاتش را تغییر داد
فارس- با پایان یافتن مهلت ثبت درخواســت خرید خودرو توســط متقاضیان 
و با توجه به تأکید ســازمان بازرســی کل کشــور مبنی بر تعییــن روش خرید 
خودرو )فروش فوق العاده یا پیش فروش( تاریخ قرعه کشی محصولات این شرکت 

خودروساز نیز تغییر کرد.
این خودروســاز برای تعیین روش فروش توسط متقاضیان یک مهلت 6 روزه در 
نظر گرفته که از ســوی شــرکت ایران خودرو این مهلت از روز یکشــنبه چهارم 
شــهریور ۱۴۰3 آغاز و تا ساعت ۲۴ روز جمعه نهم شــهریور ۱۴۰3 ادامه دارد. 
بنابراین پس از پایان این مهلــت متقاضیان خرید خودرو باید منتظر اعلام زمان 
رسمی برگزاری مراسم قرعه کشی از سوی این خودروساز باشند. براساس اطلاعات 
واصله به نظر می رســد مراسم قرعه کشی در اوایل هفته آینده برگزار شود اما هنوز 

تصمیم قطعی درباره زمان برگزاری این مراسم اتخاذ نشده است. 

 

 بازار نفت به تنش های خاورمیانه واکنش نشان نداد
فارس- قیمــت نفت در معاملات نخســتین روز کاری بازارهای جهانی به علت 
نگرانی هــا در مورد تنش های خاورمیانه افزایش یافت اما این افزایش کمتر از یک 
دلار اســت. از طرفی احتمال کاهش نرخ بهره آمریکا که می تواند تقاضا را بیشتر 
کند، یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت نفت محســوب می شــود. هر بشکه نفت 
برنت با 9۵ سنت افزایش 9۷/۷9 دلار فروخته شد و هر بشکه نفت خام آمریکا با 

9۴ سنت افزایش ۷۷/۷۵ دلار معامله شد.
تحلیلگر ارشــد بازار در OANDA در ســنگاپور، کلوین وونــگ می گوید، عامل 
خطرهــای ژئوپلیتیکی به طور قابل توجهی بر بازار نفت تأثیر خواهند گذاشــت. 
در صورت ادامه این درگیری ها به علت حملات اســرائیل به ســایت های حزب ا... 
احتمالاً قیمت نفت خام آمریکا تقویت می شــود.در عین حال، پس از اینکه رئیس 
فدرال رزرو، جرم پاول از کاهش نرخ بهره گفت، هر ۲ شاخص نفتی در روز جمعه 
بیــش از ۲ درصد افزایش قیمت یافتند. تحلیلگران بانک ای ان زد در یادداشــتی 
نوشــتند که چشم انداز اجرای سیاست های پولی انبساطی، احساس حاکم بر بازار 
کالاهای اساســی را تقویت کرده اســت. با این حال، قیمت نفت هفته گذشــته 
 کاهش یافت زیرا چشــم انداز ضعیف اقتصادهای بزرگ، بر چشــم انداز ســوخت 

تأثیر گذاشت.
تحلیلگر ارشــد بازار در فیلیپ نوا، پریانکا ســاچدوا، می گویــد، تاجران نفتی در 
مورد اقدامات ســازمان کشــورهای صادرکننده نفت خام و هم پیمانانش موسوم 
به اوپک پلاس که قرار اســت تولید خود را از اواخر ســال افزایش دهند؛ محتاط 
هســتند.این تحلیلگر نفتی معتقد اســت تنها عاملی که می توانــد در برابر مازاد 
 عرضــه اوپک به بازار، قیمت را تقویت کند، تــلاش آمریکا برای پر کردن ذخایر 
راهبــردی نفت اســت.وزارت انرژی آمریکا روز جمعه اعلام کــرده که نزدیک به 
۲/۵ میلیون بشــکه نفت برای پر کردن ذخایر راهبردی نفت این کشور خریداری 

کرده است.

رئیس بنیاد ملی گندم کاران:
دولت ۱۲۰ هزار میلیارد تومان به گندم کاران بدهکار است

مهر- روز گذشــته مراســم آغاز فصل زراعی ســال ۱۴۰3-۱۴۰۴ با محوریت 
کشــت پائیزه بــا حضور غلامرضا نــوری قزلچه، وزیر جهاد کشــاورزی در محل 
وزارت جهاد کشــاورزی در حال برگزاری اســت. عطاا... هاشــمی، رئیس بنیاد 
 گندم کاران در این مراســم گفت: ضعف حوزه کشاورزی بیشتر به ضعف در هیئت 

دولت بر می گردد.
وی افزود: نادیده گرفتن الزامات در حوزه تولیدات کشاورزی و ارائه حق و حقوق 
این حوزه با توجه بر ســهم ۱۴ درصدی محصولات کشاورزی در درآمد ناخالص 
ملی باعث شــده تا تولید پایدار نباشــد.رئیس بنیاد ملی گندم کاران با تأکید بر 
دســتور العمل کشــت قراردادی ادامه داد: دستورالعمل کشــت قراردادی دارای 
اشــکالاتی است که محقق نشــده و به شکل صوری انجام شــده است. هاشمی 
در پایان با اشــاره به خرید تضمینی گندم گفت: در حال حاضر دولت ۱۲۰ هزار 
میلیــارد تومان به گندم کاران بدهکار اســت و پول کشــاورزان را پس از تحول 

محصول پرداخت نکرده که نیاز به رسیدگی دارد.

تخلیه  و بارگیری ۹۴ میلیون تن کالا در بنادر تا پایان مرداد
ایرنا- از ســازمان بنادر و دریانوردی، میزان تخلیه کالاهای نفتی طی پنج ماهه 
نخســت ۱۴۰3 در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل 
۱۰ میلیــون و 96۴ هزار و ۲۴۸ تن، میزان تخلیــه کالاهای غیرنفتی معادل۲۱ 
میلیون و ۲9۱ هزار و 9۸ تــن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل 

3۲ میلیون و ۲۵۵ هزار و 3۴6 تن بوده است. 
میــزان بارگیری کالاهای نفتــی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی ســازمان بنادر و 
دریانوردی طی پنج ماهه نخســت ســال جاری، معادل 3۲ میلیون و ۱3۲ هزار 
و ۱66 تــن، میــزان بارگیری کالاهای غیرنفتی ۲9 میلیــون و ۸96 هزار و 96۵ 
تــن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتــی معادل 6۲ میلیون و ۲9 هزار 
و ۱3۱ تن بوده اســت. برپایه این گزارش، جمع تخلیه  و بارگیری کالاهای نفتی 
طی پنج ماهه نخســت ســال ۱۴۰3، معادل ۴3 میلیــون و 96 هزار و ۴۱۴ تن 
و جمع تخلیــه  و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۵۱ میلیــون و ۱۸۸ هزار و 6۲ تن 
بــوده؛ همچنیــن مجموع تخلیه وبارگیــری کالاهای نفتــی و غیرنفتی در مدت 
مذکــور معــادل 9۴ میلیون و ۲۸۴ هزار و ۴۷6 تن بوده اســت. تخلیه وبارگیری 
انجام شــده در بخــش عملیات کانتینری نیز طی پنج ماهه امســال، معادل یک 
 میلیون و ۷9 هزار و TEU ۵۱6 بود که در قیاس با عملیات کانتینری طی مدت 
مشــابه سال گذشــته که معادل یک میلیون و ۵۲ هزار و TEU ۵9۰ بود، رشد 

۴درصدی را نشان می دهد.

صادرات پسته به ۳۵۲ میلیون دلار رسید
تســنیم- 3۵۲ میلیون دلار انواع پسته در ۵ ماهه نخست امسال صادر شده که 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۱3 درصد رشد داشته است.
میزان وزنی صادرات انواع پســته در این مدت 36 هزار تن بوده اســت که ۱۲۲ 

درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش نشان می دهد.
این گزارش در خصوص عمده ترین پســته های صادر شــده در ۵ ماه سال ۱۴۰3 
می افزاید: صادرات پســته با پوست تازه یا خشک با ۲۴۵ میلیون دلار، مغز پسته 
تازه یا خشک با ۱۰3 میلیون دلار و خلال مغز پسته تازه یا خشک با 3/3 میلیون 
دلار بیشــترین میزان صادرات را در بین محصولات صادراتی انواع پسته به خود 

اختصاص دادند.
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تصمیم مبهم برای واردات آیفون در آغاز کار وزیر جدید

خودرو

تجارتراه و شهرسازی

بیش از 7/28 میلیارد دلار ارز واردات تأمین شد
باشگاه خبرنگاران- بانک مرکزی از ابتدای فروردین ماه تا چهارم شهریور 
۲۸ میلیارد و ۷9۱ میلیون دلار ارز برای واردات کالا های اساسی، دارو، 
 کالا های تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات تأمین 

کرده است.
در ایــن مدت برای کالا های اساســی و دارو 6 میلیارد و 3۰۷ میلیون 
دلار، برای کالا های تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۵ میلیارد و ۴۴9 میلیون 
دلار و بــرای خدمــات ۷3۰ میلیــون دلار و بــرای واردات در مقابل 

صادرات 6 میلیارد و 3۰۵ میلیون دلار تأمین ارز انجام شد.
بر اســاس ایــن گزارش، بانک مرکــزی برای واردات کالای اساســی 
کشــاورزی شــامل گندم، دانه های روغنی و نهاده هــای دامی چهار 
میلیــارد و 9۴6 میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشــکی یک میلیارد و 36۱ میلیــون دلار و در مجموع 6 میلیارد و 
3۰۷ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف کنندگان و دسترســی اقشار جامعه به 

کالا های ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد.
ایــن گزارش حاکی اســت تأمیــن ارز نیمایی بــرای »صنایع حمل 
و نقــل و خودرو« معــادل ۲ میلیارد و ۱۷۸ میلیــون دلار، »صنایع 
معدنی« معــادل یک میلیارد و ۵۸۵ میلیون دلار، »ماشــین آلات و 
تجهیــزات تولید« معادل یک میلیــارد و ۲۸۵ میلیون دلار، »صنایع 
 تجهیــزات برق و الکترونیــک« معادل یک میلیــارد و ۸39 میلیون 
 دلار، »منســوجات و پوشــاک« معــادل ۷9۵ میلیــون دلار انجــام 

شده است. 
این گروه هــای صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۴۷۲ میلیون 
دلار، یــک میلیارد و ۵6 میلیون دلار، یک میلیارد و ۱3 میلیون دلار، 
۲۱۰، ۴3 میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 

روز چهارم شهریور ماه سال جاری دریافت کرده اند.

علاوه بر این گروه ها، هفــت میلیارد و ۷6۷ میلیون دلار ارز نیمایی و 
۲ میلیارد و ۵۱۱ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به ســایر 

صنایع اختصاص داده شده است.
در مجمــوع تأمین ارز صنایع ۲۱ میلیارد و ۷۵۴ میلیون دلار از طریق 

سامانه نیما و ارز صادارت در مقابل واردت انجام شده است.
در این گزارش آمده است: میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به 
پنجم شــهریور ماه، ۴۱ هزار و ۴99 تومان برای دلار، ۴6 هزار و ۲۷۲ 
تومان برای یورو، ۱۱ هزار و 3۰۰ تومان برای درهم و پنج هزار و ۸۲۴ 
تومان برای یوآن، ۴۵۴ تومان برای روبل و یک هزار و ۲۲۱ تومان برای 
لیر محاسبه شده است. گفتنی است، در روز پنجم شهریور ماه ۱۴۰3 
در تالار اســکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴9 هزار و ۱۴۵ 
تومــان، یورو با نرخ ۵۴ هزار و ۷9۸ تومــان، درهم با نرخ ۱3 هزار و 
3۸۲ تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق با نرخ ســه هزار و 6۷۱ تومان مورد 
مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با 
نرخ ۴۵ هزار و ۲۵9 تومان، یورور با نرخ ۵۰ هزار ۵۰۵ تومان و درهم 

با نرخ ۱۲ هزار و 333 تومان بود.

ایرنا- غلامرضــا نوری قزلجــه، وزیر جهاد 
کشــاورزی افــزود: بعــد از هفتــه دولت با 
برگزاری جلساتی که برخی درون دستگاهی 
نیســت بلکه برون دســتگاهی است و نیاز به 
هماهنگی هــای دولــت دارد، قیمــت جدید 

تضمینی گندم اعلام می شود.
وزیر جهاد کشــاورزی اظهار داشــت: اکنون 
نظرات کارشناسی دریافت شده و پیش نویس 

نرخ خرید تضمینی جدید گندم آماده است.
الزمات اجرای الگوی کشت طبق قانون است

وی درباره اجرای الگوی کشت در سال زراعی 
جدید گفت: اکنون اجرای الگوی کشــت در 
ســال زراعی جدید در حال تحقق است و بر 
اساس تکالیف قانونی و امکانات و مشوق هایی 

که در اختیار داریم الگوی کشت اجرا می شود.
وزیر جهاد کشــاورزی با بیــان اینکه اجرای 
الگوی کشــت برنامه جدیدی نیست بلکه در 
گذشــته نیز توسط کشــاورزان اجرا می شد، 
تصریح کــرد: ایــن موضوع را ما بــا توجه به 
 تغییــرات اقلیــم و بحــران آبی ایــن کار را 

دقیق تر می کنیم.
نوری قزلجه گفت: اکنون با مشوق هایی که در 
اختیار داریم کار را به ســمتی سوق خواهیم 
داد که کشت های مناســبی با توجه به اقلیم 
داشته باشیم. الزمات در حدی است که قانون 

تعیین کرده است و بیش از آن الزامی ندارد.
۵۳ درصد قیمت کود همچنان یارانه ای است

وی درباره افزایش قیمت کود در سال زراعی 

جدیــد، افزود: آنچــه که در گذشــته برای 
 قیمت کــود رخ داده که اتفاق افتاده و کاری

نمی تــوان بــرای آن انجام داد، بــا این حال 
کودهایی که با قیمت های جدید است حدود 

۵3 درصد آن یارانه ای است.
وزیــر جهاد کشــاورزی با اشــاره بــه اینکه 
دســتوری مبنی بر ملغا شدن افزایش قیمت 
کــود نداریم، گفــت: اکنون از یک ســو باید 
قیمــت کود در نظر بگیریم و از ســوی دیگر 
باید تأمین آن را مدنظر قرار بدهیم تا مشکلی 

رخ ندهد.
وی اظهار داشــت: مطالبات گندم کاران طی 
روزهــای آتی و قبــل از پایان شــهریورماه 

پرداخت می شود.

تسنیم- مسئله اعمــال بررسی سیستمی سابقه در حوزه 
واردات اهرمی است که از آن برای کنترل و کاهش مصارف 
ارزی استفاده می شود. براین اساس که فعال اقتصادی تنها 
می تواند معادل واردات ســال گذشــته خــود با درصدی 
افزایــش واردات انجــام دهد. به این ترتیب دیگر شــاهد 
افزایــش ناگهانی تقاضای واردات در حوزه های مشــخص 

نخواهیم بود.
از ســال های قبل تا امروز عموماً شــاهد اعمال بررســی 
سیســتمی ســابقه واردات در رویه هــای تجاری کشــور 
بودیــم. با این حال در حدود دو ســال اخیر شــاهد عدم 
اعمال بررســی سیستمی ســابقه واردات در خصوص یک 
رویــه وارداتی انحصاری بودیم. رویه ای کــه با نام واردات 
از محل صادرات خود شــناخته می شود، قرار بود امتیازی 
برای تشویق به صادرات باشد. با این وجود در عمل شاهد 
شــکل گیری یک بــازار انحصاری بــرای واردات کالاهای 

خاصی مانند تلفن های همراه بــالای 6۰۰ دلار که عمده 
آن نیز آیفون است، هستیم. طی حدود دو سال اخیر بارها 
نســبت به تبعات منفی رویه واردات از محل صادرات خود 
هشدار داده شد حتی پیشــنهاد اعمال بررسی سیستمی 
ســابقه واردات در گذشته مطرح شــد. اما با وجود تمامی 
هشدارها رویه واردات از محل صادرات خود مانند گذشته 
به کار خود ادامه داد و به این ترتیب مشکلاتی که در این 
رویه وجود داشــت تشدید و تعمیق شد. یکی از نمونه های 
این چالش ورودی افــرادی به حوزه واردات آیفون بود که 

تا پیش از آن تجربه ای در این حوزه تخصصی نداشتند.
نتیجه آن شــد که به گواه گزارش کارشناســی ســازمان 
توسعه تجارت، شــاهد واردات موبایل های رفرش و ریپک 
شده به داخل کشــور بودیم. گوشی هایی که در نهایت به 
عنوان کالای نو به مردم فروخته می شد. این اتفاق نه تنها 
منجر به زیان مصرف کننده نهایی می شــود بلکه به منابع 

ارزی محدود کشور نیز زیان وارد می کند.
ابهامات درباره یک اقدام شبه انحصاری

لازم به ذکر اســت، با وجود همه مشــکلاتی که در رویه 
واردات از محل صادرات خود وجود داشــت، طی سال های 
اخیر شــاهد اصلاحات اساســی در این رویــه نبودیم اما 
ناگهــان در روزهایی که وزیر جدیــد صمت به تازگی کار 

خود را آغاز کرده اســت، شــاهد اعمال بررسی سیستمی 
ســابقه واردات برای واردات کالا از محل صادرات خود در 

سامانه جامع تجارت هستیم.
این اقدام شــائبه های زیادی را ایجاد می کند چرا که این 
تصمیــم به نوعــی پس از دقیقه 9۰ و بعــد از تغییر وزیر 
گرفته شــده اســت. این ســؤال وجود دارد که چرا در دو 
ســال قبل که نیاز بود این رویه کنترل شود چنین اقدامی 

صورت نگرفت؟
در ادامه تصویر یک نمونه ثبت سفارش تلفن همراه با مدل 
تأمین ارز از محل صادرات خود دیده می شــود که در آن 

بررسی سیستمی سابقه واردات نیز لحاظ شده است:
بررســی سیستمی ســابقه واردات در حقیقت به این معنا 
اســت که افرادی که تــا پیش از این اقدام بــه واردات از 
طریق این رویه نکرده باشــند، صرفاً بــه اندازه ۱۰۰ هزار 
دلار واردات داشته باشند که رقم بسیار ناچیزی محسوب 
می شــود. در حالی این اتفاق رخ می دهد که ممکن است 
برخی صادرکنندگان طی ســال جاری اقدامات لازم و زیر 
ســاخت های مورد نیاز برای واردات را فراهم کرده باشند 
و بخواهند در ســال های آینده این فرآینــد را آغاز کنند. 
اما با اعمال ســابقه واردات در عمل این افراد دیگر مجوز 

نخواهند گرفت.

افزایش ســابقه فعال اقتصادی در دوره معافیت بررسی 
سیستمی سابقه

در طرف دیگر فعالان اقتصادی که توانســتند با استفاده از 
معافیت بررسی سیستمی سابقه واردات حجم قابل توجهی 
واردات طی حدود دو ســال اخیر انجام دهند، سابقه قابل 
توجهی برای خود ایجــاد کرده اند. با در نظر گرفتن اینکه 
بررسی سیستمی ســابقه واردات براساس سوابق دو سال 
اخیر انجام می شود، به این ترتیب این دسته امتیاز واردات 
بالایی پیدا خواهند کرد. این موضوع خود به شائبه انحصار 
دامن خواهد زد و می تواند مشکلات بیشتری در بازار تلفن 
همراه کشور ایجاد کند. در نهایت این پیشنهاد وجود دارد 
که برای رفع ابهام از ایجاد انحصار در رویه واردات از محل 
صادرات خود، بررسی سیستمی ســابقه واردات بدون در 
نظر گرفتن سابقه وارداتی دو سال اخیر انجام شود. به این 
ترتیب افرادی که طی دو ســال اخیر با استفاده از معافیت 
بررســی سیستمی ســابقه واردات توانســتند سابقه های 
وارداتــی قابل توجهی برای خــود ایجاد کنند دیگر امکان 
اســتفاده رانتی از فضــای جدید را نخواهند داشــت. در 
صورتی که حذف سوابق ناشی از صادرات خود اعمال شده 
باشد می توان به رفع فضای انحصاری امیدوار بود و باید در 

خصوص این قدم مثبت اطلاع رسانی شود.

وزیر جهاد کشاورزی خبر داد:

پرداخت مطالبات گندمکاران تا پایان شهریور

بورس

آزادسازی بیش از ۵۰۰ هکتار زمین از دست 
زمین خواران

باشــگاه خبرنگاران- ارســلان مالکی، 
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بیش از 
۵۰۰ هکتار زمین از ابتدای ســال از دست 

زمین خواران آزاد شد.
مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن 
با بیان اینکه آزادســازی اراضی ار دســت 
زمین خــواران با همت یــگان حفاظت و 
همچنین توجه به بحث اراضی مســکونی 
و کشاورزی نقش بسیار مؤثری در کنترل 
اراضــی دارد. وی افــزود: جلوگیــری از 
تغییــر کاربری و همچنین محافظــت از اراضی در این بخش، جزء برنامه هــا و اولویت های اصلی 
ما به شــمار می رود. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشــاره به اینکه زمین خواران توجه ویژه ای به 
اراضی اســتان های تهران و سیستان و بلوچســتان دارند، گفت: در پنج ماه ابتدایی امسال حدود 
 هــزار و 6۰۰ مورد تعرض به زمین های دولتی با مســاحت بیــش از ۵6۰ هکتار به صورت فوری 

آزادسازی شده است.
مالکی با بیان اینکه از فروردین تا پایان مرداد امســال، ۱۴9 مورد حکم قطعی به نفع دولت توسط 
یگان حفاظت ســازمان ملی زمین و مســکن در کشور اجرا شده اســت، گفت: براساس آن ۴۲6 
هکتار زمین دولتی به بیت المال بازگشته است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن یادآور شد: 
بیشــترین مساحت رفع تعرض در ۵ماه نخست امسال مربوط به استان های سیستان و بلوچستان، 

فارس و تهران است.
وی با اشاره به اینکه همواره به دارندگان اراضی مسکونی توصیه شده که به بحث زمین و جلوگیری 
از ورود زمین خواران توجه ویژه ای داشــته باشــند گفت: جلوگیری از تغییر کاربری مسکونی نکته 

بسیار حائز اهمیتی است که باید تمامی کاربران زمین به آن توجه کنند.

ایسنا- طبــق ماده ۱۲۰ قانون کار، اتباع بیگانه نمی توانند در ایران 
مشغول به  کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار مشخص 
بوده و مطابــق قوانین و آیین نامه های مربوطــه، پروانه کار دریافت 

کرده باشند.
بر اساس بند ج ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از درآمدهای دولت، هر 
کارفرمایی که به صورت غیرمجاز از نیروی کار خارجی استفاده کند 
یا در مشاغلی به جز شغل تعیین شده در پروانه کار اقدام کند، به ۵ 

برابر حداقل دستمزد برای هر روز اشتغال جریمه می شود.
با توجه به مصوبه شورای عالی کار که حداقل دستمزد روزانه امسال 
را ۲3۸ هــزار و ۸۷۲ هــزار تومان تعیین کرده اســت، مبلغ جریمه 
بابت هر روز اشــتغال غیرمجاز اتباع خارجی به میزان ۵ برابر حداقل 
دستمزد روزانه و معادل ۱ میلیون و ۱9۴ هزار و 36۴ تومان خواهد 
بود که در صورت خــودداری کارفرمایان از پرداخت جریمه مقرر در 
این بند، بر اســاس ماده )۱۸۱( قانــون کار تعقیب کیفری به عمل 
خواهد آمد. ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشــی از درآمدهای دولت دارای 
3 بند اســت که بر اســاس بند »ب« وزارت کار موظف است درآمد 
حاصل از صدور و تمدید پروانه کار اتباع خارجی در ایران را براساس 
تعرفه ای که به تصویب  هیئت وزیران می رســد، وصول و به حســاب 
درآمد عمومی واریز کند.  کارکنان محلی و مأمورین خدماتی اعزامی 
نمایندگی های سیاسی خارجی که در نمایندگی های مربوط اشتغال 
دارند نیز مشــروط به رعایت عمل متقابل  توســط کشــور مذکور از 
پرداخت وجوه فوق مســتثنی هستند. همچنین به موجب بند »ج« 
بــه منظور جلوگیری از حضور نیــروی کار غیرمجاز خارجی در بازار 

کار کشور، وزارت کار مکلف است کارفرمایانی که اتباع خارجی  فاقد 
پروانــه را به کار می گیرند بابت هر روز اشــتغال غیر مجاز هر کارگر 
خارجی معــادل پنج برابر حداقل دســتمزد روزانه جریمه کنند که 
در صــورت تکرار تخلف این جریمه دو برابر خواهد شــد. در همین 
راســتا، علی باقری ،  مدیرکل اشتغال اتباع خارجی وزارت تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی جزئیات فعالیــت اتباع خارجی مجاز و صدور مجوز 
کار موقــت آنها را تشــریح کرد و گفت: برای آن دســته از اتباع که 
ورود و حضــور آنها در کشــور قانونی بوده و به صــورت پناهنده در 
کشــور شناسایی شدند یا در طرح های آمایشی وزارت کشور مدارک 
شناســایی را دریافــت کرده اند و همچنین اشــتغال و بهره گیری از 
خدمات آنها از ســوی کارفرمایان ایرانی در مناطق و مشــاغل مجاز 
مورد نیاز بوده و هســت، مجوز کار موقت صادر شــده است. به گفته 
وی فعالیت اتباعی که به شکل قانونی در کشور حضور دارند و دارای 
مجوز کار هستند، کماکان ادامه داشته و تغییر خاصی در این زمینه 

رخ نداده است.
پیش از این ســامانه جامع اشــتغال اتباع خارجی از ســوی معاونت 
اشــتغال وزارت کار در کشور راه اندازی شــد که به موجب آن تمام 
واحدهای اجرایی در اســتان ها موظف شدند درخواست های مرتبط 
با اســتفاده از خدمات اشتغال اتباع خارجی را صرفاً در سامانه جامع 

اشتغال اتباع خارجی ثبت و رسیدگی کنند.
همچنین سال گذشــته با همکاری مراجع قانونی، طرح ملی تعیین 
وضعیت اشــتغال اتباع افغانســتانی در اداره کل تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی اســتان تهران به اجرا درآمد که بر اساس آن، اقامت مجاز 

این افراد منوط به روشن شدن وضعیت شغلی آنها شد.
در حــال حاضر کارفرمایــان می توانند با مراجعه به ســامانه جامع 
اشتغال اتباع خارجی، نسبت به استعلام و درخواست پروانه کار برای 
نیروهای خارجی مورد نیاز خود اقــدام کنند. برابر آمارها نزدیک به 
۱/۵ میلیون نفر از اتباع خارجی در کشــور حضور قانونی داشــته و 
دارای پروانه کار هســتند اما جمعیت افراد غیــر مجاز و فاقد پروانه 
بیش از این برآورد می شــود. کارشناسان معتقدند مسئله ساماندهی 
اتباع خارجی و اشــتغال آنها فراتر از حوزه اختیارات و وظایف وزارت 
کار است و باید در هماهنگی و تعامل با دستگاه های مختلفی از جمله 
وزارت کشور، سازمان ملی مهاجرت، دستگاه های امنیتی و انتظامی و 

سایر دستگاه ها پیگیری شود.

فعالیت اتباع خارجی در کشور در چه شرایطی مجاز است؟

ارتباطات

ارز

 پرداخت ۱۵ هزار میلیارد تومان سود به
 ۱۱ میلیون سهامدار

تســنیم- در دومین ماه تابستان امســال سود ســهام و مطالبات ۱۱ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۴99 
سهامدار به مبلغ ۱۵ هزار و ۴۵۷ میلیارد و ۸۲ میلیون تومان از سوی 96 ناشر با استفاده از سامانه 

سجام به حساب سهامداران واریز شد.
این گزارش می افزاید: جزئیات واریز سود سهامداران در هفته آخر مرداد ماه سال جاری حاکی از آن 
اســت که ۲3 ناشر ســود جاری، سنواتی و حق تقدم یک میلیون و ۴۰۵ هزار و ۴66 سهامدار را که 
شــامل ۲ هزار و ۵9۲ میلیارد و ۸۰۵ میلیون تومان می شود به حساب سجامی سرمایه گذاران واریز 
کردند. این گزارش می افزاید: در هفته پایانی مرداد ماه امسال، ۱9 شرکت »بیمه  اتکایی  تهران ، بیمه  
نوین، پالایش  نفت  لاوان، نور ایســتا پلاستیک، معادن  بافق، نفت  سپاهان، بیمه  زندگی ها مرز، نورد 
آلومینیوم، توســعه  خدمات  دریایی  و بندری  سینا، شیر پگاه  آذربایجان  شرقی، بیمه  پردیس ، تعاونی 
 کارکنان  نیروگاه  یزد، نفت  بهران، آلومینیوم  ایران ، ســرمایه گذاری  نیرو، ســرمایه گذاری  پتروشیمی  
ســاختمان  خلیج فارس، فولادافزا سپاهان، توســعه  معدنی  و صنعتی  صبانور و پتروشیمی  جم« سود 
جــاری یک میلیون و 6۲ هزار و 9۸3 که شــامل ۲ هــزار و ۴93 میلیــارد و 9۴۱ میلیون تومان 
می شود به حساب آنها در سامانه سجام واریز شد.گفتنی است: در این بازه زمانی، ۴ ناشر»داروسازی  
ســبحان  انکولوژی، توسعه  فن افزار توســن، فولاد آلیاژی  ایران و بیمه  زندگی  باران« سود سنواتی و 
حق تقدم 3۴۲ هزار و ۴۸3 ســهامدار که شامل 9۸ میلیارد و ۸63 میلیون تومان می شود را توسط 

سپرده گذاری مرکزی پرداخت کردند.

 امکان عودت ارز اربعین از سوی زائران 
فراهم شد

باشــگاه خبرنگاران- بنابر اعلام قبلی بانک مرکزی از روز گذشته امکان عودت مازاد ارز اربعین 
زائران فراهم اســت. ۷ مردادماه امسال بود که بنابر اعلام بانک مرکزی فروش ارز اربعین سال جاری 
در 3۰۲ شعبه بانک ملی ایران، ۲۰۰۷ شعبه و باجه پست بانک، ۲۸۰ شعبه بانک ملت، ۲۲۱ شعبه 
بانک صادرات، ۱۸9 شعبه بانک سپه، ۱۰6 شعبه بانک تجارت و 63 شعبه بانک پارسیان آغاز شد و 

امسال هم مطابق سال گذشته به هر زائر ۲۰۰ هزار دینار ارز فروخته شد.
حالا با پایان یافتن اربعین حسینی چند روزی است که موج بازگشت زائران به ایران آغاز شده است 
و بنابر اعلام قبلی بانک مرکزی، امســال امکان عودت ارز از ســوی زائران پس از اربعین فراهم شد 
و بر این اســاس تا ۲۱ شهریورماه، امکان عودت ارز فراهم است و زائران می توانند در صورت تمایل 
باقــی مانده ارز خود را از همان بانکی که تهیه کرده اند به نرخ روز مرکز مبادله ارز و طلای ایران به 

فروش برسانند.
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نگاهی به سریال های یک سال اخیر تلویزیون

ترافیک درام ها و تاریخی ها و فقدان سریال های جنایی و پلیسی

ورزش

توصیفرئیسسازمانصداوسیمااز»زهرهحمیدی«:
بازیگر خاطره ساز نسل های مختلف

درگذشــت  پــی  در 
بازیگر  حمیــدی،  زهره 
پیمــان  کشــورمان، 
رئیس ســازمان  جبلی، 
صداوســیما در پیامــی 
درگذشــت این هنرمند 
را تسلیت گفت و از او به 
عنوان بازیگر خاطره ساز 
مختلف  نسل های  برای 

یاد کرد.
متــن پیام بدین شــرح اســت: درگذشــت بازیگــر محبوب، ســرکار خانم 
زهــره حمیدی را کــه در طول ســال ها بــازی در مجموعه هــای گوناگون 
تلویزیونــی توانســت برای نســل هــای مختلــف خاطراتی مانــدگار خلق 
کند تســلیت عــرض می کنــم. از خداوند منان بــرای آن مرحومــه، غفران 
 و رحمــت واســعه الهــی و برای خانــواده و جامعــه هنری صبــری جزیل 

مسئلت می کنم.
گفتنی اســت؛ زهره حمیدی بازیگر سینما و تلویزیون به دلیل ابتلا به سرطان 

چهارم شهریور در ۶۷ سالگی درگذشت.
این هنرمند در آثاری مثل »شوق پرواز«، »خوش خیال«، »کاراگاه«، »بهشت 
گمشــده«، »تولدی دیگــر«، »خداداد«، »فرشــتگان بی بــال«، »لبه تیغ«، 

»نرگس«، »دردسر والدین« و... بازی کرده بود.

تأمین امنیت پارالمپیک پاریس با ۲۵ هزار پلیس

به گزارش تســنیم، 25 هزار افســر 
پلیس امنیــت بازی های پارالمپیک 
2024 پاریــس )فرانســه( را تأمین 

خواهند کرد. 
بر اســاس گزارش جرالــد دارونین، 
وزیر کشور فرانســه؛ تعداد مأموران 
پلیس نســبت به المپیک 10 هزار 
نفر کاهــش یافــت. در عین حال، 
10 هــزار نیروی خدمــات امنیتی 
خصوصــی به نیروهای پلیس دولتی 

کمک خواهند کرد.
بازی هــای پارالمپیک 2024 پاریس از 28 آگوســت تا ۶ ســپتامبر )۷ تا 1۶ 

شهریور( برگزار خواهد شد.

»نصیرشلال« سرمربی تیم ملی وزنه برداری
 باقی ماند

به گزارش ایرنا، جلســه کمیته فنی 
فدراسیون وزنه برداری برگزار شد. 

در این جلســه مصوب شــد ضمن 
قدردانــی از زحمــات کادر فنی در 
یک ســال گذشــته، اردوهای تیم 
از ششم شهریور  بزرگســالان  ملی 
بــا کادر فنــی کنونی ادامــه پیدا 
کند و نواب نصیرشــلال ســرمربی 
 تیم ملی بزرگســالان بــه کار خود 

ادامه دهد.
بر اساس تصمیم گرفته شده، محک 

جــدی کادر فنی و تصمیــم در مورد ادامه فعالیت او پس از مســابقات جهانی 
بزرگســالان 2025 خواهد بود و عملکرد کادر فنی و ســرمربی در آن بازه مورد 

ارزیابی قرار خواهد گرفت.

»مرجان تیموری« برای قضاوت در پاراتکواندو
 عازم پاریس شد

به گــزارش مهر، رقابت هــای پاراتکواندو در بازی هــای پارالمپیک 2024 طی 
روزهای هشــتم تا دهم شهریورماه در »گرند پله« شــهر پاریس برگزار خواهد 
شــد. بر همین اســاس WT با ارســال نامه ای به تهران مرجان تیموری، داور 
 بین المللی تکواندو کشــورمان را برای قضاوت در بازی های پارالمپیک به پاریس 

دعوت کرد.
این برای نخســتین بار اســت که فدراســیون تکواندو ایران یک داور زن ایرانی 
را در بیــن ۳0 داور نهایی قضاوت کننــده در بازی های پارالمپیک دارد. پیش از 
تیموری که روز گذشــته عازم پاریس شــد، معصومه باقری در المپیک پاریس 

2024 قضاوت نمود.
تیموری از بهترین داوران تکواندو کشــورمان اســت که قضاوت در معتبرترین 
تورنمنت هــا از جملــه قهرمانــی جهان، آســیا، گرندپری هــا و.. را در کارنامه 
دارد. وی بهمــن ماه 1402 از ســوی فدراســیون جهانی به کمــپ تمرینی، 
انتخابــی پارالمپیــک دعــوت شــد و پــس از قضاوت هــای کم اشــتباه در 
 رقابت هــای مورد نظر WT، در لیســت نهایــی داوران این بازی هــا انتخاب و 

معرفی شد.

بــه گزارش ایرنا، بعد از چند فصــل بازی در لیگ پرتغال 
برای تیم هایی نظیر ماریتیمو و ژیل  ویســنته، علی علیپور 
در نقــل و انتقالات تابســتانی 140۳ تصمیــم گرفت به 
فوتبال ایران برگردد و پیراهن پرســپولیس را بر تن کند. 
اتفاقی که مورد استقبال هواداران پرسپولیس قرار گرفت 
و آنها از بازگشــت آقای گل ســابق لیگ به تیمشان ابراز 

خوشحالی کردند.
در بازی نخست پرسپولیس در لیگ بیست و چهارم، طبق 
پیش بینی هــا علی علیپور در ترکیب ثابت قرار گرفت و از 
ابتدا در زمین بود. او ۹0 دقیقه در ترکیب حضور داشت و 
امید خوان کارلوس گاریدو برای پیروزی مقابل ذوب آهن 
بود. اتفاقی که رخ نداد و پرسپولیس با تساوی یک بر یک 

برابر حریف اصفهانی خود متوقف شد.
با توجه به غیبت امید عالیشاه در ترکیب اصلی پرسپولیس 
مقابل ذوب آهن، وحیــد امیری بازوبند کاپیتانی را بر بازو 

بســت. بعد از تعویض امیری اما بازوبند به محمدحسین 
کنعانــی زادگان رســید و ایــن مدافع ملی پــوش وظیفه 
ســرگروهی را بر عهده گرفت. گویا همین مســئله باعث 
ناراحتی علی علیپور شــده و او از این مسئله ابراز تعجب 
کرده اســت. درباره علیپور گفته می شود او انتظار داشته 
تــا بعــد از امید عالیشــاه و وحید امیری کاپیتان ســوم 
پرسپولیس باشــد. همچنین خواســته دیگر علیپور این 
بوده که پنالتی زن اول پرســپولیس باشد که گویا دومین 
درخواســت او هم با مخالفت کادرفنی پرسپولیس همراه 
شــده است. حالا این شــایعه مطرح شده که دلیل غیبت 
علیپور در ترکیب اصلی پرســپولیس مقابل تراکتور، این 
دو مســئله بوده است. پرسپولیســی ها می توانند در این 
زمینه شفاف سازی کنند و توضیحات دقیقی ارائه بدهند؛ 
هر چند احتمالاً چنین شــایعه ای دوباره با تکذیب باشگاه 

پرسپولیس همراه خواهد شد.

به گزارش فارس، مراســم تجلیل از مدال آوران کشــتی 
در بازی های المپیک در حالی برگزار می شــود که احمد 
دنیامالی، وزیر جدید ورزش و جوانان نیز در این مراســم 
حضور پیدا کرد. علیرضا دبیر، رئیس فدراســیون کشتی 
ضمن خوشــامدگویی بــه دنیامالی گفت: اســتاد ما در 
کارهای عمرانی آقای دنیامالی اســت و کارهای بسیاری 
باهم انجام دادیم. از او ممنونم، چون اولین جایی که آمد 
به این مراســم است. روزی که من رئیس فدراسیون شدم 
صبح همان روز بــا دنیامالی صبحانه خوردیم  و در زمان 

ریاست وی در قایقرانی ما دو مدال آسیایی گرفتیم.
رئیس فدراسیون کشتی افزود: ما تنها فدراسیونی هستیم 
که طرح توســعه داریم. یکی از دوســتان می گفت اینجا 
کیلویی کار می کنند؛ اما اینطور نیســت و ما با برنامه جلو 

می رویم.
دبیر با بیان اینکه هرکســی که بعد از من به کشتی بیاید 
باید با برنامه جلو برود، خاطرنشــان کــرد: رئیس بعدی 
کارش خیلی سخت است. ما برای طلا ۶ میلیارد می دهیم 

و کشتی خدا را شکر به درآمدزایی رسیده است. 

وی در خصــوص دعــوت از میهمانان برای شــرکت در 
مراســم گفت: بــرای اینکه توپ در زمین ما نباشــد من 
برای همــه قهرمانان دعوت نامه فرســتادم، چون منصور 
برزگر نه اصلاح طلب اســت نه اصولگرا و ما همه عمرمان 
را مدیون منصور خان هستیم. به او گفتم نگذار تفسیرت 
کنند و خودت بیا و شرح بده. بهترین مدال هایمان را کنار 
منصور خان گرفتیم و هرکسی که به مراسم نیامده تقصیر 

خودش است. 
دبیــر ادامه داد: بــا دید عمیقی کــه وزارت ورزش دارد، 

باید به ما کمــک کند. ما هر حرفی می زنیم همه ناراحت 
می شوند؛ گفتیم در کتف مشکل داریم، کسی توجه نکرد 

که نمونه آن من و حسن یزدانی هستیم.

شایعه عجیب در مورد نیمکت نشینی علیپور؛ 

می خواهد کاپیتان سوم و پنالتی زن اول باشد؟

»دیبالا« دلیل رد پیشنهاد نجومی عربستانی ها را فاش کرد
به گزارش تسنیم، در روزهای اخیر خبرهایی منتشر شد 
مبنی بر اینکه پائولو دیبالا با قبول پیشــنهاد حقوق ۷5 
میلیــون یورویی تیم تازه صعود کــرده به لیگ حرفه ای 
عربســتان برای قراردادی ســه ســاله، از هــواداران و 
هم تیمی هایــش در رم خداحافظی کرده اما کمتر از 24 
ســاعت بعد، خبری دیگر انتشار یافت که از قطعی بودن 
ماندن این بازیکن در جالوروســی حکایت داشــت و در 
نهایت خبر دوم درســت از آب درآمد. این تصمیم دیبالا 
هواداران رم را بســیار خوشحال کرد و آنها پیش از بازی 
خانگی روز یک شنبه تیمشــان برابر امپولی که آن را 2 
بر یک باختند، با نمایش بنرها و ســر دادن شعارهایی از 

جواهر آرژانتینی تشکر کردند.
دیبــالا درباره دلیل ماندنش در رم به شــبکه اســکای 
اســپورت ایتالیا گفت: همه درباره پول سؤال می پرسند. 

بــرای من اما پــای خیلــی چیزها در میان بــود، مثل 
خانواده ام، همســرم، شــهری که در آن زندگی می کنم، 
تیمی کــه در آن بــازی می کنم و انگیــزه ای که برای 
بازگشــت به تیم ملی دارم. الان ۳0 ساله ام اما احساس 
خوبــی دارم. اگرچه از من به خاطر مصدومیت هایم زیاد 
انتقاد می شود، اما ســعی می کنم از خودم مراقبت کنم. 
مســلماً وقتی چنین رقم هایی در میان است، نمی توانید 
بگویید که به پول فکر نمی کنید؛ اما کلی مســئله دیگر 
وجود دارد که باید در نظر داشــت و به همان دلایل هم 

من این تصمیم را گرفتم.
دیبــالا درباره اینکه واکنش عربســتانی به تغییر موضع 
ناگهانی او چه بوده اســت، اظهار داشــت: نمی دانم که 
باشگاه عربستانی چطور با این قضیه کنار آمده، چون من 

با آنها صحبتی نداشتم.

6

حمل مشعل پارالمپیک توسط »جکی چان«

کمیته برگزاری بازی های 
اعلام  پاریس  پارالمپیک 
کرد که جکی چان بازیگر 
که  هنگ کنگی  ۷0ساله 
شــیرین کاری   خاطر  به 
در صحنه هــای مبــارزه 
شهرت  خود  آکروباتیک 
ظهــر  از  بعــد  دارد، 
پایتخت  در  چهارشــنبه 
فرانســه مشعل افتتاحیه 

بازی های پارالمپیک پاریس را حمل خواهد کرد.
همانند مراسم افتتاحیه المپیک، مراسم افتتاحیه پارالمپیک نیز فراتر از ورزشگاه 
اســتادو فرانس خواهد بود و با رژه ورزشــکاران از خیابان شــانزلیزه تا میدان 
کنکورد همراه اســت. مشعلی که شــنبه در اســتوک ماندویل انگلیس زادگاه 
تاریخی بازی های پارالمپیک روشــن شد، روز یک شــنبه از طریق تونل مانش 
به فرانسه رســید و توسط امانوئل اســمان، دارنده مدال شمشیربازی با ویلچر 

حمل شد.
امیلی اودیا کاســترا، وزیر ورزش فرانسه در مراسم استقبال از مشعل پارالمپیک 
پاریــس گفت: همه چیز بــرای حک کردن ورزش در قلب ورزشــکاران معلول 

آماده است.

سینما

سینما

تاریخــی  و  درام، کمــدی  در حالــی کــه 
ســریال های  در  گونه هــا  پرتکرارتریــن 
تلویزیونی اند، جــای گونه هایی مانند علمی ـ 
تخیلی، پلیسی و جنایی در این تولیدات خالی 

به نظر می رسد.
از مجموع 25 ســریال جدیــد تلویزیونی که 
اولین قســمت آن در بازه اول شهریور 1402 
تا اول شــهریور 140۳ روی آنتن شبکه های 
سیما رفته، 1۷ عنوان درام بوده که این گونه  
را به عنوان گونه  غالب ســریال های تلویزیون 
طی یک ســال گذشته مطرح می کند؛ اگرچه 
در اغلب آثار، این گونه  بــا گونه های دیگری 

ترکیب می شود.
پــس از گونــه  درام کــه حــدود یک ســوم 
مجموعه های تلویزیونی پخش شــده را در این 
بازه شامل می شود، گونه های کمدی و تاریخی 
با هشت عنوان، به طور مشترک دومین گونه  

محبوب در صداوسیما محسوب می شوند.
پس از این سه گونه  نیز محصولات جاسوسی 

قرار می گیــرد که بــا چهار عنوان ســریال 
»محرمانــه«، »ترور«، »رخنــه« و »غریبه« 
در یک ســال اخیــر، از گونه هــای پرتکرار 

سریال های صداوسیما محسوب می شود.

به شــکلی جالب توجه، دو سریال تلویزیونی 
»ســامو بندری« و »فراری« در زیرگونه  درام 
بلوغ ساخته شده که از جمله گونه های نسبتاً 
کمیاب در صنعت فیلم و سریال ایران به شمار 

مــی رود. از گونه هایی چــون جنگی، فانتزی، 
جاده ای، دادگاهی و سیاســی نیز تنها یک اثر 

روی آنتن سیما رفته است.
از میان گونه های محبوب ســینما و تلویزیون 
در جهان، می توان به گونه های جنایی، علمی 
ـ تخیلــی، ماجراجویانه، حماســی، پلیســی 
و تریلــر )هیجان انگیز( اشــاره کــرد که در 
محصولات یک سال اخیر ســیما نماینده ای 
نداشــتند. این در حالی اســت که بسیاری از 
پرســروصداترین و جذاب ترین آثار تلویزیونی 

جهان در این گونه ها ساخته می شود.
در گونه  محبوب اکشن نیز تنها  سریال کوتاه 
»ترور« را می توان مابین محصولات یک سال 
اخیر ســیما نام برد. به نظر می رسد تولیدات 
صداوســیما در گونه اکشــن نیز بــا توجه به 
اهمیــت آن از نظر کمی و حتی کیفی ضعف 

دارد.
اگرچه فهرســت کاملی از تمام سریال های در 
حال تولید و آماده پخش رســانه ملی منتشر 

نشــده، ولی در آثار آتی سیما نیز می توان رد 
سریال هایی مشــابه آثار یک سال گذشته را 
دید که مانند »هشــت پا« در گونه  پلیســی، 
مثل »ضد« در گونه  جاسوسی و چون »مهیار 
عیار« و »ســلمان فارســی« در گونه  تاریخی 

ساخته شده و می شوند.
در این میان ســریال »مسیر اصلی« به عنوان 
درام زندگی نامــه ای و »جان برادر« به عنوان 
کمدی جنگــی از گونه هــای کمیاب تری اند 
که می توان امیدوار بود به آنتن ســیما تنوع 

بخشند.
بررســی مضمونی 25 سریال پخش شده یک 
ســال اخیر نیز نشــان می دهد در حالی که 
مضامین متنوعی چون عاشــورا، کرونا، دفاع 
مقدس و... در این محصولات دیده می شــود، 
دو مضمــون کلــی نفوذ و انقلاب اســلامی، 
هرکدام با ســه ســریال، صدرنشین مضامین 
پرتکــرار ســریال های تلویزیونی یک ســال 

اخیرند. 

رئیسفدراسیونکشتی:

می گویند کیلویی کار می کنیم اما در فدراسیون کشتی به درآمدزایی رسیده ایم

روز جمعه، 2 شــهریورماه ســازمان تنظیم مقررات 
رســانه های صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی 
)ســاترا( طی بیانیــه ای اعلام کرد که ســریال های 
»غربــت« و »جوکر 2« فاقد مجوز ســاترا هســتند 
 و ایــن موضوع از ســوی ســاترا بــه قــوه قضائیه

 اعلام شده است.
حالا بعد از گذشــت چنــد روز از آن بیانیه، اخباری 
مبنی بر توقیف سریال »غربت« نماوا و اصلاح »جوکر 

2« فیلیمو به گوش می رسد.
معــاون  مهریــزی؛  محمــودی  علی اکبــر  ســید 
طبــق  کــرد:  اعــلام  ســاترا  نظــارت  و  پایــش 
شــورای  اصلاحــات  فیلیمــو،  و  ســاترا  توافــق 
صــدور مجــوز ســاترا در خصــوص تمــام قســمت های »جوکــر 2« بخــش آقایــان در حــال حاضــر بــه طــور کامــل از 
 ســوی ســکوی فیلیمــو اعمال شــده اســت و صــدور مجــوز انتشــار قســمت های بانــوان نیز طبــق توافــق ســاترا و فیلیمو 
منوط به ارسال تمام قسمت های بخش بانوان و مشاهده کار توسط اعضای شورای صدور مجوز ساترا و اعلام نظر ایشان شده است که 

نتیجه نهایی پس از بررسی در شورای صدور مجوز ساترا اعلام خواهد شد.
بر همین اســاس به نظر می رســد مشکل »جوکر 2« با همکاری  فیلیمو با ســاترا و اعمال اصلاحیه های ساترا حل شده است اما هنوز 

مشخص نیست آینده سریال »غربت« چگونه خواهد بود و توقیف موقت این سریال تا چه زمانی ادامه خواهد داشت.
»جوکر« برنامه نمایش خانگی با کارگردانی احســان علیخانی اســت که در آن چند تا از چهره های معروف در یک اتاق در بسته برای 

 خنداندن با همدیگر به رقابت پرداخته ولی چالش اصلی این  جاست که خودشان نباید بخندند.
نخســتین قســمت از مجموعه »غربــت«، به نویســندگی و کارگردانی امیرپورکیــان و تهیه کنندگی صادق یاری  و بــا بازی آناهیتا 
 درگاهــی، مهــدی حســینی نیا، بهاره کیان افشــار، حســین مهری، تــرلان پروانــه و... جمعه 1۹ مــرداد 140۳ از ســکوی نماوا 
پخش شد. در خلاصه این داستان آمده است: تعدادی از زنان یک کارتل مواد مخدر تصمیم به فرار و مهاجرت می گیرند و در این مسیر 

برای فرار از جبر صاحب کارشان می بایست از سد او گذر کنند... .

با انتشــار تصاویــر مجموعه تلویزیونی »دکســتر: 
شــروعی تازه«، خانواده مورگان به طور رســمی با 
حضور گیبسون در نقش دکســتر مورگان، اسلیتر 
در نقش هری مورگان پدرخوانده دکستر و براون در 
نقش دبرا مورگان به مخاطبان معرفی شدند. مایکل 
سی هال، جیمز رمار و جنیفر کارپنتر بازیگران این 

سه نقش در مجموعه اصلی بودند. 
کلایــد فیلیپــس شــورانر و مدیر اجرایــی تولید 
مجموعه اصلی، در این پیش درآمد هم حضور دارد. 
ســی هال نیز یکی از مدیران اجرایی تولید اســت. 
مایکل لمان کارگردانی مجموعــه را به عهده دارد 
و استودیو شــوتایم و کانترپارت تهیه کنندگان این 
سریال هستند. اتفاقات این پیش درآمد ده قسمتی، 
به ســال 1۹۹1 و حدود 15 ســال پیش از وقایع 
»دکســتر« بازمی گردد و روند تبدیل شدن دکستر 
دانش آموز به قاتل ســریالی را به تصویر می کشــد. 
زمانــی که اشــتیاق دکســتر بــه خون خواهی به 
مرحله ای می رسد که غیرقابل انکار است، باید راهی 
برای هدایت تاریکی درونــش بیابد. او با راهنمایی 
پدرش، روشی برای پیشــبرد امیال درونی اش پیدا 
می کند. دکستر افراد گناه کاری که لایق محوشدن 
از جامعه هستند، بدون تحویل دادن به قانون به قتل 
می رســاند. این چالشی شخصی برای دکستر جوان 
است تا زمانی که کارآموزی در بخش خون شناسی 

پلیس میامی را آغاز می کند.
از دیگر بازیگران ایــن مجموعه می توان به پاتریک 
دمپســی در نقش آرون اسپنسر، جیمز مارتینز در 
نقش انجل باتیستا، کریستینا میلیان در نقش ماریا 
لاگوئرتا، الکس شــیمیزو در نقش وینس ماسوکا و 
رینو ویلســون در نقش بابی وات اشــاره کرد. سارا 
میشل گلر نیز به عنوان بازیگر مهمان در نقش تانیا 
مارتین حضور دارد. مجموعه تلویزیونی »دکســتر« 
تحسین بســیاری از منتقدان را به همراه داشت و 
چندیــن بار نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب و امی 
برای بهترین ســریال درام شد. هال پنج بار به طور 
متوالی نامــزد جایزه امی و گلــدن گلوب بهترین 
بازیگر مجموعه درام شــد و در سال 2010 جایزه 

گلدن گلوب را دریافت کرد.

»دکستر: شروعی تازه« ساخته شدمحتوای »جوکر ۲« اصلاح شد

بازیکنسابقاینتر:

 »طارمی« یک خرید عالی است
به گزارش تســنیم، گراتزیانو بینی که 14 سال در تیم 
فوتبــال اینتر به میدان رفت و 2۳۳ بار برای نراتزوری 
بازی کرد، در گفت وگو با »Radio Sportiva« درباره 
مهــدی طارمی اظهار داشــت: قبل از دیــدار با لچه 
هیچ گاه بــازی طارمی را ندیده بــودم. او به خوبی در 
زمین حرکت می کند و به عمق دفاع حریف می رود. به 

نظرم طارمی یک خرید عالی است.
طارمی در هفته نخســت ســری A ایتالیا و در دیدار 
اینتر مقابل جنوا، از دقیقه 15 وارد زمین شد. مهاجم 
تیم ملی کشورمان شنبه شــب در اولین حضور کامل 
در ترکیــب اینتر، یک گل برای نراتزوری ســاخت و 
پایه گذار اولین برد شاگردان سیمونه اینزاگی در فصل 

25-2024 بود.



مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شیراز خبر داد:
شناسایی بیش از ۳ هزار انشعاب غیرمجاز در شیراز

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، 
مدیرعامــل شــرکت آب وفاضلاب 
شهرستان شــیراز گفت: از ابتدای 
ســال جاری تاکنــون ۳۱۸۷ فقره 
شناســایی  غیرمجــاز   انشــعاب 

شده است.
بهروزی اظهار کــرد: در چهار ماه 
نخست ســال جاری تعداد سه هزار 
و ۱۸۷ انشــعاب غیرمجاز در سطح 

شهرستان شناســایی شده است. وی افزود: از این تعداد انشعاب شناسایی 
شده غیرمجاز دو هزار و ۴۴۸ فقره آن تبدیل به انشعاب مجاز شده است. 
مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب شهرستان شــیراز تصریح کرد: ۷۷ درصد 
انشعاب های غیرمجاز شناسایی شده در این دوره به مجاز تبدیل شده اند. 

بهروزی خاطر نشــان کرد: انشــعاب های غیرمجاز علاوه بــر اینکه موجب 
هدررفتن حجم زیادی از آب شــرب می شــود، باعث مشکلات جدی برای 

خدمات رسانی مطلوب به مشترکان خواهد شد. 

مدیرکل صداوسیمای فارس: 
 انجام مأموریت های خطیر صداوسیما

مستلزم نگاه واقعی به اعتبارات آن است
به گزارش ســبحان، مدیرکل بازرســی فارس و بازرس کل اســتان فارس 

شهریور با مدیرکل صداوسیمای فارس دیدار و گفت وگو کرد.
در این دیدار کاظم اکرمی، مدیرکل بازرسی استان فارس با تبریک انتصاب 
امیر رئوف به ســمت مدیرکل صداوسیمای فارس افزود: سوابق مدیریتی، 
اشــراف اطلاعاتی و توانایــی مدیریتی رئوف نوید بخــش دوره جدیدی از 

مدیریت مطلوب در صداوسیمای فارس است. 
اکرمی  افزود: صداوســیما دســتگاه بسیار مهم و پیشــرو است و سازمان 
بازرســی به جهت مأموریت هــا و وظایف خطیر این نهــاد در تنویر افکار 
عمومی و آگاهی بخشی به جامعه آمادگی دارد تمام ظرفیت های خود برای 

کمک و همکاری با این نهاد تأثیرگذار را به کار گیرد. 
مدیرکل صداوسیمای فارس هم با بیان اینکه اعتبارات صداوسیمای فارس 
متناســب با پهناوری جغرافیایی و گستره خدمات رسانه ای به مردم استان 
نیست، افزود: صداوسیمای رسالت خطیر مدیریت افکار عمومی را بر عهده 
دارد و برای موفقیت در جنگ رسانه ای دشمن و دست برتر در روایت اول 
مســائل و مشکلات، نیاز است نگاه مسئولان استان به اعتبارات صداوسیما 

تغییر کند و واقع بینانه باشد.
رئــوف تصریح کرد: راهکار برون رفت ازمشــکلات اســتان، داشــتن نگاه 
قرارگاهــی و جبهه ای و یکصدا بودن و اشــتراک ظرفیت هاســت و باید از 

جزیره ای عمل کردن پرهیز کرد. 
مدیرکل صداوســیمای فارس بر آمادگی این رســانه بــرای معرفی بهتر و 
بیشــتر سازمان بازرســی به مردم برای آگاهی و شناخت آنها از وظایف و 

مأموریت های این سازمان تأکید کرد. 

برگزاری دوره آموزشی فرماندهی تیم عملیاتی
 برای کمک فرماندهان آتش نشانی شیراز

به گزارش سبحان، دوره آموزشــی تخصصی اطفای حریق ساختمان های 
بلند مرتبه و طبقات منفی، ویژه کمک فرماندهان ایســتگاه های آتش نشانی 

شیراز برگزار شد.
 بــا برنامه ریزی اداره آمــوزش و مدیران عملیاتی دوره آموزشــی ۴ روزه 
آتش نشــانی با هدف به روزرسانی دانش فنی و تخصصی برای ارتقای توان 
عملیاتی کمک فرماندهان آتش نشانی شیراز به صورت تئوری و عملیاتی در 
محل سایت تاکتیک و آموزش سازمان آتش نشانی و یکی از ساختمان های 

۱۲ طبقه در شهر شیراز برگزار شد. 
آموزش ها در ابتدا با تعیین سرفصل های آموزشی به صورت تئوری ارائه شد 
و درادامه دوره اصول عملیات نجات، مهار آتش ســوزی در ساختمان های 
بلند مرتبه و رفتار شناسی حریق با طراحی و سناریو عملیاتی در بزرگ ترین 
ســایت تاکتیک و آموزش جنوب کشور برگزار شــد. در این دوره که طی 
۴ روز به صورت شــبانه روزی برگزار شــد؛ آتش نشــانان با نحوه چیدمان 
خودروهــای عملیاتی، فرماندهی عملیات های ســاختمان های بلند مرتبه، 
نحوه جست وجو و نجات افراد محبوس شده در محل های دود گرفته و مهار 
آتش سوزی با اســتفاده از کمترین میزان آب در شرایط شبیه سازی شده 
آشنا شــدند. در این دوره ۴۰ نفر از کمک فرماندهان سازمان آتش نشانی 

شیراز شرکت کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس 
خبر داد: 

ثبت 6 اثر تاریخی و فرهنگی 5 شهرستان فارس
 در فهرست ملی

به گزارش سبحان، محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی استان فارس از ثبت 6 اثر تاریخی و فرهنگی 5 شهرستان 

در فهرست ملی خبر داد.
 ثابت اقلیدی گفت: اســتان فارس با بیش از ۳ هزار اثر تاریخی و فرهنگی 
در فهرست ملی جایگاه نخست این فهرست را به خود اختصاص داده است. 
وی افــزود: در حــال حاضر شــماره ملی 6 اثــر تاریخــی و فرهنگی در 

شهرستان های شیراز، بوانات، خنج، فسا و نی ریز ابلاغ شده است. 
ثابت اقلیدی گفت: اثــر تاریخی و فرهنگی »کتیبه ساســانی کان گوهر« 
با قدمت قرون اولیه اســلامی  در شهرســتان بوانات با شماره ۳۴۲۰۷، اثر 
تاریخــی و فرهنگی خانه »فاطمه آزاد« در شهرســتان نی ریز به شــماره 
۳۳6۸۷، اثر تاریخی و فرهنگی »بند میان شهر« با قدمت دوره اسلامی  در 
شهرســتان فسا به شماره ۳۳6۲۸، دو اثر تاریخی و فرهنگی »تل توف« و 
قبرســتان »چهارطاقی باغان« در شهرستان خنج و با قدمت دوره اسلامی 
 بــه شــماره های ۳۴۲5۳ و ۳۴۲5۴ و همچنیــن اثر تاریخــی و فرهنگی 
 »ســینما مهتاب« در شهر شیراز با شــماره ۳۴۲55 در فهرست آثار ملی

 به ثبت رسیدند. 
وی تأکید کرد: این اثر تحت نظارت وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی اســت و هرگونه دخل و تصرف و عملیات منجر به تخریب و 
یا تغییر هویت آن شــود برابر مواد 55۸ لغایت 56۹ از کتاب پنجم قانون 
مجازات اســلامی، تعزیرات و مجازات از دارنده جرم محســوب می شود و 
مرتکب مشــمول مجازات قانونی خواهد شد و مرمت و بازسازی اثر صرفاً با 

تأیید و نظارت این وزارت خانه ممکن خواهد بود. 

خسارت 640 میلیارد ریالی به محصولات
 کشاورزی بیضا

به گزارش سبحان، صدیقه مؤیدی، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان بیضا از 
خســارت 6۴۰ میلیارد و 5۸۰ میلیون ریالی بارش باران تابستانه به بخش 
کشاورزی این شهرستان خبر داد و گفت: این میزان خسارت به استانداری 

و وزارت کشور اعلام شده است
مؤیدی با اشــاره به وقوع بارندگی های شــدید در تاریخ سی ام و سی و یکم 
مردادماه تصریح کرد: ۳۷5/65 هکتار از اراضی زراعی و باغی این شهرستان 
متحمل آسیب جدی شدند. وی اظهار کرد: متأسفانه به ۳۱۴/۱5 هکتار از 
باغ های انگور، 6۰/5 هکتار از شــالیزارهای برنج و یک هکتار از مزارع ذرت 
در روســتای هفت خوان، دولت آباد و دشــمن زیاری خسارت هنگفتی وارد 
شــد. به گفته مؤیدی؛ ارزیابی کارشناســان جهاد کشاورزی از میزان زیان 
اقتصادی این باران های بی ســابقه به باغ های انگور آماده برداشت به ارزش 
5۹۴ میلیارد ریال، شــالیزارهای برنج به ارزش ۴5 میلیارد و ۹۸۰ میلیون 

ریال و ذرت علوفه ای به مبلغ ۰/6 میلیارد ریال برآورد شده است. 
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به گزارش سبحان، حسام الدین اسدزاده، شهردار 
منطقه ۴ شــهرداری شــیراز گفت: در راستای 
ایمن ســازی دو خیابان پر تــردد در این منطقه 
شــهرداری شــیراز نصب دو پل عابرپیاده برای 
تسهیل در رفت وآمد شــهروندان در دستور کار 

قرار گرفت.
 تکمیل پل عابرپیاده در ابتدای خیابان اخلاق

اسدزاده با اشاره به مشکلات موجود در رفت وآمد 
شهروندان ساکن در خیابان اخلاق و اطراف آن 
اظهار کرد: بــه منظور ایمن ســازی عبورومرور 
عابریــن پیــاده از خیابان اخــلاق و رفت وآمد 
در عــرض بولوار باهنر، شــهرداری با انعقاد یک 
قرارداد، نســبت بــه تکمیل پــل عابرپیاده در 
ابتدای خیابان اخلاق اقدام کرده اســت. وی با 
بیان اینکه ۲۸ میلیارد ریــال جهت جابه جایی 
قســمتی از رمپ پل موجود از سازمان ترافیک 
بــه محــل و همچنین خرید آهــن آلات جهت 
تکمیل عرشه پل و ایمن سازی رمپ ها اختصاص 

یافته اســت، افزود: این طرح در مرحله استعلام 
 قیمت جهت خرید آهن آلات و نصب اســت که
پس از مشخص شــدن پیمانکار اقدامات نهایی 

انجام می شود.

شهردار منطقه ۴ شیراز همچنین از برنامه ریزی 
بــرای نصب یک پل عابرپیــاده دیگر در خیابان 
فراشــبندی خبر داد و تصریح کــرد: طول کل 
عرشــه پل فراشــبندی ســر جانبازان 6۳ متر، 

عرض عرشه دو متر و عرض رمپ پشت تا پشت 
رفت و برگشت سه متر است.

اسدزاده طول رمپ با احتساب پاگردها را ۱5 متر 
با وزن تقریبی ســازه 5۰ تن اعلام و اضافه کرد: 
این طرح در حال حاضر با ۳۰ درصد پیشــرفت 
فیزیکی در حال اجرا اســت کــه امیدواریم در 
کمترین زمــان ممکن نصب و شــاهد افزایش 
امنیت در تردد شهروندان این محله باشیم. وی 
تأکید کرد: آرام ســازی خیابان هــا، نصب علائم 
راهنمایی رانندگی و پل های عابرپیاده از اقدامات 

شهرداری این منطقه است. 
 ارتقای ایمن سازی معابر شهری

مصطفــی  همچنیــن  خصــوص  ایــن  در 
کیانی رحیمی،  عضو و ناظر شــورای شهر شیراز 
در منطقه ۴ شهرداری خاطر نشان کرد: اولویت 
مهم در موضوع حمل و نقل سهولت در رفت وآمد، 

حفظ ایمنی و سلامت شهروندان است.
وی با تأکید بر ارتقای ایمن ســازی معابر شهری 

ادامــه داد: نصــب پل هــای عابرپیــاده یکی از 
طرح های تأثیرگذار در ارتقای ایمنی و رفت وآمد 
شــهروندان اســت که در منطقه ۴ نیز این مهم 

مورد توجه قرار گرفته است. 
عضو شــورای اسلامی شــیراز در بخش دیگری 
از ســخنان خــود بــه بــروز تصادف شــهری 
اشــاره و اظهار کرد: نصب پل هــای عابرپیاده، 
آرام ســازی معابر شــهری، نصــب دوربین های 
نظارتــی و توجه عابران در اســتفاده مناســب 
 از پل هــای عابرپیــاده می توانــد در حفظ جان 
شــهروندان و کاهــش صدمــات و تلفات نقش 
مؤثری داشــته باشــد. کیانی رحیمی  به اهمیت 
زیبا ســازی و توجــه بــه معماری شــهری در 
ســاخت پل های عابرپیاده اشــاره کرد و افزود: 
 ســاخت پل هــای مکانیــزه بــا طراحی هــای

 زیبــا و مورد توجه علاوه بر زیباســازی مناظر 
شهری شــهروندان را در اســتفاده بیشتر از آن 

ترغیب و تشویق می کند.

به گزارش ســبحان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  استان 
فــارس در اقدامــی، ۲۰۰۰ جلد کتاب از منابــع انبار کتاب 
خود را به مجموعه کتابخانه های عمومی اســتان فارس اهدا 
کرد. مراســم اهدای کتاب با حضور محمدحســین فیروزی، 
مدیر کل کتابخانه های عمومی استان فارس؛ حمیدرضاقانعی، 
مدیر کل فرهنگ های شاد استان فارس و جمعی از مسئولان 
دو دســتگاه و کتابداران در کتابخانه عمومی شــهید آیت ا... 

دستغیب شیراز انجام شد. 
 خرید کتاب در وزارت ارشاد به سمت انتخاب براساس 

نگاه مخاطب رفته است
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس در این مراسم با اشاره 
به اینکه همواره منابعی از سوی وزارت ارشاد به کتابخانه های 
عمومی و کتابخانه های مســاجد اهدا می شود، گفت: نگاه ما 
این اســت که این کتاب ها در اختیار مجموعه هایی قرار گیرد 

که عموم مردم از آن بهره برداری می کنند. 
قانعی تأکید کرد: جنس خرید کتاب در وزارت ارشــاد نسبت 

به ســال های گذشــته متفاوت شــده و از خرید کتاب های 
حمایتی که بازارهای خاصی دارند، به ســمت انتخاب کتاب 
براساس نگاه مخاطب رفته است. خرید کتاب برای انبار کتاب 

وزارت ارشاد از نظر کمی و  کیفی توسعه یافته است. 
وی با اشــاره بــه اهدای ۲۰۰۰ جلد کتاب بــه کتابخانه های 
عمومی اســتان فارس تصریح کرد: این کار نمادین بیشتر به 
منظور ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی انجام گرفته است و 

ان شاءا... تداوم خواهد یافت. 
قانعی به توســعه کتابخانه های عمومی اســتان در سال های 
گذشــته نیز اشــاره کرد و گفت: افتتاح کتابخانه دســتغیب 
نمونه خوب توسعه زیرساخت های کتابخانه ای در استان است 
و چنــد کتابخانه دیگر نیز به زودی بــه مجموعه کتابخانه ها 
اضافه می شــود. این نوید می دهد که آینده خوبی برای کتاب 

و کتابخوانی فارس خواهیم داشت. 
 امســال 6۳ هزار جلد کتاب به مجموعه کتابخانه های 

عمومی اضافه شد

محمدحســین فیروزی، مدیرکل کتابخانه های عمومی فارس 
در این نشســت عنوان کرد: در دو سال گذشته همکاری دو 
دستگاه در سطح استان و شهرستان ها بسیار زیاد بوده است. 
فیــروزی گفت: نگاه ما این اســت کــه دو مجموعه تکمیل 
کننده است. هر رویدادی در حوزه کتابخانه های عمومی رقم 

می خورد به نام وزارت ارشاد خواهد بود . 
وی به حمایت های مسئولان از کتابخانه ها اشاره کرد و گفت: 
وزیر فرهنگ و ارشاد نیز نگاه حمایتی به کتابخانه های عمومی 
دارد و در اولیــن صحبت هــای خود دو مرتبه بــه کتابداران 

کتابخانه های عمومی اشاره کرده است . 
فیروزی گفت: وزیر ارشــاد در دولت چهاردهم به حوزه کتاب 
و کتابخانه عمومی توجه دارد. چندین جشنواره ملی در حوزه 
کتاب و ترویج مطالعه با حضور وی در وزارت فرهنگ و ارشاد 

در گذشته پایه گذاری شد. 
فیروزی در ادامه به برگزاری جشــنواره نذر کتاب در ســال 
گذشته در استان اشاره کرد و گفت در مجموع ۲۰5 هزار جلد 

کتاب سال گذشــته جمع آوری شد. اگر این امر استمرار پیدا 
کند، آغاز ارتباط بیشتر عموم و مسئولان با کتابخانه هاست. 

وی افزود: ۱۰ هزار جلد از مجموعه خانه کتاب به کتابخانه های 
عمومی فارس به ارزش ۲5 میلیارد ریال اهدا شده است. 

فیروزی خاطرنشان کرد: در چهار ماه نخست امسال 6۳ هزار 
جلد کتاب به مجموعه کتابخانه های عمومی اضافه شده که از 
این تعداد 5۸ درصد از منابع خریداری شده نهاد و ۴۲ درصد 
از منابع اهدایی بود که همه کتاب ها ثبت شده و در دسترس 
مخاطبان استگفتنی اســت، مدیر کل فرهنگ و ارشاد استان 
فارس در حاشــیه این مراسم، از بخش های مختلف کتابخانه 

عمومی شهید آیت ا... دستغیب شیراز بازدید کرد. 

شهردار منطقه 4 شیراز خبر داد:

 نصب ۲ پل عابرپیاده در خیابان های پرتردد

به گزارش ســبحان، حمیدرضا جلایر، معاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ شــرکت توزیع نیروی برق استان فارس گفت: 
باد و طوفان، رعد و برق، جاری شدن سیلاب ها و. . . موسوم 
به مونســون، در چند روز اخیر بالغ بر ۴۰۰ میلیارد ریال به 

شبکه توزیع برق استان خسارت وارد کرده است. 
جلایر با بیان اینکه شهرستان های داراب، فسا، مهر، ممسنی 
و کوه چنار بیشترین خسارت ناشی از طوفان اخیر را متحمل 
شده اند، اظهار داشت: شکســتگی و تخریب ۲۸ اصله پایه و 
آسیب پذیرشــدن حدود ۸۷ پایه فشــار متوسط و ضعیف به 
دلیل شسته شــدن اطراف پایه ها در اثر شدت سیلاب، وارد 
آمدن خسارت به ۴ دستگاه تابلوترانس، آسیب دیدگی۱۸۰ 
مترکابل خودنگهدار، آســیب دیدگی ۲.۲ کیلومتر شــبکه 
فشارمتوســط و ۱.۳ کیلومتر شبکه فشــارضعیف و معیوب 
شــدن ۴5 دســتگاه ترانســفورماتور از جمله خسارات وارد 
شده به شــبکه توزیع نیروی برق اســتان فارس در جریان 

این طوفان است. 
وی تأکید کرد: با وجود وارد آمدن خســارت های سنگین به 
تاسیســات و تجهیزات برق در جریان طوفان و بارندگی های 
این سامانه بارشی، تلاش شبانه روزی نیروهای عملیاتی باعث 
گردیــد درکوتاه ترین زمان ممکن با اصلاح شــبکه یا مانور 
خطوط توزیع آســیب دیده با خطوط دیگر، شبکه برق احیا 

و مشترکان برق دار شوند.
 مشکلات درکوتاه ترین زمان ممکن رفع شد

این مقام مســئول افــزود: همواره همــکاران وگروه های 
عملیاتی به صورت شبانه روزی در حال رصد و پایش شبکه 
هســتند تا در صورت بروز خســارت و آسیب احتمالی به 
خطوط توزیع برق، موارد را بررســی و در سریع ترین زمان 

ممکن اقدام به اصلاح و تأمین برق مشترکان نمایند. 
معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق 
اســتان فارس یادآور شــد: در زمان وقوع بارندگی و طوفان، 
گروه هــای عملیات و اتفاقات در محل های تعیین شــده در 
مرکز و نواحی مدیریت های تابعه این شــرکت، مســتقر و با 
اقدام سریع و به موقع نیروها، مشــکلات درکوتاه ترین زمان 
ممکن رفع و زمینه تأمین برق مطمئن و پایدار فراهم شد. 

وی تصریح کرد: در هر شیفت کاری ۱65گروه شامل )گروه 
اتفاقــات، گروه کمکی بحران، جرثقیــل و بالابر و گروه خط 
گرم( مشــغول بوده و با تلاش جهادی نسبت به رفع سریع 
مشکلات مناطق آسیب دیده در همان ساعات اولیه پایداری 

شبکه برق اقدام کردند. 

به گزارش ســبحان، یک واحد مســکونی از ۱۱ هزار و 5۹۴ واحد 
مسکونی بازسازی و مقاوم سازی شده روستایی و شهری به مناسبت 
هفته دولت با حضور بهمنی فرماندار ویژه شهرستان فسا و مسئولان 

این شهرستان به بهره برداری رسید.
در این مراســم فرماندار ویژه شهرســتان فســا با گرامیداشت یاد 
شــهیدان رجایی و با هنر و شهدای دولت در این مراسم و با تقدیر 
از خدمات بنیاد مســکن ابراز داشت: مقام معظم رهبری، یک سال 
پس از شــهادت مظلومانه شهیدان رجایی و باهنر، در مورد ارزیابی 
ایــن حادثه می فرماید: ما امروز از ایــن حادثه درس می گیریم که 
ضدانقلاب برای پیشــبرد اهداف خود، حاضر اســت چهره هایی به 

قداست رجایی و باهنر را به آن شکل فجیع نابود کند. 
پرشور خدمتگزاری شهیدان  روزهای  احیاکننده  دولت  هفته   

رجایی و باهنر
فرماندار فسا هفته دولت را احیاکننده روزهای پرشور خدمتگزاری 
شــهیدان رجایی و باهنر دانســت و بیان داشت: این دو شخصیت 
برجســته، تشکیل دهندگان نخستین دولت ایران پس از یک دست 

شــدن جمهوری اســلامی  بودند، بنابراین آن ها عصر تازه ای را در 
جمهوری اسلامی  ایران رقم زدند. 

۷0 واحد نهضت ملی مسکن فسا در مرحله نازک کاری قرار دارد
انصاری جابری، مدیر بنیاد مســکن شهرســتان فسا نیز در حاشیه 
این مراسم با تقدیر از حضور فرماندار فسا گزارشی ارائه داد و اظهار 
داشــت: ادامه تملک 6۴ هکتار زمین، واگذاری ۷۳ قطعه زمین به 
متقاضیان و تشکیل ۳۷۲ پرونده برای صدور اسناد مالکیت از دیگر 
کاارکردهای بنیاد مســکن در این شهرستان است. وی افزود: ۳55 
جلد اســناد مالکیت روستایی و شهری با همکاری اداره ثبت اسناد 
در این شهرستان صادر شده است، ادامه پروژ ۲6 واحدی نوبندگان 
بــا تســهیلات ۱۰۰ و ۲۰۰میلیونی طرح ویژه پروژه مشــارکتی و 
ادامه اجرای پــروژه ۳۲ واحدی که در مرحله نازک کاری قرار دارد 
و همچنین ساخت ۷۰ واحد نهضت ملی مسکن در شهر فسا که در 
مرحله نازک کاری و تأسیسات قرار دارد، از دیگر عملکردهای بنیاد 

مسکن در این شهرستان است. 
 جهرم پیشتاز دراجرای برنامه های محرومیت زدایی

 به مناسبت هفته دولت و گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان دولت، 
رؤسای ادارات شهرســتان جهرم با حجت الاســلام مدبر، نماینده 

ولی فقیه و امام جمعه شهرستان دیدار کردند 
 حجت الاسلام مدبر در این دیدار، هفته دولت را فرصتی برای بیان 

دستاوردهای خدمت به مردم از سوی مدیران دانست. 
امام جمعه جهرم با تجلیل از شــهدای دولت اضافه کرد: شــهیدان 
رجایــی و باهنر نمادی واضح از خودبــاوری و دولت مردمی  بودند. 
احمد دلشــاد، مدیر بنیاد مسکن شهرستان جهرم نیز در این دیدار 

گزارشی از اجرای طرح های توسعه ارائه کرد.

به گزارش ســبحان، یداله حقیقی، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای فارس و بوشــهر، از افتتاح و کلنگ زنی 
۲۴ طرح کلان تأمین و انتقال برق در استان های فارس 
و بوشــهر به مناسبت هفته دولت خبر داد و گفت: این 
۲۴ طرح که شــامل توســعه و احداث زیرساخت ها و 
بهســازی تجهیزات موجود می باشــد، با هدف ارتقاء و 
افزایــش ظرفیت بهره بــرداری و با هزینــه ای بالغ بر 
۱5 هزار میلیــارد و ۸۸5 میلیون ریــال اجرا و آماده 

بهره برداری شده است. 
 ۱6 پروژه هفته دولت مربوط به فارس می باشد

وی افزود: از طرح های آماده افتتاح در هفته دولت، ۱6 
پروژه مربوط به اســتان فارس می باشد که با اعتباری 
بالغ بر ۱۰ هزار و ۳۸۳ میلیارد و ۳۰۱ میلیون ریال در 
شهرستان های شیراز، مرودشت، داراب، فسا، کازرون، 
جهرم و فراشــبند به بهره برداری خواهند رســید و 6 
پروژه مربوط به استان بوشهر است که با اعتباری بالغ 
بــر ۱ هزار و ۲ میلیارد ریال در شهرســتان های دیلم، 
دیر و دشتســتان قابل افتتاح می باشد. همچنین یک 
طــرح با عنوان »احداث پســت 66 بــه ۲۰ کیلو ولت 
شهرک صنعتی سروســتان« با هزینه ۳ هزار میلیارد 
ریال در شــهر سروستان اســتان فارس و یک طرح با 
عنوان »احداث پست موقت ۱۳۲ به ۲۰ کیلو ولت جم 
۲« با هزینه ۱ هزار و 5۰۰ میلیون ریال در شــهر جم 

استان بوشهر کلنگ زنی خواهند شد.
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای فــارس در ادامه به 
تشــریح بیشــتر ۲۴ پروژه مذکور در دو استان فارس 

و بوشــهر به صورت جداگانه پرداخت و گفت: احداث 
پســت ۲۳۰ به 66 کیلو ولت ســفیر به ظرفیت ۱6۰ 
مگاولــت آمپر، از جمله این طرح هاســت که با افتتاح 
این پســت، تعــداد ۹5 هزار و 5۸۳ خانوار شــیرازی 
از مزایــای آن بهره منــد خواهنــد شــد. همچنیــن 
افزایش ظرفیت پســت۲۳۰ بــه 66 کیلو ولت نیروگاه 
کازرون، با افزایش ظرفیــت ۸۰ مگا ولت آمپر از دیگر 
 پروژه های قابل افتتاح در فارس اســت که با اجرای آن 
قریب به ۳۷ هزارخانوار تحت پوشــش مزایای آن قرار 

خواهند گرفت. 
احداث ســومین پســت در داراب که پست سیار 6۳ 
به ۲۰ کیلو ولــت »داراب ۳« نام دارد، به ظرفیت ۴۰ 
مگا ولت آمپــر و بهره  مندی بیش از ۱۰ هزار خانوار از 
این طرح، توســعه و احداث ۲ دســتگاه بی تجهیزات 
برق رسانی در ایســتگاه ۲۳۰ کیلو ولت صدرا، افزایش 
ظرفیــت پســت 6۳ به ۲۰ کیلــو ولت فراشــبند به 
ظرفیــت ۱۰ مگاولــت آمپر و بهره منــدی یک هزار و 
۴۰۱ خانوار از این طرح، احداث خط تلســکوپی ۲۳۰ 
کیلو ولت سفیر با طول ۸ کیلومتر در شیراز که با یک 
رکوردزنی کم ســابقه در مدت زمان 6 ماه انجام شده 
و ۳ ماه زودتر از زمان پیش بینی شــده به بهره برداری 
رســید، احداث خط 66 کیلو ولت دارابگرد به ایستگاه 
 جدیــد داراب ۳ با طول 5/۹ کیلومتــر و احداث خط 
کابلی دانشــگاه فلسطین در شــیراز به طول دو و نیم 
کیلومتــر، از دیگر پروژه هایی بود کــه حقیقی به آن 

اشاره کرد.

به گزارش سبحان، سید مســعود عظیمي، مدیرعامل شرکت 
شــهرک هاي صنعتــي فــارس از بهره بــرداري از ۴۱ طرح 
زیرساختي و صنعتي در شهرک ها و نواحي صنعتي استان در 
هفته دولت خبر داد و گفت: براي اجراي این طرح ها افزون بر 

۴۷۱۰میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. 
عظیمي افزود: از این تعداد ۱۲طرح صنعتي و تولیدي اســت 
که با ســرمایه گذاري ۳۸6۰میلیارد ریال و اشــتغال ۳۰۰نفر 

آماده بهره برداري است. 
وي از مهم ترین طرح هاي صنعتي آماده بهره برداري را کارخانه 
تولید موتورســیکلت در شــهرک صنعتي چنارشــاهیجان، 
واحد هــاي بســته بندي خرما و میــوه در شــهرک صنعتي 
جهرم، بسته بندی انواع گوشــت در شهرک صنعتي مهر، سه 
واحد تولید سبد میوه در شــهرک صنعتي میمند، واحد هاي 
 تولیــد تولید پــودر نوشــیدنی و ژل آلوئه ورا، نــوار آبیاري 
و محصولات لــوازم خانگي در شــهرک صنعتي لامرد، واحد 
تولید شــیره خرما، لواشــک و پوره میوه در شــهرک صنعتي 
ســپیدان و واحد تولید نبات در شــهرک صنعتــي فتح آباد 

مرودشت اعلام کرد. 
 بهره برداري از ۲9 پروژه زیرساختي

مدیرعامل شــرکت شــهرک هاي صنعتي فارس همچنین از 
بهره برداري از ۲۹ پروژه زیرســاختي در شــهرک ها و نواحي 
صنعتي اســتان با اعتبار ۸5۰ میلیارد ریــال در هفته دولت 
امســال خبر داد و گفت: این پروژه ها در راستاي توسعه کیفي 

شهرک هاي صنعتي اجرا شده است. 

عظیمــي از مهم ترین پروژه هاي زیرســاختي آمــاده افتتاح 
 را پروژه هــاي تأمیــن آب شــامل اجــراي خــط انتقــال، 
شــبکه توزیع و احداث مخازن و عملیات حفر در شهرک هاي 
صنعتــي فتح آبــاد مرودشــت، فیروزآبــاد، داراب، گــراش، 
خرمبید، ني ریز و بیضا، پروژه هاي زیرســازي معابر و آسفالت 
و تأمین راه دسترســي در شــهرک هاي صنعتــي کوه چنار، 
کازرون، بزرگ شــیراز و ســپیدان ۳، پروژه تأمین گاز شامل 
 احداث ســبکه داخلي توزیع در شــهرک صنعتي ســپیدان، 
پروژه هــاي روشــنایي معابــر و تأمین برق در شــهرک هاي 
صنعتــي اســتهبان، گــراش، بزرگ شــیراز، ني ریــز، آباده 
 طشــک، لار، خرمبید، ســپیدان و فتح آباد مرودشت، پروژه 
مخابرات و خط انتقال فیبر نوري شهرک صنعتي قیروکارزین 
 و پروژه شــبکه داخلي فاضلاب شــهرک روزبــدان فیروزآباد

 اعلام کرد. 

معاون بهره برداری و دیسپاچینگ شرکت توزیع نیروی برق استان فارس: 

خسارت 400 میلیارد ریالی طوفان مونسون
 به شبکه برق استان

افتتاح  نمادین واحد مسکونی مقاوم سازی شده در فسا 
با مشارکت بنیاد مسکن

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای فارس و بوشهر خبر داد: 

توسعه زیرساخت های صنعت برق با اجرای 24 
پروژه کلیدی در هفته دولت 

 مدیرعامل شرکت شهرك هاي صنعتي فارس تشریح کرد:

بهره برداري از 41طرح زیرساختي و صنعتي
 در شهرك ها و نواحي صنعتي استان 

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی  فارس:

آینده خوبی برای کتاب و کتابخوانی فارس خواهیم داشت
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      سه شنبه  06 شهریور 1403  سال سی ویکم  شماره 6361
امام علی )ع(

»كسی كه كارهاى خوبی از خود به يادگار گذارد كه سرمشق ديگران باشد، 
نمرده است. كسی كه حكمتی را نشر دهد، نامش بدان برده شود.«

كنزالفوائد: ج۱، ص۳۴۹

طرح روزحدیث روز

روایت به توپ بستن حرم امام رضا )ع( توسط روس ها در کتابِ

»باران بنفش«

کتاب »باران بنفش« به قلم سید سعید 
هاشــمی از انتشارات به نشــر در مورد 
بمبــاران حــرم امام رضا توســط قوای 
روس در سال 1291 هجری خورشیدی 
برابر با 1330 است، که روس ها به بهانه 
ســرکوب شورش ها، مســجد گوهرشاد 
و حرم علی بن موســی الرضا را به توپ 
بســتند. در این واقعه خسارات بسیاری 
به حرم وارد شد و جمعی از زائران امام 
رضــا )ع( اعم از مــرد، زن و کودک به 

شهادت رسیدند.
در ایــن اثر کودکانه نویســنده با قلمی 
روان و ســاده قصه امیــر کوچولویی را 
روایت می کند که همراه با پدرش برای زیارت به حرم می آیند. پس از زیارت 
و خوانــدن نماز ناگهان صدای توپ های روســی مناجات زائران حرم رضوی 
را در هم می شــکافد و امیر کوچولو هم همانند دیگر زائران هدف گلوله های 

بی امان سرباز های روس قرار می گیرد.
هاشمی در حال حاضر سردبیر ماهنامه »سلام بچه ها« است که از سوی دفتر 
تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم منتشر می شود. از او تاکنون ۷0 اثر درحوزه 
کودک و نوجوان منتشر شده است. »صبح و بوی نان«، »پیرمرد و صندلی«، 
»قصه های ترمه کوچولو«، »فرشــته و عصا«، »پر از پروانه کن جیب جهان 
را«، »ســلام بر گل نجمه«، »خبر ناگهان پخش شد«، »باغ خنده«، »محله 
میکــروب خان«، »ماجرای عجیب در بغداد«، »مرد بی ســر« و… برخی از 
عناوین کتاب های اوســت که برای گروه سنی کودک و نوجوان در انتشارات 

به نشر چاپ و منتشر شده است.

پرده برداری از راز یک ترور

کتاب »ســفیر نــور« به قلم تســلیم 
رضاخان، ترجمه رؤیا جوادی و یوشــع 

ظفرحیاتی به چاپ رسید.
این کتاب در 428 صفحه با شــمارگان 
1250 نسخه و قیمت 3۷5 هزار تومان 
در انتشارات سوره مهر عرضه شده است.
در معرفــی این کتــاب می خوانیم: این 
کتاب در دو فصل به بررسی زندگی نامه 
علامه  اســلامی، »شهید  انقلاب  فرزند 
ســید عارف حســین الحســینی«، از 
رهبر  و  پاکســتان  روحانیــان شــیعه 

»نهضت جعفریه« می پردازد.
عارف  الحسینی در سال 134۶ شمسی 
برای فراگیری علوم دینی راهی حوزه علمیه نجف اشــرف شــد؛ که با دوره 
تبعید امام خمینــی)ره( به عراق همزمان بود. دوره ای که حزب بعث بر این 
کشــور سلطه کامل داشت. عارف حسین در همین شهر با امام خمینی )ره( 
آشنا و با عشق به افکار ایشان، علاوه بر این که مرید و سرباز او شد، مجذوب 

شخصیت فقهی، اخلاقی، عرفانی و سیاسی امام هم شد. 
او پس از پیروزی انقلاب اســلامی، نمایندگی امام خمینی)ره( در پاکستان 
را عهده دار شــد و علاوه بر فعالیت های فرهنگی، عبادی و سیاســی، به امور 
بهداشــتی و اقتصادی مردم نیز رســیدگی می کرد. با حضور او در پاکستان، 
شــخصیتی شجاع، حامی مستضعفان و مخالف سرسخت استعمار و استکبار 
در این کشــور ظهور کرد و همین امر نگرانی دشمنان انقلاب اسلامی را در 
پاکســتان برانگیخت. سرانجام علامه عارف حســین الحسینی در 14 مرداد 
13۶۷ در مدرســه »دارالمعارف الاسلامیه« پیشــاور به  دست افراد به ظاهر 

ناشناس، هدف گلوله قرار گرفت و به شهادت رسید.
در ســال 13۷3 شمســی، تســلیم رضاخان از اهالی پاکســتان و یکی از 
دوستداران و همکاران عارف حسینی کتابی به نام »سفیر نور« نوشت و پرده 

از اسرار قتل او برداشت. 
این کتاب چهارصد صفحه ای علاوه بر زندگی نامه شــهید عارف حســینی، 
شخصیت اسلامی و استکبارستیز او را نیز به تصویر کشیده است. این کتاب 
تا کنون بیش از ده بار تجدید چاپ شده و در ایران با ترجمه رؤیا جوادی و 
یوشع ظفرحیاتی و به همت مجموعه پژوهش های مرکز مطالعات و تحقیقات 

فرهنگ و ادب پایداری در انتشارات سوره مهر به چاپ رسید.

شیائومی ۱۵ اولترا احتمالًا اوایل سال ۲۰۲۵ رونمایی می شود
فن آوری

عکس خبر

  یک اردوگاه آوارگان جنگی - حلب سوریه

  سیل در شهر فنِی بنگلادش

 اجاره مسكن نصف حقوق كارگران را می بلعد.

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی   سفینه النجاه

سلامت

چرا نباید بیش از حد کافئین مصرف کنیم؟
یک مطالعه جدید از محققان هندی هشــدار می دهد که 
نوشــیدن قهوه، کولاهای گازدار یا نوشیدنی های انرژی زا 
می تواند به مرور زمان باعث آســیب قلبی شود. همه این 
نوشــیدنی ها حاوی کافئین هستند و افرادی که بیش از 
400 میلی گرم کافئین در روز می نوشــند، بیشــتر در 

معرض ابتلاء به بیماری های قلبی هستند.
امــا آیا وقعاً این نوشــیدنی های کافئیــن دار باعث بروز 
عوارض جسمانی می شوند؟ قهوه یک نوشیدنی دلچسب 
برای زمان کار، درس و فعالیت اســت، اما اگرچه کافئین 
موجــود در قهوه به طور کلی در مقادیر کم تا متوســط 
بی خطر است، مصرف زیاد آن حتی برای بیدار ماندن در 
زمان درس و کار می تواند عوارض جانبی ناخوشــایند و 

حتی خطرناکی ایجاد کند.
قهوه حاوی کافئین است، ماده ای که ممکن است خلق و 
خو، متابولیسم و عملکرد ذهنی و فیزیکی شما را تقویت 
کند. مطالعات همچنین نشــان داده اند که مصرف آن در 
مقادیر کم تا متوسط برای اکثر افراد بی خطر است. با این 
حال، دوزهای بالای کافئین ممکن است عوارض جانبی 

ناخوشایند و حتی خطرناکی داشته باشد.
ژن های شــما تأثیر زیادی بر تحمل شــما نســبت به 
میزان مصرف قهوه دارند. برخی می توانند کافئین بسیار 
بیشــتری نســبت به دیگران بخورند بدون اینکه اثرات 
منفــی را تجربه کنند.علاوه بر این، افرادی که به کافئین 
عادت ندارند ممکن اســت پس از مصرف قهوه حتی در 
دوز متوســط، علائم و عوارضــی را تجربه کنند. به چند 

عارضه جانبی بیش از حد کافئین اشاره کرده ایم.
 فشار خون بالا

بــه طور کلی، به نظر نمی رســد کافئیــن خطر ابتلا به 
بیماری قلبی یا ســکته را در بیشــتر افراد افزایش دهد. 
با این حال، در چندین مطالعه نشان داده شده است که 
به دلیل اثر تحریکی آن روی سیستم عصبی، فشارخون 
را افزایش می دهد. فشــار خون بالا یک عامل خطر برای 
حمله قلبی و ســکته است. خوشــبختانه، اثر کافئین بر 
فشــار خون موقتی به نظر می رســد. همچنین، به نظر 

می رســد که قوی ترین تأثیر را روی افرادی که عادت 
به مصرف آن ندارند، دارد. همچنین نشــان داده شده 
است که مصرف زیاد کافئین باعث افزایش فشار خون 

در حین ورزش در افراد ســالم و همچنین در افرادی با 
فشــار خون خفیف بالا می شود. بنابراین، توجه به دوز و 
زمان مصرف کافئین مهم است، به خصوص اگر در حال 

حاضر فشار خون بالا دارید.
 اضطراب

کافئین برای افزایش هوشــیاری شناخته شده است. 
این ماده با مسدود کردن اثرات آدنوزین، یک ماده 
شیمیایی مغز که باعث می شود احساس خستگی 
کنیــد، عمل می کند. اما همزمان کافئین موجود 
در قهوه، ترشــح آدرنالین، یا هورمون »جنگ یا 
گریز« که مرتبط با افزایش انرژی است را تحریک 

می کند. با این حــال، در دوزهای بالاتر، این اثرات 
ممکن اســت بارزتر شوند و منجر به اضطراب و بروز 
حالت عصبی شوند. اختلال اضطراب ناشی از کافئین، 
یکی از چهار سندرم مرتبط با کافئین است در راهنمای 
تشخیصی و آماری اختلالات روانی )DSM( که توسط 

انجمن روان پزشــکی آمریکا منتشر شده، فهرست شده 

اســت. گزارش شــده مصرف روزانه 1000 میلی گرم یا 
بیشــتر که مقدار بسیار بالای کافئین محسوب می شود، 
باعث عصبی شدن، بی قراری و علائم مشابه در اکثر افراد 
می شود، در حالی که حتی مصرف متوسط ممکن است 
منجر به اثرات مشــابه در افراد حساس به کافئین شود. 
یک مطالعه روی 25 مرد ســالم نشان داد که افرادی که 
تقریباً 300 میلی گرم کافئین مصرف کردند، بیش از دو 
برابر افرادی که دارونما مصرف کردند، اســترس داشتند. 
اگر متوجه شــدید که اغلب عصبی یا پریشــان هستید، 
ممکن است از قهوه باشد، در نتیجه این ایده خوبی است 
کــه به میزان مصــرف کافئین خود نــگاه کنید و آن را 

کاهش دهید.
  بی خوابی

توانایی کافئین قهوه و چای بــرای کمک به افرادی که 
برای درس یا کار و فعالبت نیــاز به بیداری دارند؛ یکی 
از ارزشــمندترین ویژگی های آن اســت. از سوی دیگر، 
کافئین بیش ازحد می تواند نیاز به ترمیم خواب ترمیمی  
را با مشکل مواجه کند. مطالعات نشان داده اند که مصرف 
زیاد کافئین مدت زمــان مورد نیاز برای به خواب رفتن 
را افزایش دهد. همچنین ممکن اســت کل زمان خواب 
را به ویژه در افراد مســن کاهش دهد. در مقابل، به نظر 
نمی رسد که مقادیر کم یا متوسط کافئین روی خواب در 
افرادی که »خوب خواب « تلقی می شوند یا حتی کسانی 
که بی خواب هســتند تأثیر چندانی داشته باشد. اگرچه 
قهــوه و چای غلیظ ترین منابع اصلی کافئین هســتند، 
با این حال کافئین در نوشــابه، کاکائو، نوشــیدنی های 
انرژی زا و چندین نوع دارو نیز یافت می شود. یک مطالعه 
بررســی کرد که چگونه زمان مصــرف کافئین بر خواب 
تأثیر می گذارد. محققان به 12 بزرگســال ســالم 400 
میلی گرم کافئین شش ساعت قبل از خواب، سه ساعت 
قبل از خواب یا بلافاصله قبل از خواب دادند. مدت زمانی 
که هر سه گروه طول کشید تا به خواب بروند و هم زمانی 
که آن ها در شب بیدار بودند به طور قابل توجهی افزایش 
یافته بود. این نتایج نشــان می دهد که توجه به 
مقدار و زمان کافئین برای بهینه سازی خواب 

مهم است.
 تجزیه عضلانی

رابدومیولیز یک بیماری بســیار جدی است 
کــه در آن فیبرهای عضلانی آســیب 
دیده وارد جریان خون شده 
و منجر به نارسایی کلیه 
مشکلات  ســایر  و 
 . د می شو
علل 

شــایع رابدومیولیز عبارتند از: ضربه، عفونت، سوء مصرف 
مواد مخدر، فشار عضلانی و نیش مارها یا حشرات سمی. 
گزارش های متعددی از رابدومیولیز مربوط به مصرف بیش 
از حد کافئین وجود دارد، اگرچه این امر نسبتاً نادر است. 
در یک مــورد، زنی پس از نوشــیدن 1 لیتر قهوه حاوی 
تقریباً 5۶5 میلی گرم کافئین دچار حالت تهوع، اســتفراغ 
و ادرار تیره شــد. نکته مهم این است که این مقدار زیادی 
از کافئیــن برای مصــرف در مدت زمان کوتاه اســت، به 
خصوص برای افرادی که بــه آن عادت ندارند یا به اثرات 
آن بســیار حساس هستند. به منظور کاهش خطر ابتلا به 
رابدومیولیز، بهتر است مصرف خود را به حدود 400 میلی 
گــرم کافئین در روز محدود کنیــد، مگر اینکه به مصرف 

بیشتر عادت داشته باشید.
 اعتیاد

 نمی توان انکار کرد که قهــوه دارای کافئین امکان دارد 
باعث ایجاد عادت شود. اگرچه کافئین مشابه کوکائین و 
آمفتامین ها مواد شیمیایی خاص مغز را تحریک می کند، 
اما مانند این داروها باعث اعتیاد کلاســیک نمی شود. با 
این حال، ممکن اســت به وابســتگی روانی یا فیزیکی، 
به ویژه در دوزهای بالا منجر شــود. در یک مطالعه، 1۶ 
نفر که معمولاً کافئین زیاد، متوســط یا کافئین مصرف 
نمی کردند، پس از یک شــب بدون کافئین در یک تست 
کلمه شــرکت کردند. فقط کسانی که قهوه و کافئین بالا 
مصرف می کردند نســبت به کلمات مرتبــط با کافئین 
تعصب نشــان دادند و میل شدید به کافئین داشتند. به 
نظر می رســد دفعات مصرف کافئین در وابستگی نقش 
دارد. در مطالعــه ای دیگــر، 213 مصرف کننده کافئین 
پس از گذشــت 1۶ ساعت بدون مصرف، پرسشنامه ها را 
تکمیل کردنــد. افرادی که روزانه قهوه مصرف می کردند 
نســبت به افرادی که هر روز قهــوه نمی خوردند افزایش 
بیشتری در موارد سردرد، خستگی و سایر علائم داشتند.

 ضربان قلب سریع
اثرات تحریکی مصرف زیاد قهوه ممکن است باعث تپش 
قلب شما شــود. همچنین ممکن اســت منجر به تغییر 
ریتم ضربان قلب شــود که فیبریلاسیون دهلیزی نامیده 
می شــود، که در افراد جوانی که نوشیدنی های انرژی زا 
حاوی دوزهای بســیار بالای کافئیــن مصرف می کنند، 
گزارش شده است. با این حال، به نظر نمی رسد این تأثیر 
در همه رخ دهــد. در واقع، حتی برخی از افراد مبتلا به 
مشکلات قلبی ممکن است بتوانند مقادیر زیادی کافئین 
را بــدون هیچ گونه عوارض جانبــی تحمل کنند. صرف 
نظر از نتایج مطالعات ، اگر بعد از نوشیدن نوشیدنی های 
کافئین دار، متوجه تغییراتی در ضربان یا ریتم قلب خود 

شدید، مصرف خود را کاهش دهید.
 خستگی

قهوه، چای و ســایر نوشــیدنی های دارای کافئین  سطح 
انــرژی را افزایــش می دهند. با این حــال، آن ها پس از 
خروج کافئین از بدن شــما همچنین می توانند با ایجاد 
خســتگی اثر معکوس داشته باشــند. یک بررسی از 41 
مطالعه نشــان داد که اگرچه نوشــیدنی های انرژی زای 
کافئین دار هوشــیاری را افزایش می دهند و خلق و خوی 
را برای چند ساعت بهبود می بخشند، اما شرکت کنندگان 
در ایــن مطالعات اغلب بیش از حــد معمول در روز بعد 

خسته بودند. 

گوشی شــیائومی 15 اولترا احتمالاً با دوربین 200 
مگاپیکســلی و پردازنده  اســنپدراگون 8 نسل 4 در 

اوایل سال 2025 معرفی خواهد شد.
چند سالی اســت که بهترین گوشی های اندرویدی 
اغلب کلمــه ی Ultra را یدک می کشــند. به عنوان 
مثال گوشــی سامســونگ مدل گلکسی S24 اولترا 
یکی از بهترین گوشــی های بازار به شــمار می آید. 
شــایعاتی نیز وجود دارد که نشان می دهد اپل شاید 
آیفــون پرومکس را بــه اولترا تغییر دهــد. اگر این 
شایعات صحت داشته باشــند، شاهد گوشی آیفون 

مدل 1۶ اولترا خواهیم بود.
یوگش برار، افشاگر معروف با انتشار پستی در شبکه  

اجتماعی ایکس اعلام کرد که شــیائومی 15 اولترا 
احتمــالاً اوایل ســال 2025 رونمایی و در کنگره ی 
جهانی موبایل عرضه خواهد شــد. براساس اطلاعات 
فاش شده گوشی شــیائومی مدل 15 اولترا احتمالاً 
از دوربین پشــتی چهارگانه، با دوربین اصلی 200 
مگاپیکســلی و ســه دوربین 50 مگاپیکسلی بهره 
خواهــد برد. گوشــی شــیائومی 14 اولتــرا دارای 
یک دوربیــن اصلی 50 مگاپیکســلی، یک دوربین 
فوق عریــض و دو دوربین تله فوتو اســت. گوشــی 
شــیائومی 15 اولترا احتمالاً از دوربین اصلی 200 
مگاپیکســلی بهره می بــرد و دوربین را نســبت به 
شیائومی 14 اولترا به طور قابل توجهی ارتقا می دهد.
احتمــال می رود شــیائومی در جدیدترین گوشــی 
خود از پردازنده  اســنپدراگون 8 نســل 4 که هنوز 
به طور رســمی معرفی نشده است، اســتفاده کند. 
سامسونگ نیز احتمالاً از همین پردازنده در گوشی 
گلکســی S25 اولترا بهره خواهد برد. انتظار می رود 
جدیدتریــن گوشــی سامســونگ در ژانویه )دی و 
بهمن( یا فوریــه )بهمن و اســفند( 2025 معرفی 
شــود؛ بنابراین شیائومی باید با سامسونگ به رقابت 

بپردازد.

  پرندگان مهاجر بر فراز اتریش

  مردان آهنین در قلب خلیج فارس

خودرو

 V8 لامبورگینی تمراریو به یک پیشــرانه 4 لیتری
 rpm توئین توربوی کاملًا جدید با ردلاین 10 هزار

به همراه سه موتور الکتریکی مجهز است.
 V10هرچنــد لامبورگینــی هــوراکان و پیشــرانه
دوست داشــتنی آن کنار رفته اســت اما جایی برای 
ناراحتی نیســت، زیــرا سوپراســپورت جدیدی از 
ســنت آگاتا معرفی شــده که ویژگی های چشمگیر 
و هیجان انگیــزی دارد. بــا لامبورگینــی تمراریــو 
آشنا شــوید. جانشــین هوراکان یک سوپراسپورت 
پلاگین هیبریدی اســت که از یک پیشرانه 4 لیتری 
V8 جدید به همراه ســه موتور الکتریکی اســتفاده 
می کند. مجموع خروجی این سیستم 920 اسب بخار 
قدرت اســت که تمراریو را ظــرف تنها 2/۷ ثانیه از 
صفر به ســرعت صد کیلومتر بر ســاعت می رساند و 
امکان دست یابی به حداکثر سرعت 340 کیلومتر بر 

ساعت را فراهم می کند.
پیشــرانهV8 تمراریو به طور کامل و از ابتدا توســط 
لامبورگینی ســاخته شده است. این پیشرانه کاملًا 

جدید از نوع Hot V بــا زاویه90 درجه و 
میل لنگ تخت است و توربوشارژرهای 

آن حداکثر psi 3۶ بوســت تولید 
می کننــد. این پیشــرانه به لطف 
سرسیلندرهای  مثل  ویژگی هایی 
آلیــاژی آلومینیومی ریخته گری 
شــده و شــاتون های تیتانیومی، 

می تواند تا 10 هزار rpm دور بگیرد. این اولین موتور 
در خودرویی جاده ای محسوب می شود که می تواند 
به چنیــن دور فوق العاده ای برســد. این پیشــرانه 
به تنهایی 800 اســب بخار قدرت و ۷30 نیوتن متر 
گشــتاور تولید می کند. ســه موتور الکتریکی شــار 
محوری روغن خنک هم این پیشــرانهV8 جدید را 
همراهی می کنند. یکی از این موتورها در عقب بین 
پیشــرانهبنزینی و گیربکس هشت سرعته دوکلاچه 
قرار گرفته اســت و 150 اســب بخار قدرت و 300 
نیوتن متر گشتاور تولید می کند و دو موتور دیگر هم 
در جلو نصب شده و هرکدام با 82 اسب بخار قدرت، 
به چرخ های جلو نیرو می دهند تا ســامانه چهارچرخ 
محــرک را فراهم کننــد. البتــه لامبورگینی برای 
سوپراسپورت جدید خود یک حالت دریفت را هم در 
نظر گرفته است که گشتاور را در سه سطح مختلف 

چرخ هــای  عقب بــه 

می فرســتد. موتورهای الکتریکی تمراریو توسط یک 
پکیج باطری 3/8 کیلووات ساعتی تغذیه می شوند که 
با شارژر معمولی AC با ظرفیت حداکثر ۷ کیلووات 
شــارژ آن ها 30 دقیقه زمان می برد، اما امکان شارژ 
این باطری توســط سیســتم احیای انرژی ترمزها و 
پیشــرانهV8 هــم در کمتر از شــش دقیقه وجود 
خواهد داشت. سوپراســپورت جدید لامبورگینی از 
قابلیت پیمایش تمام الکتریکی هم برخوردار اســت 
که در این حالت صرفــاً از موتورهای الکتریکی جلو 
اســتفاده می کند و حداکثر 190 اســب بخار قدرت 
خواهد داشــت، اما لامبورگینی فعلًا میزان مسافت 
قابــل پیمایــش در حالت تمام الکتریکــی را اعلام 
نکرده اســت. برای تمراریو حالات رانندگی دیگری 
هــم در نظر گرفته شــده که حداکثــر قدرت 920 
 اســب بخاری فقط در حالت های اســپورت و کورسا
ارائه می شــود. لامبورگینی فعلًا قیمــت تمراریو را 
اعلام نکرده اســت؛ اما ازآنجایی که قیمت هوراکان 
اوو در آمریــکا از حــدود 300 هــزار 
دلار آغاز می شــود، برای جانشین 
آن بایــد انتظار قیمتی در حدود 
داشــته  را  دلار  هــزار   400
باشــیم. سوپراســپورت جدید 
لامبورگینــی اواخر امســال یا 
اوایل ســال آینــده راهی بازار 

خواهد شد.

لامبورگینی تمراریو معرفی شد، جانشین هوراکان با 920 اسب بخار قدرت

ادبیات

 آتش سوزی های جنگلی گسترده- برزیل


